
Devrimcilerden her daim korktular. Her tür gerici, faşist yönetim yahut
ideolojiyi korkutan en güçlü şey ileriyi, iyiyi gösteren düşünceler ve onlara
sahip olanlardı. Güçlerinin ana kaynağı olan halkları kendi etkilerinden çı-
karıp uyandırabilir, saltanatlarını sallayacak ve yıkacak en büyük güce dön-
üştürebilirlerdi.

İşçi ve emekçi halkların öncü gücü olan devrimciler, her daim egemen-
lerin hedefinde oldu. Takip edildi, gözaltına alındı, işkencelerden geçirildi,
zindanlara atıldı, darağaçlarında sallandırıldı…

Hüseyin Durmaz, Serpil Cabadan, Zuhal Sürücü ve Sinan Koçum, 23
Aralık günü Çanakkale’de
gözaltına alınan, ardından
tutuklanarak cezaevine
gönderilen 4 devrimci…

Gözaltına alındılar, 5
gün gözaltında tutuldular,
ancak 3. günün sonunda
avukatlarına ve ailelerine
haber verebildiler. Gözal-
tında tutuldukları sürece
açlık grevinde olan ve
susma haklarını kullanan 4
devrimci, 28 Aralık
günü Gökçeada Ad-
liyesi’ne çıkarıldılar.

Devrimin Dünya Koşulları

C.Dağlı

Şahmaran’ın Tedirginliği

Umut Çakır

Zekanın Yapayı Olur Mu

İ.Cevat Çetiner

İran’da Neler Oluyor

Ali Varol Günal

Düzen cephesinde silahlanma
konusu günlerdir konuşuluyor.
Konu biliniyor: SADAT adındaki,
emekli subay ve diğer askerlerden
oluşan kurum sivil faşist çetelere,
Tokat, Konya ve daha açıklanmayan
pek çok yerde kamplar kurarak si-
lahlı eğitim veriyor. Halk Özel Ha-
rekat adı altında örgütlenen faşist
çeteler, bu eğitimi alanların başında
geliyor.

Mesele bundan ibaret değil.
Dinci-faşistlerin bireysel olarak da
hızlı bir silahlanma içinde oldukları
herkesin malumu. Açıklanan son
verilere göre iki milyonun üze-
rinde silah son yirmi üç ayda
satılmış.

>>Editör...
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İran’daki ayaklanma, tıpkı bizim Haziran Halk Ayaklanması gibi,
kimsenin beklemediği bir anda duru gökte çakan bir şimşek gibi, pat-
lak verdi.

Molla rejimi güçlü, her şey süt liman görünümündeydi. Meğerse
bir halk ayaklanmasının tüm koşulları alttan alta birikiyormuş. Eko-
nomik kriz, yoksulluk, dinci gerici baskı, işsizlik, yolsuzluk ayaklanma
kazanını hızla kaynama noktasına getiriyormuş.

Ayaklanma, emekçi, yoksul halkların sınıfsal istemlerinden ve öz-
gürlük talebinden alevlenmiş, bundan kuşku yok. ABD, İsrail, dinci fa-
şist çeteler gibilerinin, tıpkı Tunus ya da Mısır’da olduğu gibi,
ayaklanmanın meyvelerini toplamaya, üstüne konmaya çalışmaları
ayaklanmanın gerçek sınıfsal dinamik ve istemlerini değiştirmez.

İran’daki halk ayaklanması, artık ayaklanmaların nerede, ne
zaman patlak vereceğinin belli olmadığını, her an herhangi bir yerde
halk ayaklanmalarıyla karşılaşabileceğimizi bir kez daha gösterdi.

Dünyada bir devrimci durum yaşanıyor. Şimdi bütün dünyada
devrim zamanı. Ayaklanma koşullarının en olgunlaştığı ülkelerin ba-
şında ise Türkiye ve Kürdistan geliyor. Dışa karşı güçlü görünme ça-
balarına karşın, dinci faşist iktidar ve tekelci sermaye sınıfı büyük ve
derin bir korku içinde. Bunun için kendi taraftarlarını silahlandırıyor,
örgütlüyor ve devletin desteğinde sokağa salıyor. Duyduğumuz çakal-
ların ulumasıdır.

Çakal ulumaları, ekonomik, toplumsal koşullar tarafından hazır-
lanmış bir ayaklanmanın ortaya çıkışını engelleyemez. İran’daki halk
ayaklanmasının birleşik devrimimizin toplumsal güçlerine ayaklan-
mak için güç, moral ve cesaret vereceğinden; dolayısıyla bizde eli ku-
lağında bekleyen halk ayaklanmasını hızlandıracağından şüphe yok.

Proletarya, emekçi, ezilen, yoksul halklar, nerede bir ayaklanma,
devrimci bir kitle hareketi varsa yüzlerini oraya dönüyorlar, birbirle-
rinden öğreniyorlar, dersler çıkarıyorlar ve enternasyonal dayanışma
içine giriyorlar.

Atın dört ayağını nallamanın zamanı. Koşullar olgunlaştığında
halklar ayaklanmak için kimseyi beklemez. Haziran Halk Ayaklanması
bu konuda öğretici bir örnek oldu. Ayak sesleri gittikçe daha gür du-
yulan halk ayaklanması Haziran Halk Ayaklanmasının ve 6-8 Ekim
Serhıldanı’nın omuzları üzerine basarak yükselecek fakat onun tek-
rarı olmayacak. Çok daha şiddetli ve zor araçlarının yaygın kullanıl-
dığı bir ayaklanma olacak. Dinci faşist iktidarın ve faşist devletin
hazırlıkları buna işaret ediyor. Sınıf savaşının fizik yasaları kesinliğin-
deki yasalarından da bunu anlamak mümkün.

Ama ayaklanmanın en çok da bir otoriteye, bir merkeze, ayaklan-
macıların yüzlerini çevirecekleri, gözlerini dikecekleri, ne söylediğine
bakacakları; otoritesini kabul ettirmiş bir odağa ihtiyacı var.

Devrimin örgütlü güçlerinin şimdinin en acil görevi budur.

DEVRİMCİ TUTSAKLAR
ONURUMUZDUR



2 MÜCADELE BİRLİĞİ 10 - 24 Ocak 2018

Proletarya hareketi, içeride devrimci dinamiklere dayanmanın yanı sıra,
dünya proletaryasının etkin destek ve dayanışmasına sahip olduğu ölçüde güç-
lüdür. Burjuvaziye karşı savaşımda, uluslararası işçi dayanışması, proletarya-
nın gücü ve üstünlüğüdür.

Devrim gücünü yalnızca içeriden almaz, aynı zamanda, uluslararası iliş-
kilerden alır. Sınıf savaşının alanı tüm yeryüzüdür. Dünya sahnesinde uluslar-
arası burjuvazi, proletarya karşısında birleşik bir dünya gücü olarak hareket
eder. Karşısındaysa, dünya proletaryasının savaşan güçleri var. Bu güç, çağı-
mızın en etkin ve tarihin gidişini belirleyen güçtür.

Uluslararası ilişkilere sahip olmak sınıf savaşında sosyalizme karşı sa-
vaşta, burjuvazinin bir avantajı olmuştur. Burjuvazi birçok yerde ve bir çok
kez uluslararası alandaki geniş ilişkisine dayanarak ayakta kalabilmiştir. Ve
emekçilere, ezilen kitlelere karşı mücadelede sınırlı belli sonuçlar almıştır. Pro-
letarya artık, burjuvazinin bu üstünlüğüne son vermiştir. Proletarya ve her ül-
kede devrim, dünya düzeyinde geniş ilişkilere ve desteğe sahiptir. Her ülkede
devrimin bir koşulu olan bu durum, devrimci taktik ve strateji çizilirken ke-
sinlikle göz önünde tutulmalıdır.

Burjuvazi uzun bir tarihsel dönem, toplumun yönetici sınıfı olmasından
ileri gelen, yönetme tecrübesine sahiptir. Dolayısıyla burjuvazi emekçilere karşı
sınıf savaşında ve sosyalizme karşı mücadelesinde, yönetme tecrübesinden her
zaman yararlanmıştır. Bu, onun başka bir üstünlüğüydü. Ama dünya proletar-
yası da, yönetme tecrübesine sahiptir. O bu tecrübeyi sınıf savaşının uzun de-
neyiminden geçerek ve yüz yıllık sosyalist toplum pratiği sırasında kazanmıştır.
Yönetmeyi, doğrudan demokrasi sürecinden geçerek, doğrudan demokrasi ör-
gütlerinde yer alarak öğrenmiştir. Proleter demokrasisi ve onun çeşitli biçim-
leri, en demokratik burjuva cumhuriyetten daha üstündür, ona karşıttır,
demokrasinin en yüksek biçimidir. Demokrasiden demokrasisizliğe geçiştir.
Proletarya bu konuda da burjuvazinin üstünlüğüne son vermiştir.

Burjuvazi halen geniş bir uluslararası ilişkiye sahiptir. Halen büyük bir
dünya gücüdür, ekonomik, politik ve askeri bir güçtür. Devletler sisteminde
etkindir. Ancak dünya proletaryasının devrimci hareketi karşısında eski üstün-
lüğüne sahip değildir.

Toplumsal devrimin dünya koşullarını irdelemeye ve açıklamaya devam
edelim.

Kapitalist toplumsal sistemin çöküş dinamiklerinin hızlı bir şekilde işle-
mesi, proletaryanın kapitalizmi tasfiye etmesi için en uygun koşulları yarat-
mıştır. Marx, kapitalizmin ileri gelişme aşamasını "Sosyalizme dönüşüm
süreci" olarak tanımlar. İşçi sınıfı, toplumsal devrimle, bu dönüşümü gerçek-
leştirebilir ve devrimci dönüşüme dayanarak insanlık tarihinde yeni bir çağı
başlatabilir.

20.yüzyıl devrimler yüzyılı oldu. 21. yüzyıl da zorunlu olarak devrimler
yüzyılı olacak. Zaten bu yüzyıl perdelerini küresel isyan ve ayaklanmayla açtı.
Birçok yerde ayaklanmalar devrim halini aldı. Her şeyin karşıtına gebe olduğu
günümüzde, burjuva toplumun sosyalizme dönüşümü, 21. yüzyılın içeriğidir.

Sermayenin tarihsel eğilimi tek tekele doğrudur. Sermaye bugün daha az
uluslararası tekelin elinde birikmiş durumadır. Bu şu anlama gelir: Bir taraftan
bir avuç tekel, karşı tarafta ise toplumsallaşmış insanlık. Çelişki bu kadar bariz,
sınıf savaşımı bu denli keskin. Çelişki dünyadaki emekçiler ile toplumsallaş-
mış insanlıkla uluslar arasında değil; ezilen kitlelerle dünya çapındaki tekeller
arasındadır, emekle sermaye arasındadır. Sermayenin az sayıdaki tekelin elinde
birikmesi, sosyalizm için ileri düzeyde bir alt yapının maddi koşullarının hazır
olması demektir. Bu toplumsal yapı sosyalizme dönüşme sürecindedir.

Tarihin bu en devrimci dönemi son çeyrek yüzyılda dünya çapında oluşan
eylemlerle ilerliyor. Tüm bu sarsıcı ayaklanmalar dünyada devrimlerin objek-
tif şartlarının nasıl olgun olduğunun göstergeleridir. Dünyadaki güncel durum,
her ülkede, devrimin başarıya ulaşması için büyük olanaklar sunuyor. Prole-
tarya kapitalizmin ezdiği tüm kitlelere öncülü ederek devrimi gerçekleştirmeye
giriştiğinde sadece içeride değil, dünyada da oluşan ve derinleşen devrimci du-
rumdan hareket etmiş olur.

İnsanlar, bugünkü gelişmiş üretim araçlarına el koyduğunda ya da daha
doğru bir anlatımla, proletarya tüm toplum adına, kapitalist mülkiyetteki üre-
tim araçlarına el koyduğunda üretim araçlarının ortaklaşa denetimine dayana-
rak daha iyi bir toplumda yaşayabilir ve daha iyi bir hayat sürdürebilir. Böyle
bir toplum kurulabilir. İnsanları dünyanın her yerinden kapitalizme karşı hare-
kete geçiren, geçmiştekilerden daha ileriye giden devrimlere yönelten dinamik
yeni bir dünya kurma hedefidir. İnsanlar içinde bulundukları toplumdan daha
yüksek bir toplumun koşulları oluştuğu zaman eski toplumu terk eder. Bu ko-
şullar oluşmadıkça insanlar eski toplumu terk etmez. Buna karşılık insanal bir
toplumun koşulları eski toplumda bir kez oluştuktan sonra hiç kimse insanları
eski toplumda tutamaz. Eski dünyaya karşı her yerde başkaldırır. Yüzyıldan
fazla bir zamandır kapitalist dünyaya karşı devrimci ayaklanmalara başvur-
masının maddi temeli ve bilimsel açıklaması budur. Ve başladığı ayaklanma-
nın başarıya ulaştığı her yerde yeni bir dünya inşa ediyor.

İnsanlar yeni şeyler için savaşırlar.
Kapitalizm, çöküş dinamiklerinin işlemesiyle hızla çözülüyor ve çökü-

yor. Burjuva toplumun çürümesi çok derin. İnsanlığın kültürü, bütün kaza-
nımları, varlık koşulları yok olmayla karşı karşıya. Kapitalizmin geldiği nokta;
eski toplumsal düzeni yıkıp yeni bir toplumsal düzen kurmayı her bakımdan bir
zorunluluk haline getirdi. Bu durumda hiç bir baskı engel, insanları yeni şey-
ler uğruna savaşımdan yeni bir yaşam için mücadeleden alıkoyamaz. Bu mü-
cadele hangi açıdan bakılırsa bakılsın nihai mücadeledir.

İnsanlık proletaryanın öncülüğünde bu son kavgayı kazanmalıdır. Kapi-
talizm tüm modern gelişmesine karşılık insanı ilkel varolma, sağ kalma sava-
şıyla yüz yüze bırakıyor. İnsanın yaşamının anlamını olmak ya da olmamak
durumuna indirgiyor. Marx'ın belirttiği gibi "Barbarlık yeniden ortaya çıkıyor,
ama bu kez uygarlığın bağrında ve onun bütünleyici bir parçası olarak" Ancak
yeni şeyler uğruna, sosyalizm uğruna savaşarak insanlığı barbarlıktan kürek
cezalarından, zindanlardan, kadınları kölelikten kurtarabiliriz.

Ama yalnızca bu kadar değil. Bu koşullara ve duruma son verecek dev-
rimci bir yön tüm dünyada gelişiyor. İnsanlığın geleceği devrimci sınıf kavga-
sının gelişmesinden ve şiddetlenmesinden doğar. Bu sonuç kitlelerin devrimci
öncüsü proletaryanın ve devrimci proleter partinin yürekli ve her şeyi göze
alan mücadelesine bağlıdır.

DEVRİMİN DÜNYA KOŞULLARI

BAŞYAZI C. Dağlı

Güney Kürdistan’da halk, iki gündür sokaklarda. Maaşların öden-
memesi, yolsuzluk sorunlarının çözülmemesi, halka hizmet verilmemesi
vb sorunların çözülmemesi nedeniyle her yerde sokağa çıktı.

18 ve 19 Aralık günleri halk, hükûmetin istifası için kitlesel eylem-
lere başladı.

Süleymaniye, Germiyan, Ranya, Halepçe, Akre’de öğretmen ve me-
murların öncülüğünde binlerce kişinin katılımıyla yapılan eylemlerde halk
sadece elektrik, su ve maaş için alanlarda olmadıklarını, hükümetin git-
mesi gerektiğine inandıkları için alanlarda olduklarını söylediler. İngi-
lizce, Kürtçe, Arapça “Hükûmet gitsin”, “Hükûmetinizi istemiyoruz,
bırakın gidin artık”, “26 yıllık hükümdara son” sloganları atıldı sıkça. Ey-
lemcilerin hedefleri KDP binaları ve kaymakamlıklar oldu. Germiyan’ın
Kifrê beldesinde Kifrê ve Kelar yolu trafiğe kapatıldı.

Hewler, Süleymaniye, Halepçe, Akre’de halk, KDP’ye bağlı Asa-
yiş Güçleri tarafından biber gazları, tazyikli su, plastik mermi ve havaya
açılan ateşlerle dağıtıldı.

Demokratik Halk Cephesi (Bereye Demokratik a Gel), Güney Kür-
distan’da hükûmetin istifasının talep edildiği kitlesel protesto gösterilerine
ilişkin yazılı bir açıklama yaptı, “Halkın eylemlerini desteklemekteyiz.
Bu protestolar halkın meşru talepleri sonucunda başladı. İktidarın halkın
isteklerine kulak vermemesi sonucunda halk, eylem yoluna başvurdu”
dedi.

Federe Kürdistan Bölge hükümeti de açıklama yaparak, “Kürdistan
Bölgesi zor bir süreçten geçiyor. Bazı siyasi taraflar siyasal statü ve ya-
saları ihlal etme dışında halka hiç bir hizmet ve yararda bulunmadı. Yal-
nızca Kürdistan düşmanlarına yarar sağladılar. Bu yüzden de, bu hiç bir
şekilde kabul edilemez. Hükümete bağlı kurumlara yasalar çerçevesinde
olaylara yaklaşılmalı, halkın güven ve huzurunun korunması gerekir. Aksi
girişimlere izin verilmemeli ve aykırı hareketlerde bulunanlar yasal ce-
zalarla karşı karşıya kalacak” dedi.

Güney Kürdistan Ayakta: Hükûmet İstifa!

19 Aralık Cezaevi Katlia-
mı'nın 17. Yıldönümü'nde Zürih
Türk Konsolosluğu önünde 19
Aralık, Maraş ve Roboski katliam-
ları Halkların Birleşik Devrim Ha-
reketi (HBDH) öncülüğünde bir
eylemle protesto edildi.

“Maraş, Roboski, 19 Aralık
Katliamlarını Unutmadık, Unut-
mayacağız! Zindanlar Boşalsın,
Siyasi Tutsaklara Özgürlük!” pan-
kartı taşıyan eylemciler, konsolos-
luk önünde “Kahrolsun Faşizm,
Yaşasın Mücadelemiz”, “Kürdis-
tan Faşizme Mezar Olacak”, “Zindanlar Yıkılsın Tutsaklara Öz-
gürlük” sloganlarıyla eyleme geçtiler.

Hakların Birleşik Devrim Hareketi adına yapılan açıkla-
maya “Dört uzun gün, dört uzun gece. Bir tarafta düzenin, fa-
şizmin tepeden tırnağa silahlı cellâtları, diğer tarafta tepeden
tırnağa cesaret, baştan sona cüret kesilmiş, ateşe atılacak yü-
reklerinden, kurşunlara siper edecekleri bedenlerinden başka bir
şeyi olmayan devrimci tutsaklar. 19 Aralık Zindan katliamı işte
böyle eşitsiz bir savaşın, bu savaşın sonunda işlenen kanlı bir
katliamın tarihidir. Yirmi sekiz yiğit insanımızı katlederek başla-
dılar, sonrasında yüz yirmi kahramanımızı daha...” denilerek
başlandı.

On yedi yıl önce, 19 Aralık’ta zindanlarda bir kan deryası
yaratıldığı, ama devrimci tutsakları ne teslim alabildikleri ne de
boyun eğdirebildikleri hatırlatılarak, “Acılarımızı kalplerimize
gömdük, tıpkı Maraş’ta, Sivas’ta 77’1 Mayıs’ında ve daha nice
katliamdan sonra yaptığımız gibi yürümeye devam ettik. Çünkü
bu kan denizinin ufkunda kızıl bir güneş doğacak. Bunu tarihten
biliyoruz, Paris Komününden, Ekim Devriminden, Vietnam’dan,
Kore’den, Küba’dan biliyoruz” denildi.

Maraş’ta 24 Aralık 1978’de Kürt Alevi toplumunun, dev-
rimci mücadeleye destek veren, faşizme ve adaletsizliğe karşı
devrimcilerin yanında yer alan toplumun katliamla sindirilmek

istendiği ve asıl amacın devrimci,
demokratik mücadelenin önünü
almak, gelişmesini engellemek
olduğu belirtilen açıklamada
“Maraş Katliamı ile Alevi toplu-
munun direnişçi karakterinin dev-
rimci hareketle buluşması
engellenmek istenmiştir” denildi.

Ardından 28 Aralık 2011 ta-
rihinde Roboski Katliamında
çoğu çocuk 34 insanımızın katle-
dildiği hatırlatılarak, bu katliam
ile Kürt halkının yurtsever-demo-
kratik mücadeleye katılımının,

Kürt Özgürlük Hareketi öncülüğündeki serhildan hareketinin
önünün alınmak istendiği, bir kez daha baskı ve katliamla Kürt
toplumunun devrimci mücadeleden uzaklaştırılmak istendiği be-
lirtildi. Roboski Katliamı ile Kürt soykırımının güncellendiği
anımsatılarak “Dersim, Halepçe ve diğer yerlerde yapıldığı gibi
fiziki soykırımla Kürt halkı susturulmak, teslim alınmak isten-
miştir” denildi.

Türkiye ve Kürdistan tarihinin tanık olduğu en kanlı zindan
katliamlarından biri olan 19 Aralık Zindan katliamının 17. yılı-
nın, faşist devletin zindanlarda devrimci tutsaklara karşı yeni kat-
liam planladığı, baskı ve terörü artırdığı, sürgünlerle, yasaklarla,
işkencelerle onları teslim almaya çalıştığı bir dönemde anıldığı
belirtilen açıklama; “Şimdi sıra bizde, Şimdi bayrağımıza ‘zin-
danlar yıkılsın tutsaklara özgürlük’ şiarını yazarak ileri atılma-
nın, zindanları yıkmanın, tutsakları özgürleştirmenin zamanı. Bir
kez daha Maraş, Roboski ve 19 Aralık katliamlarında şehit düşen
insanlarımızın anıları önünde saygı ile eğiliyor, mücadeleyi, di-
renişi büyüterek faşist T.C devletinden hesap soracağımızın sö-
zünü yeniliyoruz” denilerek tamamlandı.

HBDH İsviçre Zürih Türk Konsolosluğu önündeki protesto
eylemini “Şimdi Devrim Zamanı!”, “Zindanlar Yıkılsın Tutsak-
lara Özgürlük!”, “Kahrolsun Faşizm Yaşasın Mücadelemiz!”,
“Yaşasın Birleşik Devrimimiz!” sloganlarıyla sonlandırıldı.

HBDH İsviçre'de Aralık Katliamlarını Protesto Etti
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...Baştarafı 1. sayfadadır
Alıcıların büyük çoğunluğunun dinci faşist

kesimler olduğundan şüphe yok. Bu kesim dı-
şında kalanların açıktan ya da ruhsatlı silah
alma şansı oldukça sınırlı. Elbette, dinci faşist
kesim dışındaki güçler de silahlanıyor ama
bunlar resmi kayıt dışındadır ve yukarda açık-
lanan iki milyonun üzerindeki rakam resmi ve-
rilerdir.

O halde bir ara sonuç olarak şunu söyle-
mek mümkün: devrimin toplumsal güçleri,
Kürt halkı, Aleviler, yoksullar kayıt dışı silah-
lanırken dinci kesimler açıktan, devlet desteği
ile ve doğal olarak daha büyük bir hızla silah-
lanıyorlar.

İkinci ara sonuç ise şudur: Karşı-devrim,
ordu, polis ve diğer resmi militarist güçlerine
ilaveten dinci-faşist çeteleri ve bireyleri iç sa-
vaşın ileriki aşamalarına, tayin edici çarpışma-
larına hazırlıyor.

Bu iki ara sonuçtan çıkarılması gereken
derse gelince... Kısaca şunu söylemek gerekir:
Genel olarak karşı-devrimin, özel olarak dinci-
faşist iktidarın bu silahlanma sürecine karşılık,
devrimin toplumsal ve örgütlü güçleri aynı bi-
çimde karşılık vermeliler. Silaha silahla karşı
konulur, çıplak beden, yumruk ya da seçim san-
dıklarıyla değil.

Bütün bu gelişmeleri, şimdi toplumun
büyük çoğunluğu tarafından tartışılan, “bunlar
seçimle giderler mi” sorusuyla birlikte ele
almak gerekir.

Söylemeye gerek yok, bir kaç yıl öncesine
kadar, yasalcı sosyal reformistlerin de büyük
katkılarıyla, böyle sorunun kendisi bile akıllara
gelmezdi. Parlamentoya inanç, seçimlerde san-
dıktan çıkacak sonucun her kesim tarafından
tartışmasız kabul edileceği boşinanı kitlelerin
bilinçaltına yerleşmişti. Leninist Partinin ısrarla
izlediği “seçimleri boykot” politikası ve en son
attığı “sandıkla gitmeyecekler” sloganı, sosyal
reformistlerin ve burjuva ideolojisinin eşsiz
katkılarıyla kitlelerin bilinç altına yerleşen bu
boşinanı sarstı. Kralın çıplak olduğu düşüncesi
yerleşmeye ve “kutsal” sayılana dokunulmaya
başlandı. Artık sandıkların yani seçimlerin işe
yarayıp yaramayacağı geniş kitleler tarafından
tartışılıyor. Seçimlere karşı beslenen o boş
inanç sorgulanıyor ve terk ediliyor.

Elbette kitlelerin bilincindeki bu değişim
salt Leninist Partinin çabalarıyla gerçekleş-
medi. Olayların öğretici gücü bu değişimin en
güçlü dinamiği oldu. Böyle olmakla birlikte -
ki kitleler sözkonusu olduğunda başka türlü ol-
ması imkansız- Leninist Partinin politika ve
pratiğinin bu değişimde büyük rol oynadığı;

bunun Leninist Partinin bir zaferi olduğu bir
gerçektir; olgudur.

Bu gerçeği bir parantezle belirttikten sonra
devam edebiliriz.

Demek ki, dinci-faşist iktidarın kendi çe-
telerini ve kişileri silahlandırması, örgütlemesi
ve silahlı eğitime tabi tutması iktidarın seçimle,
sandıkla değişmeyeceği gerçeği ile sıkı sıkıya
ilişkili. Birincisi, ikincisine hazırlık olarak ya-
pılıyor.

Sezarın hakkı Sezara verilmeli. Dinci-fa-
şist iktidar ve onun başı, iktidarı seçim gibi şey-
lerle devretmeyeceğini pek çok defa pratikte
gösterdi. Haziran seçim sonuçlarını açıkça ta-
nımadı, Kasım seçimlerini açık hilelerle “ka-
zandı”; açık hilenin de yetmediği Nisan
Referandumunda YSK’yı, hileli oyları, mühür-
süz oyları vb vb saydırarak gerçekte kaybettiği
referandumu “kazandı”. RTE, dinci faşistlerin
iktidardan sandıkla gitmeyeceğini sosyal refor-
mistlere daha nasıl anlatsın!

Sermaye sınıfı, kitlelerin sandıktan tü-
müyle uzaklaşmasını ve devrimci yollara gir-
mesini engellemek için şimdi bir başka
dinci-faşisti, A. Gül’ü pazara sürmeye çalışı-
yor; tıpkı faşist Akşener’i sahneye sürdüğü
gibi. Sermaye sınıfının bu manevrasını hafife
almamak, kitleler devrimci yol ve biçimlere

sapmasın, sandıktan uzaklaşmasın diye cilala-
nıp piyasaya sürülecek bu badem bıyıklının
sosyal reformistler tarafından da allanıp pulla-
nacağını akıldan çıkarmamalı. Sosyal refor-
mistler, sandığın olmayan meşrutiyeti
kaybolmasın diye, sermaye sınıfının bu ma-
nevrasına payanda olmaya teşne olduklarının
işaretlerini vermeye başladılar bile.

Devrimin toplumsal ordusu olan emekçi
sınıfların, ezilen halkların sandığı, seçimleri
sorgulamaları devrimci yönde bir bilinç sıçra-
masıdır. Bu bilinç sıçramasının gereği ve ona
paralel olarak silahlanma yoluna gidiyorlar.
Karşı devrimin sayısız katliamını yaşamış olan-
ların başka türlü davranması düşünülemez.

Emekçi sınıflar sağlam karakterlidir; bi-
linçlerine ihanet etmezler, pratikleri düşünce-
leriyle uyum içinde olur. Onlar ve dinci faşist
iktidardan nefret eden her kesim RTE ve ikti-
darının mesajını doğru biçimde anlayıp aldılar
ve tam da bu nedenle, bir yandan seçimleri tar-
tışma konusu yaparken bir yandan da silahla-
nıyorlar.

Şimdi, devrimin toplumsal güçlerini gir-
dikleri bu yolda teşvik etmek, cesaretlendir-
mek, bu yolu derinleştirmek zamanı.

Emekçi sınıflar ve ezilen halkların bu yö-
nelimi Leninist Partiyi güçlendirecektir!

Editör SİLAHLANMA

Devrimci Tutsaklar Onurumuzdur
Devrimcilerden her daim korktular.

Her tür gerici, faşist yönetim yahut ideo-
lojiyi korkutan en güçlü şey ileriyi, iyiyi
gösteren düşünceler ve onlara sahip olan-
lardı. Güçlerinin ana kaynağı olan halk-
ları kendi etkilerinden çıkarıp
uyandırabilir, saltanatlarını sallayacak ve
yıkacak en büyük güce dönüştürebilir-
lerdi.

İşçi ve emekçi halkların öncü gücü
olan devrimciler, her daim egemenlerin
hedefinde oldu. Takip edildi, gözaltına
alındı, işkencelerden geçirildi, zindanlara
atıldı, darağaçlarında sallandırıldı…

Hüseyin Durmaz, Serpil Cabadan,
Zuhal Sürücü ve Sinan Koçum, 23 Aralık
günü Çanakkale’de gözaltına alınan, ar-
dından tutuklanarak cezaevine gönderilen
4 devrimci…

Gözaltına alındılar, 5 gün gözaltında
tutuldular, ancak 3. günün sonunda avukatlarına ve ailelerine haber verebildiler. Gözaltında tutul-
dukları sürece açlık grevinde olan ve susma haklarını kullanan 4 devrimci, 28 Aralık günü Gökçeada
Adliyesi’ne çıkarıldılar.

Jandarma aracından Adliye binasına uzak bir mesafede indirilen 4 devrimci, yürüyüş güzerga-
hına konumlandırılan faşistlerin sözlü tacizlerine “Yaşasın Devrim Yaşasın Sosyalizm”, “Yaşasın
Partimiz TKEP/Leninist”, “İnsanlık Onuru İşkenceyi Yenecek” sloganlarını haykırarak cevap verdi.

Dosyalarına “gizlilik kararı” konmuştu. Avukatları tutuklanma sebeplerini öğrenemedi. Ancak
4 devrimci “örgüt üyeliği” suçlaması ile Çanakkale E Tipi Zindanı’na gönderildiler.

Müebbet istemi ile yargılanan Hüseyin Durmaz, Serpil Cabadan ve Zuhal Sürücü AİHM’in uzun
tutukluluk kararı ile tahliye edilmişti.

Baskılar, tutuklular bizleri yıldıramayacak. Köleliğe başkaldıran Spartaküslerden bu yana tari-
hin akışını ezilen, sömürülen halklar lehine değiştirmeye çalışan devrimciler yürüyüşüne başları dik,
onurlu gülüşleriyle devam edecek.

“Devletin Baskıları Bizi Korkutmuyor Çelikleştiriyor!”
Antakya Ayışığı Sanat Merkezi’ne yönelik polisin saldırıları

devam ediyor. Antakya’da polis, Ayışığı Sanat Merkezi emekçileri
ve sanat merkezine gidenlere sürekli olarak baskı uyguluyor. Emek-
çilerinin defalarca gözaltında alındığı ve sonunda kapatıldığı Ayışığı
Sanat Merkezi, tüm baskı, tehdit ve saldırılarına rağmen çalışmala-
rını sürdürüyor. Ayışığı Sanat Merkezi’nin emekçilerinin sanatsal
faaliyetlerinden taviz vermemesi üzerine polis, saldırılarını sanat
merkezine gidenlere de yöneltti.

En son 18 Aralık günü Devrimci Parti üyesi bir genç, Ayışığı
Sanat Merkezi’ne gittiği için gözaltına alındı. İki saati aşkın boş bir
arazide gözaltında tutulan genç, çeşitli tehditlere ve ajanlık teklifine
maruz kalırken, kendisine ısrarla sorulan sorular arasında Ayışığı
Sanat Merkezi’ne yönelik sorular da yer aldı. Polis, Ayışığı Sanat
Merkezi’ne giden herkesi gözaltına aldıklarını ve almaya da devam
edeceklerini belirtti.

Antakya Ayışığı Sanat Merkezi emekçileri Devrimci Parti üyesi dostlarının gözaltına alınarak tehdit edil-
mesi üzerine yaptığı açıklamada, faşist devletin saldırılarının kendilerini korkutmadığını aksine çelikleştirdi-
ğini belirtti.

Antakya Ayışığı Sanat Merkezi emekçileri ve Antakya Mücadele Birliği Platformu olarak yapılan açıklama
şöyle:

“18 Aralık 2017 tarihinde Necmi Asfuroğlu Anadolu Lisesi civarında Devrimci Parti üyesi bir arkadaşı-
mız önce etrafı polislerce çevrilmiş, sonra hiç bir gerekçe gösterilmeden 2,5 saat boş bir arazide zorla alıko-
nularak, iş ve para karşılığında ajanlık teklif edilmiş, küfür ve hakarete maruz kalmıştır. Bu konuşmalar içerisinde
Ayışığı Sanat Merkezi ile ilgili sorular sorulmuştur. Polisler Ayışığı Sanat Merkezi’ne ithafen:

‘Biz onların neler yaptığını bilmiyor muyuz, sanat yapıyoruz bahanesi ile gerilla yetiştiriyorlar;
Sanat merkezlerini kapattık akıllanmadılar;
Sanat merkezine giden herkesi gözaltına aldık, tekrardan alacağız;
Ayışığı Sanat Merkezi’ne hiç gittiniz mi, orada olanlar hakkında bilgin var mı;
Ayışığı’na gidenlere göstereceğiz’ vb tehditler…
Devrimci Parti üyesi arkadaşımıza yönetilen bu sorular bizleri korkutmuyor ve mücadelemizden alıkoy-

mayacak. Faşist devletin baskıları bizleri asla yıldırmadığı gibi, çelikleştiriyor.
Umudumuz Kavgada, Kavgamız Sanatımızla
Baskılar, Gözaltılar, Tutuklamalar Bizleri Yıldıramaz.”

Antakya Ayışığı Sanat Merkezi - Mücadele Birliği

Resmi Gazete’de yayınlanan 695 ve 696
sayılı KHK ile uygulamaya konulmak istenen
tek tip elbise uygulaması, Tutsaklarla Daya-
nışma İnisiyatifi ve Tek Tip Elbise Dayatma-
sına İzin Vermeyeceğiz Platformu tarafından
25 Aralık günü Bakırköy Kadın Hapishanesi
önünde protesto edildi.

Basın açıklaması öncesinde hapishane
önünü ablukaya alan polis, eyleme katılmak is-
teyenleri taciz ederek pankart açılmasına da
izin vermedi; eylemde "Tutsakların Talepleri
Kabul Edilsin", "Elazığ'da Kadın Tutsaklar 49
Gündür Açlık Grevinde", "Hapishanelerde
Baskıya Son" dövizleri taşındı.

Platformlar adına basın açıklamasını okuyan Ümmühan Özdemir,
KHK'lar ile resmileşen bu dayatmalara yabancı olmadıklarını söyledi. Çıka-
rılan yasalarla tarihin her döneminde farklılıkların, inançların, dillerin, kültür-
lerin tırpanlanıp, yok sayıldığını, o da olmadıysa asimile politikalarıyla
özünden koparılmaya çalışıldığını belirten Özdemir, 695 sayılı KHK'nın Tek
Tip Elbise ile ilgili maddesi başta olmak üzere bir bütün hali ile ezilen emekçi
halka, taşeron işçilerin dününe, bugününe ve yarınına da saldırı olduğunu söy-
ledi.

"Yapılmak istenen şey; SEGBİS sistemi ile zaten kullandırılmayan yargı-

lanma hakkı, dayatılan 'Tek Tip Elbise'yi tut-
saklar zaten giymeyeceği için doğrudan sonu
belli olmayan tutsaklık süresi demek. Hapis-
hanelere yeni saldırılar demek. Dışarıda ka-
lanlara gözdağı demek” diyen Özdemir
sözlerini şöyle sürdürdü;

"Darbe durumlarında, terör olaylarında,
15 Temmuz'da ve sonrası fiili müdahalede bu-
lunan siviller cezadan muaf tutularak yani af-
fedilerek ödüllendirilmekte ve sonrası
dönemlerde de göreve hazır beklemeleri söy-
lenmektedir" diyerek, bu şekilde sivil faşist-
lerin cesaretlendirilerek toplumla karşı karşıya

getirilmek istendiğini söyledi ve buna sessiz kalmayacaklarını kaydetti.
"Tek Tip Elbise" dayatmasının tarihin çöplüğünü boylayacağının altını

çizen Özdemir, şöyle devam etti: "KHK ile (şimdilik) duruşmalara giden si-
yasi tutsakların tek tip kıyafet giymesi zorunlu hale getirildi. Tek Tip Elbise
dayatması tutsakları teslim alarak toplumu teslim alma saldırısıdır. Devrimci
tutsaklar bu saldırıya karşı 'bize giydirilmeye çalışılan o tek tip elbiseyi par-
çalamaya hazırız ve kararlıyız' diyerek mücadeleye hazır olduklarını defalarca
kez söyledi. Bizler de dışarıda devrimci tutsakların mücadeleleri etrafında ke-
netleneceğiz. Çocuklarımıza, anne ve babalarımıza, yoldaşlarımıza Tek Tip
Elbise dayatmasına izin vermeyeceğiz."

“Devrimci Tutsaklarla Kenetleneceğiz
Tek Tip Elbise Dayatmasına İzin Vermeyeceğiz!”

Umut’u Da Polis Ezdi…

Kürdistan’da polis, araçlarla çocukları katletmeye
devam ediyor. Bu defa Şırnak İdil’de polisler, kullan-
dıkları bir sivil araçla 4 yaşındaki Umut Özalp’i ezdi-
ler…

Dün öğle saatlerinde yaşanan olayda Umut ağır ya-
ralanarak önce İdil, sonra Cizre Devlet Hastanesi’ne,
ardından da Batman’da özel bir hastaneye kaldırıldı.

Oyun oynarken karşıdan gelen sivil polis otosunun
çarptığı Umut’un minik bedeni, bu saldırıyı kaldıra-
madı… Umut, yoğun bakım ünitesinde uyutularak ha-
yata tutunuyor…
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"Proletarya devrimleri... Durmadan kendilerini eleştirirler, her an kendi akışlarını durdururlar...
Kendi amaçlarının muazzam sonsuzluğu karşısınd, daima yeniden gerilerler, ta ki her türlü geri çekilişi
olanaksız kılıncaya ve bizzat koşullar bağırıncaya kadar: Hic Rhodus, Hic Salta!" (Marx)

Şanlı Haziran (Gezi) Ayaklanması devrimci yığınlar için yeni bir tahayyül ufku yarattı. Bu gör-
kemli başkaldırının gerisine düşen her girişim, beyhude bir çaba gibi görülmeye başladı. Elle tutulur,
gerçek bir hesaplaşma, sermaye ve onun faşist devletine karşı göze göz bir kafa tutuma, ama bunlardan
daha önemlisi yepyeni bir yaşamın, umut ve neşe dolu rengarenk bir toplumun filizlerinin ancak böylesi
bir kavgadan-ayaklanmadan doğacağı hissiyatı, denebilir ki, devrimci yığınları, oradan herşeyi farklı bir
gözle değerlendirdikleri bir zirve noktasına taşıdı.

İşte devrimci siyasetin küçük burjuva temsilcilerinin (ki onlar her zaman sesleri çok fazla çıkan
mevkilerdedirler) ömürleri boyunca devrime giydirmeye çalıştıkları dar gömlek, Gezi'den sonra adım
adım parçalandı. Ayaklanmanın hemen ertesinde peşi sıra yapılan bir dizi seçim, sandık odaklı parla-
menter siyasetin tüm küçük burjuva hayalciliğini, milyonların gözünde apaçık hale getirdi. Küçük bur-
juva devrimciliğin alamet-i farikası olan “mevziler ve kısmi kazanımlar elde etmeye, faşizmi teşhir edip
geriletme”ye odaklanmış “direniş” çizgisi, bu süreçte görüldü ki, esasında; iktidarın zor yoluyla fethi ka-
naatini körelten, erteleyen ve belirsizleştiren bir rol oynamıştır. Direnişçiliğin bu hali, günün sonunda, ser-
maye iktidarıyla politik hesaplaşmayı seçimlere havale eden, yani parlamenter yolun alet çantasındaki
her somuna uygun bir anahtardır. Biz bunu her zaman söyledik, ama aynı kanaate şimdi devrimci yı-
ğınların varmış olması devrime bambaşka bir pencere açıyor. "Artık hiçbir şey eskisi gibi olmayacak" di-
yordu ayaklanmacılar. Sözlerini tuttular.

Devrimin yürüdüğü yola ve içeriğine dair bu yol ayrımı, partilerin yüksek politika toplantılarının ka-
palı mekanlarına sığmayacak denli yığınsal bir gerçeklik kazanmıştır. 6-8 Ekim serhıldanı, 10 Ekim kat-
liamı, son nisan referandumu kepazeliği ve daha bir dizi olaydan, Gezi'yi yaşamış milyonların hiçbir
ders çıkartamadığını sananlar, kendilerini süzme ahmak konumunda bulurlar. Tüm bu sarsıcı, üst üste
binen olaylar, devrimci yığınları, söz uygunsa raydan çıkardı. O güne dek kendilerine sunulan tüm dar
kalıplar, bu süreç dahilinde parçalandı. Ve devrimci yığınlar şimdi gözlerini kamaştıran yeni gerçeklik
karşısında, dehşet duygusuyla karışık bir şaşkınlığa kapıldılar. On yıllarca mücadelesini verip pankart-
larına yazdıkları bütün haklar, şimdi kaçınılmaz bir yol olarak beliren iktidarın fethi yanında sadece ıvır
zıvırdan ibaretmiş. Uğruna nice kan, ter ve bedel ödedikleri bütün mevziler, kısmi kazamınlar, şimdi so-
nuna kadar götürülmeden hiçbir şeyin kazanılamayacağı belli kavganın yanında, ilk dalgada yıkılıp gi-
diveren oyalayıcı kumdan tepecikler yalnızca.

Kendilerini hemen eşiğinde buluverdikleri kavganın büyüklüğünü dar kalıplarından çıkıp farkına va-
rabildikleri amaçlarının sonsuz yüceliği, omuzlanması gereken görevlerin karmaşıklığı, devrimci yığın-
ları, bir süreliğine durdurmaya, geriye çekilip çok daha ciddi hesap-kitap yapmaya başlamalarına yetti.
Devrim şimdi yeraltı sığınağında, eskiyen derisini dökmek için kıvranıp duran Şahmaran'a benziyor.

Kırkbeş yılı aşan devrimci mücadele tarihinin bir sonucu olan, muazzam önemdeki bu dönüşümün
içeriği, özü şudur: Devrim, küçük burjuva dar kalıplardan ve ayakbağlarından kurtuluyor, proletaryanın
önderliğine hazırlanıyor. Bu hazırlık ve dönüşüm, henüz proleter öncü sınıf partisinin denetimine girmiş
değil. O nedenle, bilinçli yönlendirmelerin yetersiz kaldığı her toplumsal dönüşüm gibi yığınlar, yeniyi
belirginleştiren çizgiyi, ilke ve şiarları henüz bilincine kazımış değil. Ama zemberek kuruluyor, kaçınıl-
mazlığı her olayda daha da keskinleşen nihai kavga yaklaştıkça yığınlar zihinsel ve maddi donanımla-
rını, silahlarını bilemek ihtiyacı hissediyorlar.

Peki bu devasa önemdeki dönüşümün başka veçheleri ve gelişim olanakları nelerdir? En ciddi işa-
ret, egemen sınıf saflarından... RTE kürsüye çıktı ve servetlerini dışarıya kaçırmaya başlayan patronları
vatana ihanetle suçladı. Ertesi gün bu sözlerini yutması aslında tekelci sermayenin içine düştüğü moral
bozukluğu ve özgüven yitimini açık etmenin suçluluğuna dairdir. (ABD'nin ultra lüks semtlerinde ev
satın alan yabancılar içinde Türk patronlar, açık ara öndeler) Oysa bu topraklarda pek çok kez kriz ya-
şandı, siyasi bunalımlar ardı ardına sıralandı. 2001 krizinde bile burjuvazi, eğlence mekanlarını korkuyla
boşaltmıştı ama servetlerini dışarıya kaçırmaya yeltenmemişti. Çünkü o zaman özgüvenini kaybetse de
sermayenin güvencesi sayılan kurumlar halen işliyordu. En başta "yıkılmaz kale" olarak görülen düzenli
ordu vardı. Emir-komuta zinciri sıkı, otoriteye koşulsuz bağlılık, disiplin ve yetke alışkanlıkları ile dü-
zenli ordu, sığınılacak bir limandı. Ama ne oldu? Gelinen noktada, o yekpare mermerden geriye birbi-
rine zerre kadar güvenmeyen ve birbirinin kuyusunu kazan komutanlar, her operasyon dalgasıyla hallaç
pamuğuna çevrilen subay kademesi, paralı askerlerini savaşa sürerken, acemi ya da emekli pilotlarla
uçabilen bir ordu. Böyle bir orduyu ayaklanmış yığınların karşısına çıkarmanın nasıl tehlikeli bir kumar
olduğunu en iyi burjuvazi bilir.

Düzenli ordu dışında, sermayenin güvencesi sayılan diğer kurumlar da aynı acı kaderi paylaşıyor.
Neydi onlar? Her zaman sokakları temizleyen seçimler, daha şimdiden çok geniş biçimde tartışılan boy-
kot tutumuyla, yeni bir isyanın en olası bahanesi pozisyonunda. Kamuoyu oluşturmada etkin tekelci
basın "havuz medyası" etiketinde tüm etkisini yitirdi. Şimdi emekçiler, sarsıcı gelişmeleri sosyal med-
yadan takip ediyorlar. Burjuvazinin diğer güvenli duvarı dine dair fazla öz söylemeye gerek yok. Bizzat
dinci faşizmin kalemşörleri, kendi çocuklarının bile nasıl "din yorgunu" olduğunu ifşa etmekte birbirle-
riyle yarışıyorlar.

Burjuva sınıf, toplumsal bir devrimin içindeki güvenlik duvarlarının teker teker yıkılmasıyla kapıl-
dığı dehşeti, servetini dışarı kaçırarak dindirmeye çalışırken, içine yuvarlanmaktan kaçınamadığı kavga
onu bir doruk bunalımına sabitlerken; devrimin yeni çizgisini temsil eden proletarya, daha büyük kav-
galara cüretle hazırlanıyor.

Eski kalıpları kıran, yeninin içinde biçimlendiği çizgiyi, ilke ve şiarları henüz yerine koyamayan dev-
rimci yığınlar için bu çabanın başarıya ulaşmasının iki önemli koşulu var. İlki, proleter devrimci öncü-
lerin etkinliğini arttırmasıdır. Bu sürecin hızlanması yönünde işler. Fakat tüm sürece asıl müdahale bizzat
sınıfın kendisinden, bağımsız devrimci kitlesel hareketinden gelir. Şimdi amansız bir kavgaya patronları
tarafından adeta mahkum edilen metal işçilerinin eylemleri, bu yönde atılmış ciddi bir adımdır.

Ekonomik talepler temelinde başlayan bir mücadeleye, devrimin en karmaşık ve yüksek sorunla-
rını aydınlığa kavuşturacak, devrime ihtiyacı olan yeni ivmeyi kazandıracak bir misyon yüklemek, ilk ba-
kışta abartılı görünebilir. Lakin, ekonomik temelli bu kavgayı ucu açık bir ufka taşıracak, son derece
önemli iki dinamik söz konusudur. Birincisi şu; Hatırlanacaktır, iki sene evvel aynı işçiler Metal Fırtına'yı
yaratmışlardı. Hemen 7 Haziran seçimleri öncesiydi ve meydanlar küçük burjuva boş hayalleri pazarla-
yan yüksek volümlü ses araçlarıyla kuşatılmıştı. İşçi sınıfı, her tarafta yankılanan bu küçük burjuva öz-
lemlerde kendi kurtuluşuna dair en ufak bir öz göremediğinden Metal Fırtına boyunca hiç bir partinin
desteğini istememişti. Şimdi küçük burjuvazi suskun, ürkek ve inançsız. Kavga, kendi özlemleriyle yü-
rüyüp, kendisi ve her emekçi adına konuşacağı bir boşluğa doğuyor proletarya için. İkinci dinamik, metal
sektörünün debelendiği krizle alakalı. Krizin yükünü hafifletmek maksadıyla ucuz ihracata abanan metal
patronları, işçilere tam anlamıyla kölelik şartları dayatıyorlar. Dört dörtlük bir kışkırtma! Fakat aynı pat-
ronların servetlerini kaçıracak denli özgüvenini yitirmiş bir sınıfın temsilcileri olduğu akılda tutulursa,
hemen polisiye tedbirlere ve hükümet erkine başvuracakları, ekonomik temelli bu kavgayı, hızla politik
bir mecraya taşımak zorunda kalacakları aşikardır.

Proletarya pek çok kez olduğu gibi, kendi varlık sınırlarının dar koşullarını temel alarak sahaya ini-
yor. Ama eğer sendikal ihanet batağını aşabilirse, kavga için çıktığı arena, eski arena değil, mayınlarla
dolu sınır hattı. Ve devrimin eski dar kalıplarından kurtulup yeniyi arayan milyonlar, ihtiyaç duydukları
söz ve eylemin gerçek içeriğini, proletaryanın eylemlerine yüklemekte hiç sakınca görmeyecek. Tıpkı ‘91
Büyük Madenci Yürüyüşünde olduğu gibi, toplumun ezici bir kesimi proletaryanın eyleminde kendi se-
sini aciliyet kazanan özlemlerini ve sonuna kadar gitmeye yetenekli bir sınıfın öncülüğünü bulacaklar.

Sınıfın öncüleri, proleter devrimciler, işçilerin bağımsız eylemlerinin yarattığı etkiyle, devrimin
yüksek ve karmaşık görevlerine, herkesin kolayca kavrayabileceği denli yalın bir programla çözümler
sunmaya hazırdır. Leninistler, devrimin sancılı dönüşüm sürecine hız kazandıracaktır. Yeter ki, kendileri
dönüşümün ihtiyaç duyduğu hıza, kıvraklığa, özgüvene, günlük bir alışkanlık düzeyine gelinceye dek
sahip çıkabilsinler.

ŞAHMARAN'IN TEDİRGİNLİĞİ
UMUT ÇAKIR

Bitlis merkeze bağlı Yu-
karı Ölek (Oleka Jor) köyü
kırsalında bulunan ve farklı
dönemlerde yaşamını yitirmiş
267 PKK'linin mezarının bu-
lunduğu Garzan Mezarlığı, iş
makineleriyle bütünüyle orta-
dan kaldırıldı.

Kürt’ün ölüsünden dahi
korkan, zerre saygı duymayan
devlet, daha önce Ağustos
2013'te inşası sırasında ve
Eylül 2015'te de kapsamlı bir
askeri operasyon sırasında
tahrip etmişti mezarlığı; bu kez bütünüyle yıktı. Böl-
gede alınan sokağa çıkma yasağı kararının ardından ge-
tirilen iş makinaları ile mezarlık ve müştemilatında yer
alan mescid yıkıldı.

Kobane’de ölümsüzleşen ve buraya defnedilen
YPJ savaşçısı Dilan Bingöl’ün babası Lezgin Bingöl,
sosyal medya hesabından bir açıklama yaptı, “Bu me-
zarlık kamuoyunda ‘Garzan Şehitliği’ olarak bilin-
mektedir. Son günlerde bu mezarlığın güvenlik güçleri
tarafından yıkıldığının duyumu üzerine 18 Aralık 2017
tarihinde Bitlis Valiliği’ne yazılı bir dilekçeyle müra-
caat ettim. Kızım Dilan Bingöl’ün cenazesi de o me-
zarlıkta defin edilmişti. Verdiğim dilekçede kızımın
mezarını ziyaret etmek istediğimi, o bölgede herhangi
bir yasağın olup olmadığını tarafıma bildirilmesini
talep ettim. Valilik yetkilileri dilekçemi jandarma böl-
gesi diye, jandarmaya havale etti. Ben de dilekçeyi jan-
darmaya bırakıp geldim. 19 Aralık 2017 tarihinde
jandarmadan beni aradılar ve dediler ki: ‘O mezar-
lıkta bulunan 267 cenaze savcılık talimatıyla çıkarıl-
mış ve İstanbul Adli Tıp Kurumu'na gönderilmiş’ ”
dedi.

Mezarlıktaki cenazelerin İstanbul Adli Tıp Kuru-
mu'na (ATK) götürülmesine ve kendilerine bilgi veril-
memesine ilişkin aileler, 28 Aralık günü İHD İstanbul
Şubesi'nde basın toplantısı düzenledi.

Basın toplantısına Garzan Mezarlığı’ndan cena-
zeleri çıkarılanlardan Abdurrahim Koç'un kardeşi Ab-
dulcemal Koç, Abdulhamit Döner'in babası Şebap
Döner, Hüseyin Döner'in babası Yusuf Döner, Fedakar
Turan'ın ağabeyi Erhan Turan ile İHD İstanbul Şube
Başkanı Gülseren Yoleri, Barış Anneleri Meclisi, DBP,

HDP yöneticileri ve kapatı-
lan YAKAY-DER üyeleri
katıldı.

Toplantıda ilk olarak
İHD İstanbul Şube Başkanı
Gülseren Yoleri söz aldı.
Farklı kentlerde bulunan şu-
belerine çok sayıda ailenin
başvuruda bulunduğunu ak-
taran Yoleri, diğer ailelere
de başvurmaları çağrısında
bulundu. Cenazelerin
ATK'de olduğuna dair resmi
bir belgenin ellerinde olma-

dığına dikkat çeken Yoleri, hukukçularla ortak çalışma
yürüteceklerini söyledi.

Ardından cenazesi mezarlıktan çıkarılan Fedakar
Turan'ın ağabeyi Erhan Turan, savcılığa yaptıkları baş-
vuruda kendilerine mezarların bombardıman altında
kaldığı ve mezardaki cenazelerin kimliklerini tekrar
tespit etmek için ATK'ye götürüldüğü bilgisinin akta-
rıldığını söyledi.

Abdülhamit Döner'in babası Şebap Döner, de
2014 ile 2015 tarihlerinde gerçekleştirdikleri ziyaret-
lerde mezarlığın çevresindeki duvarların yıkıldığını
gördüklerini kaydederek, 2015'ten sonra mezarlık zi-
yaretlerinin artık yasaklandığını söyledi. Cenazelerin
çıkartıldığı haberini aldıklarında İHD'ye başvurdukla-
rını dile getiren Şebap, "Hukuken cenazelerimizi bul-
mak ve almak için başvurduk. Halen cenazelerimizin
nerede olduğuna dair bir bilgimiz yok" dedi.

Abdürrahim Koç'un ağabeyi Abdülcemal Koç da,
mezarlığa birkaç kez yaptığı ziyarette bazı mezarların
tahrip edildiğini aktararak, "Cami yıkılmıştı. Aklımıza
böyle bir vahşetin gerçekleşeceği hiç gelmemişti. Bizim
kutsallarımıza saldırıyorlar. Bir daha sahip çıkmama-
mız için ellerinden gelen her şeyi yapıyorlar. Onun için
biz de kutsallarımıza ve değerlerimize sahip çıkmak
için her şeyi yapacağız. Bu işin peşini bırakmayaca-
ğız. Arayacağız" dedi.

Barış Annesi Güler Buğday ise, "Amed'den aldı-
ğımız bilgilere göre oradaki şehitlikte de buna benzer
durum yapılmak isteniyor. Bütün anneleri sonra da
kendine insanım diyen herkesi bu vahşete dur demeye
çağırıyorum. Çünkü bu vahşet iç savaşın belirtileridir.
Bu savaş olduğunda da herkesin canı yanacaktır" dedi.

İş Makinalarıyla Yıkılan Mezarlık…

Tutsaklarla Dayanışma İnisi-
yatifi'nin 6 Ocak günü Gazi Ma-
hallesi’nde düzenlediği
"KHK’larınızı tanımıyoruz. Tek
Tipe Geçit Vermeyeceğiz" etkin-
liği, HDP ilçe binasında yapıldı.

Forum şeklinde ilerleyen et-
kinlik, ölümsüzleşen devrim sa-
vaşçıları için saygı duruşuyla
başladı. Teker teker söz alarak ko-
nuşmalara başlandı ve söz alan ilk
kişi, tek tip uygulamasının “onur”
sorunu olduğunu, gerekirse açlık
grevleri ile durdurulması gerekti-
ğini savundu.

Bir Mücadele Birliği okuru
ise, açlık grevinin şu an gündemde
olmaması gerektiğini söyleyerek,
“fiili saldırılarda dinç olmaları
gerekiyor tutsakların... Yoksa alır
giydirirler. Takati olmazsa tutsak-
ların, nasıl yırtıp atacaklar. So-
kağa çıkarak ancak yeni
ayaklanmalarla durdurabiliriz sal-
dırıları. Sadece cezaevi sorunu
değil. 9 yaşındaki çocuk 70 ya-
şında adamla evlenmesin diyenler,
işinden atılanlar, işçiler, hepimiz
sokağa çıkarsak durdururuz. Ce-
zaevlerindeki yoldaşlarıma kucak
dolusu sevgilerimi gönderiyorum”
dedi.

Oluşan sessizlik üzerine “ar-
kadaşlar, yoldaşlar söz alalım, ne
yapacağımızı konuşmamız lazım,
bizim ve cezaevlerindeki yoldaşla-

rımız hakkında karar veriyorlar,
her kararlarında bir darbe daha
yiyoruz. Unutmadık hiçbir şeyi, af-
fetmedik. Hendek savaşlarını unut-
madık, kahramanlıkları
unutmadık, insanlara yapılan
zulmü durduramadık, durdurama-
manın öfkesi içimizde, yüzbinlerce
insan işinden atıldı, öfkesi içi-
mizde. Affetmedik. Doğru noktada
patlayabilirse özgürlüğümüzü ka-
zanabiliriz yoldaşlarımızı kurtara-
biliriz. 19 Aralık öncesi katliama
hazırlanıyorlardı. O dönem okul
gibiydi cezaevleri. Şu an tekli hüc-
relerde yoldaşlarımız biri açken
diğeri tok olsun istiyor devlet. Bi-
rinin parası varken, diğeri sefalet
çeksin istiyor. O dönemde cezaev-
leri yönlendirdiyse eylemleri, şu
an artık bizlerin omuzlarında bu.
Dayanışma örnekleri mücadeleyi
örecek, büyütecek. Yoldaşlarımız
teslim olmayacaklarını söylüyor-
lar, biz de neyse bunun bedeli öde-
meye hazırız. Ölümse ölüm,
tutsaklıksa tutsaklık. Kalkın konu-
şun bizim adımıza verilen kararlar,
hepimizin yaşamını etkiliyor mah-
vediyor. Cezaevleri sorunu bir çok
kesimi kapsayacak ve birleştire-
cek. Müdahale etmemiz gerekiyor
sürece, kendi hayatlarımız ve sev-
diklerimiz için…” denildi.

Bir anamız söz alarak “Şeyh
Said idam edilmeden önce, devlet

kendi adamlarını salıyor sokağa,
‘bakın bakalım, serhıldan havası
var mı?’ diye. Öyle bir hava yok-
tur, herkes evindedir. O zaman
idam ediyorlar. Biz bir şey yap-
mazsak, çocuklara kıyacaklar”
dedi. Söz alan bir Mücadele Bir-
liği okuru da Gazi Mahallesi’nden
bir işçi olduğunu söyleyerek, “üre-
timden gelen gücümüzü bu nok-
tada örgütlemeli ve çok çeşitli
eylemler yapabilmeliyiz, şalteri in-
dirmeliyiz” diyerek, “ne yapmalı”
sorusuna cevap oldu.

Söz alan başka biri ise, “Dev-
let katliama hazırlanıyor. Giydire-
meyecekler ama kıyımlar olacak.
Tek tip elbiseyi zorla giydirdikle-
rinde bir kişi kalp krizi geçirerek
ölse bile, bunun sorumlusu devlet-
tir. Bizler de engelleyemediğimiz
için suçlu oluruz” dedi.

Can alıcı yönlerin konuşul-
duğu forumda söz alan bir kadın
arkadaşımız da, bunun, ev ev ge-
zerek herkesin gündemine sokma-
mız gereken bir mesele olması
gerektiğini vurguladı ve “pazar-
larda, sokaklarda, ev gezmelerinde
bunları konuşalım. İnsanların ka-
faları da, bakışları da bu tarafta
olsun” dedikten sonra Pınar Ay-
dınlar söz alarak, sırtı sıvazlanan
dinci-faşistlerin hedefinde olduğu-
muzdan ve yarın karşı karşıya ge-
leceğimizden bahsetti. Toplumu
sindirmeye çalıştıklarını söyleye-
rek, Guantanamo hapishanesinin
esir kampı olduğunu ve buradaki-
lerin onu örnek alarak tutsakları
teslim almaya çalışmalarından
bahsetti. Asla teslim olunmayaca-
ğını vurgulayarak “Özgürlük Mah-
kumları” şarkısını söyledi.

Etkinlik hep bir ağızdan bu
şarkıyla sona erdi.

“Asla Teslim Olunmayacak”
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İRAN’DA NELER OLUYOR?

ALİ VAROL GÜNAL
28 Aralık'ta İran'ın önemli kentlerinden biri olan Meşhed'de başlayıp

diğer kentlere de yayılan ayaklanma, bugünlerde hız kesmiş gibi görünse de,
yakından bakıldığında görülecektir ki, ayaklanmaya neden olan ekonomik,
sosyal ve siyasal nedenler çok köklü. Bu nedenle de öyle saman alevi gibi
parlayıp sönümlenecek bir durumdan bahsetmek mümkün değil.

İran'daki gelişmeler bir kez daha Marx'ın o ünlü sözünü akıllara geti-
riyor: "Bir devrimin kapıdan girerken söylediği sözle çıkarken söylediği
söz aynı olmayacaktır". Ayaklanma ilk başladığında eylemciler, "Pahalılığa
Son" sloganı atıyorlardı, şimdi "Diktatörlüğe Son", "Siyasi Tutsaklara Öz-
gürlük","İslam Cumhuriyeti İstemiyoruz" sloganları atıyorlar. Ayaklanma-
nın başladıktan sonra hızla yayılması, İran'da birikmiş sorunların ne kadar
fazla ve yaygın olduğunu gösteriyor. 1979 Devrimi'nden beri ülkeyi yöne-
ten Mollalar, halkın hiçbir köklü sorununa çözüm bulamadıkları gibi, her
geçen gün sorunları daha da ağırlaştırmış ve adeta halkı yaşamın dışına it-
mişlerdi. İşsizlik, hayat pahalılığı, inanılmaz boyutlara ulaşmıştı İran'da.
Molla rejimi çoğu zaman baskı ve zorla, kimi zaman da "reformlar" adı al-
tında politik çevirme hareketiyle halk ayaklanmasını engelliyordu. Her ge-
lişen halk hareketini, "fitne", "dış güçlerin oyunu" diye damgalayarak
kendini kurtarmaya çalışan molla rejimi, bu şekilde daha önce başlayan
diğer isyanları bastırabilmişti. Ama bu kez öyle olmayacağı, ayaklanmayı
bastırabilseler bile ayaklanma koşullarını ortadan kaldıramayacakları, hal-
kın yeni ayaklanma girişimlerinde bulunacağı görülüyor.

İşin doğrusu, Ortadoğu'da yaşanan gelişmeler, ABD'nin Büyük Orta-
doğu Projesi kapsamında bölgede giriştiği işgal hareketleri vb, İran gibi ül-
kelerde başlayan halk hareketlerini değerlendirirken ihtiyatlı olmayı
gerektiriyor; çünkü İran, Rusya ile birlikte bölgedeki ABD saldırganlığını
ve dolayısıyla onun işbirlikçileri olan İsrail, Suudi Arabistan ve Birleşik
Arap Emirlikleri'ni dengeleyen önemli aktörlerden biri. Suriye, Filistin,
Lübnan ve Yemen üzerindeki etkisi biliniyor. Bunun için emperyalist dev-
letlerin öncelikli hedefleri arasında. Fakat bunun böyle olması İran devle-
tinin kendi halkı üzerinde tam bir gerici diktatörlük uyguladığı gerçeğini
değiştirmiyor.

Molla rejimi daha devrimin ilk yıllarında komünist ve ilerici güçlere
karşı giriştiği vahşi katliamlarla biliniyor. Burada komünistlerin yanlış bir
hesapla Şah rejimine karşı mollaları desteklemesinin faturası ağır olmuştu.
Komünistler, sokak ortasında idam edilmişler, işkencelerden geçirilip zin-
danlara kapatılmışlardır. Tarih, bir kez daha göstermiştir ki, proletaryanın
bağımsız sınıf politikası vazgeçilmez bir öneme sahiptir. Proletarya ve onun
önderliği bu politikadan hiçbir koşul altında vazgeçmemelidir.

Bugün İran'ın ABD'nin bölge politikalarına karşı oluşunu, İran'ın anti-
emperyalistliğine vb yormak doğru değildir. İran devleti, kendi bölgesel çı-
karları gereği, bugün nesnel olarak "ABD karşıtı" bir zeminde duruyor; ama
yarın ne yapacağı, hangi cephede yer alacağı hiç belli olmayan bir devlet-
tir.

Molla rejiminin özü anti-komünist bir burjuva diktatörlüktür. Örneğin,
Afganistan’da demokratik iktidarın yıkılması için Sovyet Ordusuna ve Af-
ganistan devrimci demokratik güçlerine karşı ABD ve diğer emperyalistlerle
birlikte savaşan, Taliban dahil dinci faşist çeteleri örgütleyen devletlerin ba-
şında geliyor. Molla rejiminin bu gün kendi varlık koşulları gereği ABD ile
çatışma halinde olması bu gerçekleri ne değiştirir ne de unutturur.

Bugün, Rojhilat'ta (Doğu Kürdistan) Molla rejimi, her gün onlarca
Kürt’ü infaz ediyor, işkencelerden geçiriyor. Rojhilat'taki Kürt Halkının
kendi kaderini tayin hakkını kullanma istemine karşı mollaların gösterdiği
tutum, onların gerçek yüzünü gösteriyor. Hiç bir anti-emperyalist söylem,
bu gerçekliği gölgeleyemez. Ayrıca, günümüzde anti-kapitalist olunmadan
anti-emperyalist olunamayacağının altını kalın çizgilerle bir kez daha çiz-
mek gerekir. Kapitalist bir ülke olarak İran'ın anti-emperyalizmden bahset-
mesi gülünçtür.

ABD başkanı Trump'ın İran'daki gelişmeler üzerine adeta saçına kına
yakmışçasına yaptığı açıklamalar, bizi şaşırtmamalıdır. Elbette, ABD ya da
diğer emperyalist güçler, gelişmelere kendilerine göre yön vermeye çalışa-
caklardır ve hatta mümkündür ki, bu gelişmelerde onların parmağı olsun.
Ama bu olgu, İran işçi sınıfı ve devrimci güçlerinin proletaryanın bağımsız
sınıf çıkarları temelinde devrim mücadelesini bir kenara koymalarını ya da
79 Devriminde olduğu gibi, Mollaların kuyruğuna takılmalarını gerektir-
mez. Bu ölümcül hata 79’da işlendi bir daha aynı hataya düşülmemeli.

Bugün iktidarda olan Ruhani ekibi, "Bu ateşin dumanının herkesin gö-
züne kaçacağını" tespit ettiği için, göstericilere karşı "özeleştirel" bir tutum
sergileyerek, "bazı haklı taleplerinin dikkate alınacağı" sözleri veriyor. An-
laşılan o ki, son süreçte eylemlerin biraz hız kesmesinde bu tutum etkili
oldu. Önce eylemlere, "komplo", "muhalefet kanadının planı" diye yakla-
şan Ruhani, şimdi söylemlerini yumuşatarak ayaklanmanın sönümlenmesi
için çabalıyor. Tabii bir yandan da sokakları Devrim Muhafızları ve Besic
güçleriyle kontrol altına alma telaşında. Şu ana kadar 1500 insan gözaltına
alınmış, onlarca insan öldürülmüş durumda. Ayaklanmacılar, ciddi bir po-
litik önderlikten yoksun. Bu onların zayıf karnını oluşturuyor.

Başörtüsü takma zorunluluğuna karşı sokağa çıkan kadınların hareke-
tin en önemli dinamiklerinden birini oluşturduğu görülüyor. Bu nedenle İran
halkının "özgürlük" talebinin öyle bir kaç rötuşla geçiştirilemeyeceğini söy-
leyebiliriz. Birçokları bunun bir "inkılabı gorisnegan"(Açların Devrimi) ol-
duğu konusunda hemfikir. Dolayısıyla açlar doymadan, işsizler işe
kavuşmadan ve insanlar politik özgürlüklerine kavuşmadan hareketin son-
lanması pek mümkün görünmüyor. Ayaklanmada taşralıların ağırlıkta ol-
ması da bu söylediğimizi doğruluyor.

Gelinen aşamada İran'daki gelişmeleri değerlendirirken komünistlerin
kendilerine has kriterleri olmak zorunda. Biz, gelişmelerin arkasında "em-
peryalist bir komplo" arayanlardan değiliz. Olayları emek-sermaye çeliş-
kisi ekseninde ele alırız ve İran'da sadece bir siyasal devrimin yeterli
olmayacağını, bir toplumsal devrimle tamamlanmadığı sürece her siyasal
devrimin geriye dönme ve hatta bir karşı-devrim olma riski taşıdığını en iyi
biz biliriz. Bu nedenle İran'daki gelişmeleri dikkatle izlemeye devam et-
memiz ve emekçi halkın yükselteceği sloganları sahiplenmemiz gerekir.
Tabii Rojhilat Halkının ve kadınların özgürlük taleplerine de sahip çıkarak.

İran'daki gelişmeler, daha önce söylediğimiz dünyanın devrimlerle sar-
sılmaya başladığı, bir dünya devriminin ufukta belirdiği gerçeğini doğrular
niteliktedir. Bizim yoğunlaşmamız gereken nokta burasıdır.

Maraş Valiliği, Maraş Kat-
liamı’nın 39. yıl dönümüne sa-
yılı günler kala, kentte 1 ay
sürecek etkinlik yasağı ilan etti.
Yasağa rağmen 23 Aralık günü
Alevi Bektaşi Federasyonu, Av-
rupa Alevi Birlikleri Konfede-
rasyonu, Hacı Bektaşi Veli
Anadolu Kültür Vakfı, Pir Sul-
tan Abdal Kültür Dernekleri,
Demokratik Alevi Dernekle-
ri'nin de aralarında olduğu ku-
rumların çağrısıyla Maraş halkı,
Yörükselim Mahallesi'nde ger-
çekleştirilen yürüyüşün ardın-
dan Erenler Cemevi'nde basın açıklaması
yaptı.

Yörükselim Mahallesi’nde bulunan
Erenler Kültür ve Dayanışma Derneği
önünde bir araya gelen kurumlar elle-
rinde "Maraş’ı Unutma Unutturma" pan-
kartı açarak ve karanfiller taşıyarak
"Maraş’ı Unutma Unutturma", "Maraş,
Sivas, Koçgiri Unutulmaz Hiçbiri", "Gün
Gelecek Devran Dönecek, Katiller Halka
Hesap Verecek" sloganları atarak Erenler
Cemevi'ne doğru yürüdü.

Anmada, Maraş Katliamının yakın
tarihin en acımasız, insanlık adına en
utanç verici kitlesel katliam olduğunu
ifade eden ABF Genel Başkanı Muhittin

Yıldız, Maraş Katliamı’nın üzerinden 39
yıl geçtiğini hatırlattı, katliamın izlerinin
hala hafızalarda sıcaklığını koruduğunu
söyledi.

Yıldız,"Maraş Katliamı, 19 ile 24
Aralık 1978 arasında gerici faşist güç-
lerce yapılan, Cumhuriyet tarihinin en
vahşi katliamlarından biridir" diyerek,
egemen sistemin Alevilerin, solcuların,
Kürtlerin, işçilerin ve emekçilerin gelişen
toplumsal ve siyasal taleplerini bastırmak
için askeri darbeye ihtiyacı olduğunu,
Maraş'ta Alevi kesimlerin yoğun olarak
yaşadığı mahallelerde, evlerin önceden
tek tek çarpı işaretleri ile işaretlenerek in-
sanların vahşice katledildiğini belirtti.
Evlerin ve işyerlerinin ateşe verilip, ya-

kıldığını hatırlatan Yıl-
dız, Maraş ile birlikte 13
ilde sıkıyönetim ilan edi-
lerek, 12 Eylül askeri fa-
şist cuntasının zeminin
hazırlandığını söyledi.

“Bu, Alevi-Sünni
çatışması da değildir. Bu,
planlı ve örgütlü bir fa-
şist saldırıdır. Çevre il-
lerden getirilen katil
çetelerine, belli hedefler
gösterilerek her şeyi he-
saplanan, bir planla ger-
çekleştirilen faşist bir

eylemdir; kin ekip kan çiçeği büyütenle-
rin, ‘şehrimizi kızıllar bastı’ ve ‘milli di-
renme hakkı doğmuştur’ diye bildiri
dağıtanların eseridir" diyen Yıldız, ta-
rihteki pek çok katliam gibi Maraş kat-
liamının sorumluların da devlet
tarafından korunduğunu hatta ödüllendi-
rildiğini belirtti.

Yıldız sözlerini 39 yıl önce katli-
amda yaşamını yitirenlerin bir kez daha
saygıyla andıklarını ifade ederek, sözle-
rini "Canlarımızı 39'uncu yılında bir kez
daha saygıyla anarken, katilleri, koruyu-
cularını ve onları yönlendiren insanlık
dışı, gerici, faşist ideolojilerini nefretle
kınıyoruz” diyerek tamamladı.

"Katliamın Sorumluları 39 Yıldır Özenle Korunuyor"

Avukatlardan
Tutsak Meslektaşları İçin Eylem

Adana Çağdaş Hukukçular Derneği, 100 gündür tutuklu
bulunan avukatların serbest bırakılması talebiyle Adana Adli-
yesi önünde basın açıklaması yaptı.

28 Aralık günü Adliye önünde toplanan avukatlar “Tutsak
Avukatlar Serbest Bırakılsın” pankartı açtı. Eylemde konuşan
Av. Ali Akıncı, Anadolu topraklarının gördüğü en ağır baskı,
işkence, tutuklama, yaşam hakkının ihlali gibi durumların ya-
şandığı tarihlerden birinin 12 Eylül 1980 olduğunu hatırlatarak,
o günden bu güne iktidarlar değişse de yaşatılan zulmün değiş-
mediğini, iktidarların zulmetmekten vazgeçmediğini söyledi.
“O zamandan beri hak ihlalleri, sömürü, katliamlar hiç bitme-
miştir. İşçiler, memurlar, öğrenciler, işsizler ve elbette ki biz avu-
katlar, kısacası bir bütün olarak ezilen halklar, faşizmin saldırısı

altındayız. Bu saldırının boyutları katletmeye kadar varmakta.
Erdal Eren’den Ceylan Önkol’a, Berkin Elvan'a; Lice'den Ro-
boski'ye Suruç'a, Ankara'ya; Fuat Erdoğanlardan Tahir El-
çi'ye… Devlet öldürmeye devam ediyor" dedi.

ÇHD, ÖHP ve EHB avukatlarının mesnetsiz iddialarla tu-
tukluluğunun sürdüğünü aktaran Akıncı, iktidarın emrindeki
yargı mensuplarına seslendi. "Meslektaşlarımız hakkında ver-
dikleri tutuklama kararları hükümsüzdür. Hapishane, karakol,
adliye, büro, sokak fark etmez, bulunduğumuz her alanda zulme
karşı direneceğiz, direnenleri savunacağız. Demiş ya Yaşar
Kemal, 'Zulme sessiz kalan bir gün zulme uğrar, haksızlığa karşı
durmak insanın onurudur.' Biz onuru seçtik!" diyen Akıncı, avu-
katların tutukluluğunun 100. günde olduğunu hatırlattı.

Akıncı sözlerini "Buradan onlara, mesleğin onurunu taşı-
yanlara selam olsun. Hiçbir müvekkilleri avukatsız, hiçbir dos-
yaları savunmasız kalmayacak. Ve elbette faşizme karşı
direnişlerinde de yalnız olmayacaklar" diyerek bitirdi.

Malatya'da Maden Ocağı Protestosu
M a l a t -

ya’nın Akça-
dağ ilçesinde
Alevilerin yo-
ğunlukta yaşa-
dığı Dedeyazı
Mahallesi'nin
Kolan mezrası-
nın yüz metre
yakınına yapıl-

mak istenen maden ocağı, mahalleliler tarafından protesto edildi.
Dedeyazı Dayanışma Derneği üyelerinin de aralarında bu-

lunduğu çoğunluğu kadınlardan oluşan çok sayıda mahalleli, ça-
lışmaları durdurmak için iş makinelerinin önüne geçti. “Madene
hayır” sloganı ile açıklama yapmak isteyen mahalleli, jandarma
tarafından ablukaya alındı.

Dernek üyesi Yunus Emre, “Gözle görülen ve kulakları
sağır edercesine duyulur bir sorun ile karşı karşıyayız. Yaşam
alanlarımızı işgal eden ve suyumuzu kurutan bir maden işletme-
sine karşı yaşam mücadelesi veriyoruz. Ne tozdan nefes alabili-
yoruz, ne de gürültüden evlerimizde oturabiliyoruz. Köylüyüz
üretemiyoruz. Tarım arazilerimiz tozdan ve susuzluktan verim
alınamayacak hale geldi” dedi.

Yaşam alanlarının işgal altında olduğunun altını çizen Emre,
şöyle dedi: “Bizler istiyoruz ki çoluk çocuk, koyun kuzu, tütün
buğday bu topraklarda beraber büyüyebilsin. Su hayattır, umut-
tur. Umut bu topraklarda her zaman var olmalıdır. 300 yıllık mez-
ramızın yolu kapatılarak geçişimiz engellenmiştir. Kısacası
huzuru başka yerde arayın, suyunuzu başka yerde bulun denil-
mektedir. Burada devlete çağrımızdır. Ya topraklar bize yaşam
alanı bırakmayan bu demir madenine tahsis edilsin ve üretenler
kaderine terk edilsin ya da bu topraklar üreten mahalleliye geri
verilsin. Aksi takdirde mücadelemizden vazgeçmeyeceğiz.”

Zile HES Protestosuna Jandarma Engeli

Zile ilçesinden geçen Çekerek Irmağı üzerine yapılan HES in-
şaatını protesto etmek isteyenTokat-Yozgat Güç Birliği Platformu
üyeleri, valiliğin kararı olduğu gerekçesiyle engellenerek ilçeye
alınmadı. 24 Aralık günü İstanbul'dan otobüsler ile gelenler Tokat
-Yozgat il sınırında jandarma tarafından durduruldu.

Tokat Valiliği tarafından “Zile ilçesinde gösteri yürüyüş ve
benzeri etkinliklerin 17 gün süreyle yasaklanması” gerekçe göste-
rilerek, Tokat-Yozgat Güç Birliği üyesi çevreciler ilçeye alınmadı,
jandarma ve çevik kuvvet polisleri tarafından Tokat-Yozgat Kara-
yolu bir süre trafiğe kapatıldı.

Basın açıklaması yapmak isteyen çevreciler ile görüşen Tokat
İl Jandarma Komutan Yardımcısı Yarbay Birol Çavuşoğlu, alınan
karar nedeniyle ilçede basın açıklaması yapamayacaklarını iletti.
Bunun üzerine çevreciler Tokat-Yozgat il sınırında bulunan boş
alanda basın açıklaması yaptı. "HES'lere Geçit Vermeyeceğiz" pan-
kartı açan çevreciler, "Bu Daha Başlangıç, Mücadeleye Devam"
sloganı attı.

Tokat- Yozgat Güçbirliği Platformu adına basın açıklamasını
okuyan Hüseyin Çelik, "Tokat -Yozgat Güçbirliği Platformu ve
bölge köylüleri HES'lere ve kamulaştırma işlemlerine karşı onlarca
dava açmıştır. Devam eden davalarda yürütmeyi durdurma karar-
ları verilmesine rağmen HES şirketi siyasi iktidarın ve kolluk güç-
lerinin de tam desteğini alarak ırmağımıza, tarlalarımıza, yaşam
alanlarımıza telafisi mümkün olamayacak derecede zarar vermiş-
tir. Ancak bizleri hiçbiri sindiremeyecektir" dedi.

Okunan basın açıklamasının ardından çevreciler halay çekerek
HES projesini protesto etti.
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"Boğaziçi Üniversitesi yerli ve milli değerlere yasla-
namadığı için beklendiği yere gelemedi"

R.T.E

OHAL Devam Ederken Bir de Üstüne Sivillere Adam Öldürme
Yetkisi İçin KHK Çıkartan AK Parti, Hala Türkiye'de Yatırım Yap-

mayı Düşünenler İçin İlave Tedbirler Almaya Hazırlanıyor...
Zaytung

“Evleri basıyorlar kaygıyla,
Arıyorlar helaları

Onlara tüm kitapları yaktıran
Gene kaygı

Anlayacağınız,
Sadece yönetilenleri değil

yönetenleri de yöneten:
Korku...”
B.Brecht

Egemen sınıfın baskı ve zor aracı olan devlet
çökmekte. Faşist devlet ve dinci-gerici iktidar, ege-
menliklerinin sarsılmasını istemediği için “kendin-
den olmayan her kesime” azgınca saldırmaya
devam ediyor. Gözaltılar, ev baskınları, genç in-
sanları kaçırıp ajanlık teklif etmeleri devrimci- de-
mokrat kurumların kapatılması, zindandaki
devrimcilere tek tip kıyafet uygulamaları, tutukla-
malar... daha sayamayacağımız bir çok örnek bu
durumu net olarak belli ediyor. Yıkılıp gitmekte
olan sermaye sınıfının korkusu çok açık: Devrimci
durumun bütün dünyada olgunlaşması... Bu yüz-
den emperyalist- kapitalist sistemin işçi sınıfına ve
emekçi sınıflara saldırısı bu kadar pervasızlaşmış-
tır.

Şüphesiz ki, bu saldırılardan en çok nasibini
alan kesimlerden biri de “devrimin motor gücü”
olarak tabir edilen gençlik. Gençliğin bu emperya-
list-kapitalist sisteme karşı öfkesi had safhada.
Gençlik emperyalist-kapitalist sisteme karşı neden
öfkeli sorusunu şu şekilde açıklayabiliriz:

Dinci-gerici iktidar bilimsel eğitimi reddedi-
yor; sorgulamayan, düşünmeyen, dinci bir nesil ya-
ratmak istiyor…

Üniversiteden mezun olan genç insanlar iş-
sizlikle karşı karşıya. Atanamayan yüzlerce, bin-
lerce insan mevcut. Atanamayan genç insanlar
intihar ediyor…

Verilere göre çoğunlukla kadınlar olmak üzere
gençlerin yaklaşık yüzde 35'i ne iş gücüne katılı-
yor, ne de okula devam ediyor…

Devam edelim verilere.
Genç işsizlik oranı yüzde 20; çalışan gençle-

rin ise neredeyse yarısı (yüzde 48'i) kayıt dışı sek-
törde çalışıyor.

Tüm bu verilerden de anlaşıldığı gibi gençlik
geleceksizlikle karşı karşıya.

Tüm bu sorunlardan dolayı gençlik, yaşamını
ve hayatını var etmek için kapitalist düzeni alaşağı
etmek için mücadele ediyor! Gençlik özgürlükle-
rini alabilmek için bu asalak düzene karşı kavga
ediyor! Gençlik, gerçek adaletin ve özgürlüğün
devrim sorunu olduğunu biliyor ve sosyalizmi kur-
mak için mücadele ediyor!

Gençliğin dinamizmini yok etmek isteyen,
devrim mücadelesini engellemek isteyen faşist
devlet, gençleri mücadeleden geri düşürmek için
her türlü yola başvuruyor. Gerek gözaltına alarak,
tutuklayarak, dava açarak, gerekse de aileleri çiko-
lata ve şekerlerle ziyaret edip “kızınız, oğlunuz
terör örgütleriyle hareket ediyor, eylemlere katılı-
yorlar, çocuklarınızın başlarına yakın zamanda bir
şeyler gelebilir, biz onların her adımını takip edi-
yoruz” vs. diyerek aile baskı altında tutmaya çalı-

şıyorlar.
Örnek ver-

mek gerekirse,
KHK'larla işten

atılan eğitim emek-

çileri olan Nuriye Gülmen ve Semih Özakça işle-
rine geri dönmek için, bedenlerini açlığa yatırdılar.
Açlık grevine giren bu insanlar ile dayanışmak için
eyleme katılan ve eylemde gözaltına alınan DÖB'lü
bir öğrenciye de dava açıldı; bununla kalmayıp ai-
lelerinin yanına gidip “çocuğunuz eylemlere katı-
lıyor, onları takip ediyoruz, her şeyi biliyoruz” gibi
cümleler sarf ediyorlar. Aileleri arayarak tehdit et-
tikleri durumlar da oluyor.

Yani aile ve çocuklarını karşı karşıya getire-
rek, aileye bu durumu çarpıtılmış bir şekilde anla-
tarak, biz gençleri mücadeleden alıkoymak
istiyorlar. Bugün, bunu yaparak genç devrimci in-
sanları baskı altına alabileceklerini düşünüyorlar,
devrimci gençlerin korkup sineceklerini düşünü-
yorlar, ama nafile. Aileye söyleyerek devrimci faa-
liyetimizi engelleyebileceklerini sanıyor ahmaklar!

Evet, biz devrimci gençlik, devrimci faaliyet
yürütürken sık sık bu sorunlarla karşı karşıya gele-
biliyoruz. Ailelerimizin bizi korumak istemeleri,
başımıza bir şey gelmesini engellemek için bizi
mücadeleden alıkoyma istemleri mutlaka olacak-
tır. Bu durumu Engels bile yaşamıştır. Engels, ba-
basının fabrikasında işçilerin çalıştığı zor koşulları
gördükçe işçi sınıfının durumunu incelemeye baş-
lamış, işçi sınıfı ile burjuva sınıfı arasındaki eşit-
sizliğe sebep olan şeyin sebebini sorgulamaktan

kendisini ala-
mamış ve işçi
sınıfının yok-
sul, sefalet ya-
şamını kendi
gözleriyle gör-
müş ve fabri-
katör babası
ile çelişkiye

düşerek kavgaya
başlamıştır.

A i l e l e r
aracı l ığ ıyla

devrimci faaliyetini engellemek istemeleri, seni
baskı altında tutmak istemeleri zorlu bir süreç.
Ama en temelde bence şu soruyu hepimiz kendi-
mize sormalıyız: Biz neden yaşıyoruz ve nasıl ya-
şamak istiyoruz?

Bu soruyu cevap verdiğimizde yaşamımız da
ona göre şekillenecektir. Bizler onurlu bir yaşam
istiyoruz! Bizler, insanın insan tarafından her türlü
sömürülme olanağının ortadan kalktığı bir yaşam
istiyoruz! Biz devrimci gençlik olarak şunu biliyo-
ruz: Bu düzen bize açlıktan, yoksulluktan başka
hiçbir şey vaadetmiyor.

Bizler Lenin yoldaşın da dediği gibi paranın
egemen olduğu bir toplumda emekçilerin yoksul-
luk içinde kıvrandığı, bir avuç zenginin de onların
sırtından asalaklık ettiği bir toplumda gerçek bir
özgürlük olamayacağını da biliyoruz. Eğer bizler
özgürlüklerimize kavuşmak istiyorsak bu kapita-
list düzeni yıkmalıyız. Önümüze ne engel gelirse
gelsin onu aşmayı bilmeliyiz.

Önümüze çıkan engellere karşı iradeli olmalı-
yız, o engeli yıkmak için cesaretli, kararlı ve cüret-
kar olmalıyız. Ancak bu şekilde bu sorunları
aşabiliriz. Bizler düşmanlarımızı alt etmek için her
adımda devrimci eylemler atılmayı bilmeliyiz, bir
urganın ucunda olduğumuz vakitte bile… Tıpkı
Partizan Tanya gibi…

Nazım'ın dizlerinde şöyle ifade edilir Tan-
ya'nın son anları:

“Nazlı, uzun boynuna ilmiği geçirdiler.
Bir subay, fotoğrafa meraklı,

bir subay, elinde makina: Kodak,
bir subay resim alacak.

Tanya seslendi kolhozlulara ilmiğinin içinden
‘-Kardeşler, üzülmeyin.
Gün yiğitlik günüdür.

Soluk aldırmayın faşistlere,
yakın, yıkın, öldürün

Duyuyorum nal seslerini
Geliyor bizimkiler...'

“Biz Neden Yaşıyoruz Ve Nasıl Yaşamak İstiyoruz?”

“Üniversiteyi Bitirsem Dahi
İş Bulamayacağım”

Devrimci Öğrenci Birliği olarak, eğitim sistemi üzerine bir
öğrenci ile röportaj yaptık. Bunu paylaşıyoruz sizlerle.

Eğitim sistemi hakkında düşünceleriniz nedir?
-Eğitim sistemi hakkında bu sistemde öğrencinin ucuz bir

iş gücü olarak kullanıldığını düşünüyorum. Ben de üniversi-
teye hazırlanan ve yoksul, emekçi kesimden gelen bir ailenin
çocuğuyum ve bu sene maddi sebeplerden dolayı üniversiteye
tekrardan hazırlanıyorum. Gelir düzeyi yüksek olan ailelerin
çocuklarının farklı bir eğitim gördüğünü düşünüyorum. Biz
maddi sebeplerden üniversite sınavına hazırlanırken güçlük çe-
kerken, onlar parasıyla okuyabiliyorlar. Adil bir sistem değil
bu.

Bilimsel bir eğitimin olduğunu düşünüyor musunuz?
-Bilimsel bir eğitimin olduğunu söylemek gülünçtür.

Çünkü ülkede her geçen gün iktidar dinci-gerici ideolojisini her
alanda yaydığı gibi eğitim sistemi üzerinde de yayıyor. Sorgu-
lamayan bir nesil istiyorlar. Bunlara örnek olacak birçok olay
var.

Birçok okulun imam hatipleştirilmesi
Evrimin ders müfredatından kaldırılması
Zorunlu din derslerini örnek verebilirim. Bunlar bilimsel

bir eğitimin olmadığının kanıtıdır.

Bu sistem içerisinde geleceğiniz nasıl şekillenecek?
-Bu sistem içerisinde geleceğimin olacağını pek düşün-

müyorum. Çünkü bugün bakacak olursak en beğendiğimiz ve
en prestijli gördüğümüz Boğaziçi Üniversitesi’nden, Orta Doğu
Teknik Üniversitesi’nden mezun olan bir öğrenci olsak, iş bu-
lamamayla karşı karşıya kalıyoruz. Öğretmenler atanamıyor,
ya esnaflık yapıyor ya da işçilik… Tabi psikolojik bunalıma
giren, işsiz kalan birçok insan intihar ediyor. Bu sistemde ge-
lecek hayali kurmak çok zor.

İşsiz kalacağınıza dair korkularınız var mı?
-Tabi. Sonuçta hayatımızı geçindirmek için bir işte çalış-

mamız gerekiyor. Bu kaygım var. Bize dayatılan şu: Ya düşün-
meyeceksin (yani sitemin istediği insan şekline bürüneceksin,
sorgulamayacaksın) ya da seni yok saymaya devam edecekler.
Yani ilerde üniversiteyi bitirsem dahi iş bulamayacağım, iş bul-
sam dahi gereken ücreti alamayacağımı düşünüyorum.

İstanbul/ Devrimci Öğrenci Birliği

Devrime bu kadar
yakınken ama bir o
kadar sancının ortasına
atlayacağımız süreçler-
den geçiyoruz. Şöyle üç
beş genç yoldaş yan
yana geldiğimizde sora-
rız, “ Devrimden sonra
ne yapacaksın” diye.
Sonra başlar hayaller…
Hele de yoğun ve kar-
maşık olayların içerisin-
deyseniz... “Sakin bir
kasabaya yerleşip, balık
tutacağım, hayvan bes-
leyeceğim vs vs...

Ama öyle bir
dünya yok... Şimdi diyeceksin sevgili okur
“hayal kurmak da mı yasak?” Değil elbette...
Kuralım hayaller... Belki de birçoğumuz o
şanlı günü göremeyeceğiz, acılardan gözle-
rimizdeki ışıltı gidecek bir süreliğine… Ne
zararı var hayal kurmanın?

“Saat 13’te Sayın Ge-
neralim” kitabında, dev-
rimden sonra ne kadar çok
çalışacağımızı göreceksi-
niz. Karşı-devrimcilerin
halkı ayaklandırmak için,
gizlediği ambarlarında
mallarını çürütürken açlık-
tan kırılanları, yağmacı
anarşistleri, bunlara karşı
mücadele eden ÇEKA’lı
yoldaşları… Sıradan in-
sanların nasıl da kahra-
manlıkta sınır
tanımadığını. Nazi kamp-
larında onurunu satmamış
Bolşevikleri arayışlarını...

Üzerlerinde Alman SS üniformaları içinde…
Ve bir paket sigara karşılığında ihbar eden-
leri, sürüngenleri...

Ve anlıyorsunuz ki, devrim belli döne-
min ekonomik ilişkilerini değiştirmek değil,
köklü bir yaşam biçimi… Romanın ana ka-

rakterinin ismi dışındaki tüm isimler gerçek.
Olaylar da elbette ki yaşanmış olaylar. Dev-
rimi yıkıntılar içinde kurulmaya çalışılan
sosyalist yaşamın çelişkilerini görebileceği-
niz bir yapıt... Hiçbir şeyin mükemmel işle-
mediği, ama daha ilk günlerinde bile işçilerin
gülen şen yüzlerini görürsünüz. Bir artist
çıkar ve sitem eder, “Nasıl bir işçiyle eşit de-
ğerde olabilirim” diyerek...

Bu kitapta gördüğümüz manzarada
devrim gerçekleşti...

“İşte mutlu son” diyemezsiniz... Müca-
dele soluksuz devam eder. Yaşam biçimidir..
İnsanın temel çelişkilerini irdeleyen romanı
okurken, nice kahramanla tanışacak ve adan-
mışlıklarının sadeliği göreceksiniz. Yazar
seslenecek uzaklardan “Derler ki, siperlerde
ilk önce taarruza geçen insan kahramandır,
insan, bu sıçrayışa, pek de farkında olmadan
bütün ömrünce hazırlanır. Her gün, her saat
çalışmak bazen ağır koşullar içinde çalışmak
da bir kahramanlıktır. İsteğiniz varsa, biz,
sizleri işte böyle bir kahramanlığa çağırıyo-
ruz.

Hadi El Ver…
İstanbul’dan Bir

Mücadele Birliği Okuru

Saat 13’te Sayın Generalim…

İbrahim Turan Mesleki Ve

Teknik Anadolu Lisesi’nde

Devrimci Öğrenci Birliği ola-

rak eğitimde gericileşmeyi ele

alan bildiri dağıtımı gerçekleş-

tirdik.

İSTANBUL/

DEVRİMCİ ÖĞRENCİ BİRLİĞİ
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Orta Afrika'daki 16 kabile devletinden ortak bildiri:
"Türkiye'deki gelişmeleri kaygıyla izliyoruz..." 

Zaytung
BİRLEŞİK MÜCADELE 

ÜZERİNE
UMUT GÜNEŞ

Ekonomik ve siyasal krizin, egemenlerin yönetememe durumunun gi-
derek derinleştiği Türkiye ve Kürdistan topraklarında sermayenin kendi iç
çatışması bir yandan büyürken dinci-faşist iktidarın kendini yeni ve daha be-
lirleyici süreçlere hazırladığı birçoğumuzun bildiği bir gerçek. 

Karşı-devrim diye tabir ettiğimiz bu güruh, devletin bekasını savunan
gerici, faşist, şoven unsurların silahlı birlikleri şeklinde örgütleniyor. Buna ek
olarak yeni çıkan KHK ile “kalkışma, toplumsal hareketlenme” gibi du-
rumlarda devletin ve dinci-faşist iktidarın yanında saf tutanlar, hangi insan-
lık suçunu işlerlerse işlesinler, karşı tarafı “yıldırmak, ezmek” için ne
yaparlarsa yapsınlar hukuken yargılanmayacaklar, herhangi bir cezai yaptı-
rıma tabii tutulmayacaklar. 

Faşist devlette hukukun silahlı devlet aygıtının emir-yetke komutası-
nın tahakkümünde olduğu bir gerçek, fakat bu son kararlar devletin huku-
kundan hala kırıntılar bekleyenler için de vurucu darbe olmuştur. Toplumun
ilerici ve iktidara, düzene karşıt olan kesimlerine karşı, açık bir savaş ilanı
gibi duran bu kararlar, toplumun ezici çoğunluğunda olan iktidar ve düzen
karşıtlığını büyüten, iktidardan nefret duyan kesimleri daha net tutum al-
maya iten bir biçimde. Savaşımın gittikçe tayin edici ve keskin dönemlere
doğru evrilmesi işçiler, emekçiler, devrimci güçler ve gençliğin ilerici ke-
simlerinin önüne bir soru koyuyor. Böylesi ceberrut, saldırgan bir iktidara
karşı hangi temelde mücadele edeceğiz ve güçlerimizi hangi politik hat ve
pratik üzerinde birleştireceğiz? 

Bizim coğrafyalarımızda birleşik mücadele, devrimin çıkarları için dev-
rimciler cephesinden uzun senelerdir çokça tartışılan, onun için birçok pra-
tik sergilenen bir olgu. Yaklaşık 50 yıldır süren devrimci mücadele dönemi
boyunca zora dayalı ve yasal anlamda birleşik mücadele için birçok pratik
sergilendi. Dergi platformlarından, eylem birlikteliklerine, toplumsal hare-
ketin özgülünde kurulan inisiyatiflerden, üniversitelerde, liselerde kurulan
anti-faşist gençlik birlikteliklerine, eylem alanlarında gösterilen siper yol-
daşlıklarına, zora dayalı örgütlülüklere kadar birlikte mücadelenin birçok bi-
çimi bu topraklarda deneyimlendi. 

Aslında devrimimizin birleşik karakterli oluşu, yani Türkiye proletar-
yasının ve Kürdistanlı emekçilerin kurtuluşlarının ortak oluşu bu topraklarda
birleşik mücadeleyi bir zorunluluk haline büründürmüştür. Örneğin Türk
işçi, emekçileri ezen ulus karakterini ancak Kürt ulusunun özgürlüğü ve ta-
lepleri için mücadele ettiğinde ve Kürt ulusunu kendisiyle birlikte, birleşik
bir mücadeleyle özgürleştirdiğinde devrimcileşecek ve ezen ulus olma du-
rumunu sonlandıracaktır. Bu olgular, bu ülkede devrim yapma ideali ile yola
çıkmış her siyaset, her örgüt için de üzerinden atlanamayacak bir durumdur. 

Gençlik içinde mücadele eden gençlik örgütleri olarak birlikte mücadele
etmek, birleşik bir mücadele hattı kurabilmek adına bu tip tartışmaları dö-
nemsel olarak yapıyoruz, buna göre adımlar da atıyoruz. 

Peki bu tartışmaların içinde bugün hala kalıcı, belli bir eylem birlikte-
liğin kurulamayışının nedeni ne? 

Birlikte mücadele etmekten sadece afiş asmak için birlikte durmak,
basın açıklamasında, konferanslarda kalabalık olmak için birlikte iş planla-
mayı anlayanlar, özü kaçırmış, sadece biçime odaklanmıştır. Ortaya koydu-
ğumuz bu durum birleşik mücadelenin hem bir politik hatta dayanması
gerektiği, hem de pratik açısından gençlik içinde bir odak noktası olmasını
zorunlu kılmakta. Birleşik mücadele ise süreç hangi aşamadaysa, o toprak-
lardaki sınıf savaşımı hangi sertlikte yaşanıyorsa ona göre belirlenecek bir
pratik tartışma olarak karşımızda duruyor. 

Faşist saldırıların, politik çevirme hareketlerinin, kuşatmanın ve ablu-
kanın sokakta, üniversitede yoğun olduğu koşullarda sadece sembolik kon-
feranslar, eylemler ile yeteri kadar bir güç biriktirip, gençliğin ilerici
kesimlerini bizimle birlikte yürümeye ikna edebilecek miyiz? 

Birlikte mücadelenin gençlik örgütleri arasında devrimci bir zemine
oturtulabilmesi için belli bir süredir tartışmalar yürütülüyor. Bu sorunsalın
tartışıldığı birçok konferans, etkinlik yapılıyor. En son geçtiğimiz hafta ya-
pılan ‘'Gençlik Birleşik Mücadeleyi Konuşuyor'’ etkinliği buna örnek gös-
terilebilir. 

Etkinliğin başlığı herkesin sorun olarak gördüğü ve çözülmesinin ge-
rekli düşünüldüğü bir başlığa ayrılmıştı. Etkinlikte gençlik örgütleri olarak
katılımcı her siyaset söz hakkı alarak sunum yaptı ve kendi cephesinden du-
rumu ifade etti. Bu sunumlarda ‘'Üniversiteleri savunmak için bir bütün ola-
rak gücümüzü oraya ayırmalıyız'’ diyenler, '‘Gençlik doğasında anti-faşisttir,
direnişçidir bunun için faşizme teslim olmaz’' gibi belirsiz ifadeler kulla-
nanlar, ‘'Bugün kimlik mücadeleleri bu toprakların en görünür mücadelesi-
dir bunun için kimlik mücadelesini üniversitelerde geliştirmeliyiz’' ifadelerini
kullananlar, dayandığı küçük-burjuva ideoloji gereği ‘'gençlik örgütleri ola-
rak muhalefeti örgütlemeliyiz'’ gibi cümleler kuranlar katılımcı ağırlığının
çoğunluğunu oluşturuyordu. 

Üniversite, lise, mahalle ve sokakta kurulacak bir birleşik gençlik ha-
reketi veya pratiğinin ortak bir program çevresinde örgütlenmesi, ortak stra-
teji ve taktiklerin konulabilmesinin pek mümkün olmadığı aşikar. Ama
sadece kendi dar kalıplarına sıkışıp, sadece kendi dar dünya görüşüyle bir-
leşik mücadeleyi bir okulun duvarlarına hapsetmek, toplumsal pratikten, dı-
şarıdaki devrimci durumdan kopuk olmak, işte bizim asıl eleştirdiğimiz yer
olarak öne çıkıyor. Marksist-Leninist bir dünya görüşü ile dünyayı yorum-
ladığını zannedip gerçekten bu kadar uzaklaşmak, söylemlerinde sınıf mü-
cadelesinden en fazla bir kere söz etmek ya da hiç söz etmemek bugün
öğrenci gençlik içinde toplumdan kopuk, izole olmuş bir kesim gibi görün-
memize, günceli sadece kendimizden ibaret görmemize sebep olabilir. 

DÖB olarak öğrenci gençlik içinde yürütülecek siyasal çalışmalarda
birleşik mücadeleden yana olduğumuzu konferansta da ortaya koyduk.
Bugün gençliğin kendi sorunlarının genel söylemler içinde kaybolmaması
gerektiği, kendi bağımsızlığı olması gerektiğini bizler de savunuyoruz. Bir-
leşik bir mücadele hattı kurma konusunda bizler de açığız, faşizme karşı anti-
faşist, anti-emperyalist, anti-kapitalist olan her örgüt ile ilişki kurulabilir;
ama devrime bu kadar uzak, şimdiden aklının bir yerinde 2019 seçimleri için
çalışma yapmayı hesap edenler, günlük çıkarları için devrime sırtını dönüp,
devrim iddiasını pek de savunmayan bir noktaya gelmiş durumdalar. 

Bunun için birleşik mücadele konferansları, tartışmaları yapılmaya
devam edilmeli; fakat herkes birbirine bir şey katıp, mücadele güçlene-
cekse... Lafazanlığın yerini artık pratik mücadele almıştır.

Yaşadığımız coğrafyada sermaye sı-
nıfının emekçi, ezilen sınıflara ve dev-
rimci, ilerici gençliğe karşı saldırısının,
baskısının dur durak bilmediği şu gün-
lerde devrimin dinamik gücü olan genç-
lik, birleşik mücadelenin nasıl olması
gerektiği konusunda tartışmak üzere bu-
luştu. Birçok gençlik örgütünün katılı-
mıyla “Gençlik Birleşik Mücadeleyi
Konuşuyor” konferansı 25 Aralık Pazar
günü Su Gösteri Merkezi’nde düzenlendi.
Bu konferansa DBP Gençlik Meclisi,
Diren Üniversite, Dev-Güç, Devrimci
Gençlik Dernekleri, Devrimci Öğrenci
Birliği (DÖB), Öğrenci İnisiyatifi, SGDF,
Sosyalist Öğrenci Hareketi, YDG gibi
birçok farklı gençlik örgütü katılım gös-
terdi.

Bu konferansta söz alan siyasetler
genel hatlarıyla “Faşizme karşı direnişin
görev olduğu, faşizme karşı birleşik mü-
cadelenin geliştirilmesi gerektiği, top-
lumsal muhalefetin sesini susturulmaya
çalışıldığı, KHK ve OHAL ile birlikte bas-
kının daha da arttığı, üniversitenin bili-
min ve özerkliğin olmadığı bir kurum
haline getirildiği, kadın özgürlük müca-
delesinin faşizm tarafından engellenmek
istendiği, birleşik mücadelenin artık bir

tercih meselesi değil zorunluluk olduğu,
iktidarın inşa ettiği şoven duyguları top-
luma entegre etmek istemesi” gibi sorun-
lar konuşuldu. 

Tüm bu sorunlara karşı gençlik
“Tüm devrimci, demokrat, faşizme karşı
olanların en geniş cepheyi oluşturulması
gerektiğine, merkezden-yerele, yerelden-
yukarıya homojen bir cephenin oluşturul-
ması gerektiğine, gençliğin pratik somut
olarak ilerlemesi gerektiğine, bir araya
gelindiğinde ayrım noktalarının geriye çe-
kildiği, esnek olan bir birleşik mücadele
olması gerektiğine, birleşik mücadele me-
selesine ideolojik değil politik yaklaşıl-
ması gerektiğine” değindi. Birçok gençlik
örgütü birleşik mücadelenin nasıl olması
gerektiği konusunda kendi çözüm öneri-
lerini belirtti.

DÖB adına konuşan temsilci de kon-
feransı selamladıktan sonra: “İşçi grevleri
ve zora dayalı mücadele giderek artmakta
ve yayılmaktadır. Yıkılıp gitmekte olan
sermaye sınıfı NATO eliyle dünya halkla-
rına karşı orduları, dinci-faşist gerici çe-
teleriyle bir savaş sürdürmekte.
2000’lerin başından bugünlere kadar
devam eden ve yayılarak büyüyen bu
savaş kapitalist sistemin yıkılışını engel-
lemek için halk ayaklanmalarını kanla
bastırmak ve emekçileri baskı altında tut-
mak için geliştirilmektedir. Afganistan,
Irak, Libya, Suriye ve Ortadoğu halkla-
rına yönelik saldırılar, tam ilhak sürecini
ilerletebilmek adına, ilerici halk kitlele-
rini emperyalizmin müdahalesi ve dinci-
faşizmin eliyle çevrelemeye çalışmaktadır. 

Sıçramalı çöküş sürecinde olan ka-
pitalist sistem, Occupy hareketi, Arap
devrimleri, Gezi ayaklanması gibi ilerici
halk hareketlerine karşılık dünya gene-

linde faşist dalgayı, dinci gericiliği kö-
rükleyerek ayakta kalmaya, kendi iktida-
rını sağlamlaştırmaya çalışmaktadır.
Uzun yıllarca bir iç savaş savaştan geçen
Türkiye ve Kürdistan devrimi çok yoğun
saldırı, yıkım kuşatma dalgaları altında
güçlenerek yoluna devam etmektedir.
Olağanüstü zamanlardan geçiyoruz. 2013
ile birlikte sokağa akan milyonların hare-
keti farklı biçimlerde devam ediyor. 

Bugünkü süreçte bizler daha dev-
rimci, daha güçlü bir dinamik ile müca-
delemize devam etmeliyiz, buradan, bu
tartışmadan daha ileri bir birlikteliği or-
taya koymalıyız ve üniversitelerde, lise-
lerde, mahallelerde gençliğin önüne
onların bizle birlikte dövüşebileceği ta-
lepler, götürmeliyiz. Gençliğin önüne ko-
yacağımız talepler önemlidir. Bu talepler
devrimci talepler olmalıdır, bununla bir-
likte eski örgütlenme ve mücadele alış-
kanlıklarımızı bir tarafa bırakıp, taban
örgütlülüklerini hızla kurmaya başlama-
lıyız. Komite, konsey örgütlenmesi gen-
çliğin mücadelesini doğru ve sağlam bir
program temelinde yan yana getirebile-
cek bir örgütlenme biçimidir. 

Türkiye ve Kürdistan’da şu anda
devrimci bir durum yaşanıyor ve bu be-
raberinde devrimi önümüze bir iktidar so-
runu olarak koymaktadır. Halk
ayaklanmalarının zafere ulaşması ve bu
baskıcı ortamın son bulması için gençlik
olarak liselerde, üniversitelerde, mahal-
lelerde birbirimizle temasımızı güçlendir-
memiz, birlikte mücadele pratiğimizi
geliştirmemiz gerekmektedir” şeklinde bir
konuşma yaptı.

Konferans sunumların ardından çe-
kilen halaylarla son buldu.

Devrimci Öğrenci Birliği/İstanbul

GENÇLİK BİRLEŞİK MÜCADELEYİ KONUŞMAK İÇİN BULUŞTU!

Gonçarov 1849’da yazdığı romanında gençliğin en büyük
hastalığını tanımlıyor: Oblomovluğu. Dünya üzerinde her genç
insanın içerisinde bulunabilecek bir karakter olarak karşımıza
çıkıyor İlya İlyiç Oblomov karakteri. 

Zira, Gonçarovun bu ölümsüz eserinin karakteri olan Ob-
lomov, içerisinde bulunduğu durumu bizlere aktarır iken biz-
leri gençliğin bir hali ile yüz yüz getiriyor. Kitapta anlatın
karakter, sürekli düşünür; ancak bir türlü harekete-eyleme ge-
çemez. Oblomov, her daim yeni projeler üretir; ama gelin
görün ki bunları bir türlü hayata geçiremez. İleri mi atılmalı
yoksa olduğu konumu mu korumalı, bu konuda kafası sürekli
karışık ve kararsızdır.

Yukarıda İlya İlyiç, Oblomov kitabından alıntılar yaptık.
Alıntılar yaptığımız ve makalemizin konusu olan Oblomovlu-
ğun yaşamımızda var olup olmadığı belirtilerinden anlaşıla-
caktır. 

- Sınırsız hayal gücü, kurulan bir saat gibi işler ama ha-
yaller hiçbir zaman gerçeğe dönüş-
türme çabası içerisine girmez. Bir
hayal denizinde boğulur.

- Sürekli bir düşünme ve plan
yapma döngüsü içerisindedir.

- O düşünürken zaman ve yaşam-
dan bağımsızdır. Yaşam hızlı bir şe-
kilde akar gider.

- Bazı zamanlar, içerisinde bir yer-
lerde pusuya yatmış olan türlü mesele-
ler ansızın Oblomuv’u derin gaflet
uykusundan uyandırır ve korkunun ku-
cağına bırakır. İşte o anlarda yarım kal-
mış bir insan olduğunu farkeder;
hayatına bir umutsuzluk çöktüğünde
düşünceler içerisinde boğulur.

- İstekleri hep biçimsel ve istek
olarak kalır.

- Sürekli bir şeyleri yapamayaca-
ğınını ve değiştiremeyeceğini düşünür.

- Yaşamını planlayamaz ve dağı-
nıklık içerisindedir.

- Bir dalga gibi git-gel içerisindedir.
Oblomovluğun belirtilerinden birkaç tanesini kaleme

aldık. Bu belirtiler ve daha fazlası yaşam içerisinde sık sık kar-
şılaştığımız sorunlar. Çevremizde bu tür insanlar ile iletişime
geçtiğimizde bizlere yapmak istediklerinden ve hayallerinden
bahsederler; ama iş düşündüklerini yaşama geçirmeye gelince
duralarlar.

Öğrenci gençlik içerisinde çalışma yürüten insanların
gençlerle girdiği diyaloglarda karşısına bir duvar gibi çıkan
Oblomovluğun belirtileri olan umutsuzluk ve hareketsizliktir.
Kapitalist sistem içerisinde gelecekleri ellerinden çalınan genç-
ler, kendilerini bir anda Oblomuvluğun pençesinde buluyorlar.
Bu umutsuzluktan başka seçenek sunulmayan gençlik, kendi-
sine olan güvenini ve inancını yitirmektedir. 

Gençlik Oblomovluğun pençesinde iken, devrimci, de-
mokrat ve ilerici gençlik içerisinde  de bu özellik, yaşam bu-
labiliyor mu? 

Ne yazık ki, devrimci gençlik içe-
risinde de, reformizm ve oportünizm
etkisiyle, Oblomovluk kök sanmış du-
rumda. Reformizm, gençlik içerisinde
bir umutsuzluk yaymakta ustalaşmış-
tır. Oblomovluk ile kol kola devrimci,
demokrat, ilerici gençliğin içerisinde
dolanmaktadırlar. 

Yoldaşlar, gençliğin içerisinde
Oblomovluk, işbirlikçileri ile kol kola
dolaşır iken bizlere düşen tarihsel
görev ve sorumluluklarımızı artırmak-
tır. Bizler Oblomovluğa karşı ve re-
formizm umutsuzluğunu bertaraf
etmek için güçlü bir mücadele içeri-
sinde olmak zorundayız. Bizler bu ko-
nuyu bir an önce komitelerimizde
tartışmalı ve çözümler üretmeliyiz. Bu
tarih, bizlere bu zorunluluğu yüklüyor. 

Yoldaşlar, komitelerimizde, lise-
lerde, üniversitelerde ve sokaklarda
yeni insanın inşası için mücadeleye.

Gençlik ve Oblomovluk
BEKTAŞ DEMİR
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RAPERÎN VE ULUSAL - SINIFSAL
MÜCADELE PERSPEKTİFİ

ARGEŞ SORAN
Başûrê Kürdistan’da halk isyanı bir haftasını doldurdu. 13 büyük kente

yayılan isyana halk, Raperîn (İsyan) adını veriyor. Raperîn'in merkezi Ranya
kenti ve PDK (KDP) - YNK (KYB)'nin güçlü olduğu Soran bölgesi (Herêma
Sorani).

Halk ayaklanmasının esas aktörleri işçi ve emekçiler, özellikle devlet işle-
rinde çalışanlar. Zaten Başûrê Kürdistan halkının dörtte üçü devlet işlerinde / iş-
letmelerinde çalışıyor. Hareket içinde en aktif olanlar öğretmenler ve petrol
işçileri, memurlar.

'Raperîn' ismi, 90'lı yılların başında, Saddam'ın Başûr'dan atıldığı isyana
verilen isim aynı zamanda. Ama bu defa mızrağın sivri ucu Başûr burjuvazisine
- iktidarına yönelmiş durumda. İlhakçı -işgalci Irak Devleti de, şüphesiz, ayak-
lanmanın hedeflerinden biri. Bununla birlikte -fiziki olarak- ayaklanma Başûr
burjuvazisine karşı sıcak cephe açmış durumda.

Ayaklanmanın, sadece ekonomik taleplerden değil, buna bağlı ve bununla
birlikte, politik gerekçelerle ortaya çıktığı çok net görülüyor. Halk isyanının, ilk
ve en önemli talebi "Hükümetin istifası" politik hedefidir. Zaten halk -iktidarı,
muhalefetiyle- oradaki yerel iktidar organlarını, bina ve kurumları hedef almış
durumda. PDK, YNK, Goran, ITC ve diğer kurum binaları ateşe veriliyor, işgal
ediliyor.

Elbette Başûr'da böylesi bir devrimci halk ayaklanması, duru gökte çakan
şimşek olmadı. Uzun süredir ekonomik krizle boğuşan Başûr halkı, referandum
sonrasında askeri işgalle yüzyüze kalırken, aynı zamanda Irak ve çevre ilhakçı
devletlerin baskı ve ambargosu, orada zaten varolan ekonomik krizi derinleş-
tirdi. 

Başûr'da da diğer parçalarda olduğu gibi egemen olan kapitalizmdir ve ka-
pitalizmde ekonomik ve politik krizin faturasını işçiler ve emekçiler öder. Bur-
juva "önderlik", Irak ordusunun işgali karşısında tabanları yağlarken; yoksul
Kerkük, Şengal vb. halkı saldırılara, katliamlara maruz kaldı. Ekonomik kriz-
den dolayı halk yoksulluk ve yoksunlukla karşı karşıya iken burjuvazi servetine
servet katıyor. (Barzani'nin şirketlerinin Türkiye'de halen faaliyette olduğunu,
sorunsuz sermaye ürettiğini hatırlatalım). Başûr, proletaryası ve emekçilerinin,
burjuvaziyle olan sınıf savaşı ve çelişkisi, ekonomik ve politik krizlerle derin-
leşiyor, keskinleşiyor. Görünen o ki halk, burjuvaziye de bedel ödetecek. Ra-
perîn'de, bu politik karakter ve kararlılık öne çıkıyor. 

Başûrê Kürdistanı, onlarca yıllık bir mücadele tarihine sahip. Orada Kürt
ulusu, ulusal özgürlüğü için, uzun yıllar savaştı, bedel ödedi, katliamlardan (Gir-
kirin) geçti. Çok büyük savaşımları halk isyanlarını, ayaklanmaları; Halepçe
gibi toplu kıyımları, katliamları (Enfal) da yaşadı.

Sonuçta, belirli ulusal kazanımlar gerçekleşmiş olsa da, ulusal sorun tam
olarak çözülebilmiş değil Başûr'da. En son Başûr halkının kendi iradesiyle yap-
tığı ve bağımsızlık lehine sonuçlanan referandım, Irak Devleti, bölge ilhakçı-iş-
galci devletleri ve emperyalizm tarafından yok sayıldı, boğuldu. Başûrê
Kurdistan'ın bir bölümü Irak ordusu ve Heşdî Şaabî denilen gerici çeteler tara-
fından işgal edildi.

Böylece Başûr halkının ulusal kaderini tayin hakkı (öz olarak politik öz-
gürlük hakkı) politik, ekonomik ve askeri zorla gasp edildi. Bunun karşısında
Başûr burjuvazisi -kendi sınıf çıkarlarına uygun olarak- her şeyi sineye çeken,
alttan alan bir tutum sergiledi.

Başûr burjuvazisinin, Kürt sermaye sınıfının ulusal özgürlük savaşımı, so-
nuna dek götüremeyeceği daha net görüldü. Pêşmerge tarafından terk edilen
cepheler; işçi ve emekçiler, yoksullar tarafından dolduruldu. İşgale, her türlü
araçla yoksullar karşı koydu.

Ulusal özgürlüğü gasp edilmiş dört parça Kürdistan’da, burjuvazinin sınıf
çıkarlarıyla, proletarya ve emekçilerin sınıfsal ve ulusal çıkarları tam bir ça-
tışma halindedir. Kapitalizmin egemen olduğu diğer parçalar gibi Başûrê Kür-
distan halkının da ulusal ve sınıfsal kurtuluşu iç içe geçmiştir. Orada zaferi
getirecek olan mücadele ulusal-sınıfsal kurtuluş mücadelesidir. Kürdistan’ın tü-
mündeki gelişmeler bu yönde, mücadele bu yönde bir gelişim sergiliyor. Ulu-
sal-sınıfsal kurtuluş mücadelesi yönünde. Diğer parçalarda da durum bu
yönlüdür.

Rojhilat'a (doğu) bakalım. Burada da (Mahabat Halk Cumhuriyeti refe-
rans alınabilir) uzun yılları alan ulusal özgürlük savaşı devam ediyor. Bir süre
önce Kürtçe'nin okullarda yasaklanmasıyla, Kirmanşah başta olmak üzere şid-
detli bir halk eylemliliği, serhildan başladı. Gerici İran devleti geri adım atmak
zorunda bırakıldı. Son olarak sınırda yük taşıyan yoksul kolberlerin İran Dev-
leti tarafından katledilmesi Rojhilat'ın yoksul halkının, Sinê merkezli birçok ilde
ayağa kalkmasına neden oldu. İran devlet binaları halk tarafından işgal edildi,
yakıldı.

Ulusal-sınıfsal özgürlük savaşının en uzun, en şiddetli verildiği parça Ba-
kûrê Kürdistan’dır.(Kuzey). Burada, Kürdistan’ın diğer parçalarına göre kapi-
talizm daha fazla geliştiğinden, sınıfsal çelişkiler de son derece keskindir. Burada
verilen mücadele koşullardan kaynaklı, uzun yılları kapsayan iç savaş biçiminde
gelişti. Bakûr ve Türkiye proletaryası ve yoksulları, her zaman, bu iç savaşın en
ön cephelerinde yer aldı.

Rojava (batı), ulusal-sınıfsal özgürlük savaşında en ileri düzeyi yakalayan
parça olarak öne çıktı. Rojava'da iktidar, Temmuz Halk Ayaklanması'yla ve dev-
rimiyle halkın eline geçti. Bu devrime, Suriye devletinin yok saydığı, kimliği
dahi olmayan Rojava halkı, işçiler ve yoksul köylülük önderlik etti.

Görüldüğü üzere, Kürdistan'ın tümünde, işçi ve emekçilerin, yoksulların
ulusal-sınıfsal kurtuluş mücadelesi derinleşiyor.

Değinilmesi gereken bir diğer nokta, Başûr'daki Rapêrin'e ve diğer parça-
lardaki gelişmelere dair Kürt Ulusal Hareketlerinden gelen değerlendirmelerdir.
Bu hareketlerin hemen hemen hepsi gelişmelerin sadece bir yönünü ele alıyor.
Değerlendirmeler proletaryanın devrimci bakış açısından yoksun. Bu açmaz ve
sığlıkla olayları ele alıyorlar. Dolayısıyla görüşleri ön açıcı değil, tıkayıcı. Bi-
limsellikten ve nesnellikten uzak.

Raperîn'den ve diğer gelişmelerden çıkarılacak, vurgulanması gereken en
net sonuç şudur: Kürt ulusunun ve ulusal özgürlük kavgasına burjuvazi önder-
lik edemez. Kürdistan proletaryası ve emekçilerinin ulusal ve sınıfsal kurtuluşu
ortaklaşmıştır. Ancak, Kürdistan proletaryası ve emekçileri, Kürt ulusunun ulu-
sal-sınıfsal kurtuluş kavgasını sonuna, nihai zafere dek götürebilir. 

Başûrê Kürdistan Raperîn'i bu tespitimizi doğruluyor. Ulusal-sınıfsal kur-
tuluş perspektifi, Kürdistan’da ana eğilim haline geliyor. Verilen mücadelede
proletaryanın devrimci görüşleri / sosyalizm ağırlık kazanıyor.

Bu konuda Leninist Parti’nin devrimci görüşleri, Kürt halkının ve prole-
taryasının, devrimci kavgasının odak noktası haline gelebilir. Bunun için her
şeyden önce, parti devrimci görüşlerinin, parti bayrağının her yere götürülmesi
gerekir.

Nakliyat-İş Sendikası'nın örgütlü bulunduğu Zeytinburnu Nak-
liyeciler Sitesi’nin ranta kurban edilerek, İstanbul Valiliği ve Bü-
yükşehir Belediyesi tarafından yeni bir yer yapılmadan yıkılmak
istenmesine karşı 4 Ocak Perşembe günü Nakliyeciler Sitesi'nde ça-
lışan 1000’e yakın Nakliyat-İş Sendikası üyesi iş bırakarak protesto
eylemi yaptı.

Nakliyeciler Sitesi'nde ambarları terk etmeyen nakliye işçileri
adına Nakliyat-İş Sendikası tarafından yapılan açıklamada Zeytin-
burnu Nakliyeciler Sitesi 2008 yılında TOKİ tarafından Hadım-
köy'de, Deliklikaya mevkiinde 265 dönüm yer yeni bir nakliyeciler
sitesi yapımı için İSNAK Kooperatif adına kamulaştırıldığı, ancak
2008 yılından bu güne kadar orada bir çivi bile çakılmadığı belirtildi.

Yeni bir yer yapılmadan buranın taşınmayacağı konusunda Bü-
yükşehir Belediyesi ve diğer ilgili kurumlar tarafından bir mutaba-
kat yapıldığı anlatılan açıklamada, TOKİ, Başbakanlık ve Şehircilik
Bakanlığını göreve çağıran Nakliyat-İş Sendikası yöneticileri, ka-
mulaştırılan yere yeni bir sitenin yapılması ile ilgili sorumluluklarını
yerine getirmesini istedi. 

Akzirve GYO yetkililerine de seslenen Nakliyat-İş Sendikası
yöneticileri, NAKO ile yapılan taahhütnameye uymalarını ve yeni
bir yer yapılmadan buranın taşınması ve yıkımını gündeminden çı-
kartmasını istedi.

Ambar işçileri yıkıma karşı gece boyunca bekleyişe geçti.
5 Ocak gecesi ise, yıkım kararının uygulanacağı haberi alan

ambar esnafı ve çalışanları, sitenin giriş-çıkışını kamyon ve tırlarla
kapattı. 

Saat 22.00 sıralarında toplanmaya başlayan ambar esnafı, giriş
ve çıkış kapıları kapattıktan sonra lastik yaktı. Ara ara sloganlar ata-
rak gece boyunca ambarları terk etmeyen ambar işçilerine karşı,
gece 03.00 sıralarında polis ekipleri ile zabıta ekipleri yıkıma geldi.
Girişi kapatan TIR ve kamyonlar için çekiciler ile çok sayıda TOMA
da ambarlar girişine getirildi. 

Polisin içeriye girmek istemesiyle kısa süreli gerginlik yaşandı.

Güvenlik güçleri ile ambar esnafı ve çalışanları karşı karşıya geldi.
Bu esnada siteye gelen, polis lehine sloganlar atan bir faşist güruh
da İstiklal Marşı okudu. 

6 saat süren tartışmalar sonrasında anlaşma sağlandı, sadece
17 boş dükkanın yıkımı yapıldı. 

6 Ocak sabahı esnaf ve işçilerle yapılan anlaşma hiçe sayılarak
faaliyette olan işyerlerini de yıkmak için tekrar iş makinaları geldi.
Çevik kuvvet 1. Blok’un çevresini ablukaya alarak yıkımı başlat-
mak istedi. Bu yıkıma engel olmak için ambar işçileri ve Nakiyat İş
Sendikası yöneticileri kenetlenerek sloganlarla protesto ederek, iş
makinalarının önünü keserek, üzerine çıkarak yıkıma engel olmaya
çalıştılar. Ancak yıkımı protesto edenlere polis, gaz bombaları ve
plastik mermilerle saldırdı. Saldırı sırasında ambar işçileri ve sen-
dika yöneticileri darp edilerek, tekmelendi. 5 kişi gözaltına alındı.

İşyerlerinden bazıları, içerisinde eşyalar olduğu halde, bazıları
da eşyalar tahliye edildikten sonra yıkılmaya başlandı. Cumartesi
tüm gün süren yıkım neticesinde Nakliyeciler Sitesinde bulunan

yedi blok, 180’i ambar, toplam 254 işyeri, sendikanın İstanbul Şube
binası, İşveren Sendikası Nak-İş’in binası, Nakliyeciler Derneği
NAKO’nun binası da yıkıldı.

Nakliyat İş Sendikası yönetimi, yapılan saldırı ve yıkımın ar-
dından "Zeytinburnu Nakliyeciler Sitesi, binlerce insana iş ve ekmek
sağlayan bir yerdir. Hiçbir bildirim yapılmadan, süre tanınmadan
bu şeklide işçileri ve işverenleri sokağa atmak hiçbir yasayla, hu-
kukla insanlıkla bağdaşmamaktadır. Bunu yapanlar ve yaptıranlar
er ya da geç işçi sınıfına hesap vereceklerdir. Ambar İşçileri bu ranta
ve talana da boyun eğmeyecektir. Burada bir oldu bitti yaratarak,
hukuki durumu da hiçe sayarak, bir keyfilik yaratarak, bazı mafya
türü yöntemlerle buradaki insanların ekmekleri, aşları ranta kur-
ban edilemez" dedi.

Büyük emlak ve inşaat şirketlerinin iştahını kabartan İstan-
bul’un göbeğindeki Zeytinburnu Nakliyeciler Sitesi ranta ve talana
açılmış oldu.

Nakliyeciler Sitesi Yıkılıyor Ambar İşçileri Ayakta

İşten Atılmak Ya Da Atılmamak

Yayımlanan 696 sayılı KHK ile taşeron işçilerin
kadroya geçişine ilişkin tartışmalar ve tepkiler sürer-
ken, yeni bir yıla girmeye saatler kala CHP'li Bakır-
köy Belediyesi’nde çalışan 27’den fazla taşeron
güvenlik işçisinin işten çıkarıldığı haberi geldi.

Çoğunluğu güvenlik görevlisi ve sendika üyesi
olan taşeron işçiler “İdare sizinle çalışmak istemiyor”
denilerek işten çıkarıldı. 

İşten atmaları öğrenen Bakırköylüler ise, “AKP
kadro veriyor, CHP işten atıyor” diyerek tepki gösterdi.

İşten atılmalarının hemen ardından hem işten
atılma gerekçeleri hem de bu işten çıkarılmanın hangi
kademeden geldiği öğrenilmeye çalışılırken, Bakırköy
Belediye Başkanı’ndan ve Güvenlik Müdürü’nden
“Benim böyle bir işlemden bilgim yok” yanıtı geldi.

Aynı zamanda bir grup zabıta birimi çalışanına da
birkaç gün işe gelmemeleri söylendiği haberleri du-
yuldu. 

Güvenlik biriminde işten atılanların akıbeti merak
edilirken, “Zabıta biriminde çalışan arkadaşlarla ilgili
sorun giderildi” bilgisi dolaşmaya başladı. Yani bir
sorun varmış ya da olmuş ve giderilmiş!

Sonuç olarak güvenlik biriminde çalışan işçilerin
işlerine devam ediyor olmaları güzel haber. Diğer yan-
dan hem güvenlik birimi hem zabıta birimindeki işten
çıkarılmaları konusunda dolaşan bilgiler, yöneticilerin
“Benim bilgim yok” demeleri “Bakırköy Belediyesi’ni
kim yönetiyor? Kim hangi birimden sorumlu? Bele-
diye nasıl yönetiliyor?” sorularını akla getiriyor…

Bakırköy Belediyesi’nde gerek işçilerle ilgili ge-
rekse yapılaşmayla ilgili son yıllarda yaşananları bi-
lenler her an yeni bir işçi kıyımı, yeni bir yapılaşmaya
dair sorunun gündeme gelebileceğinin de farkında…

Son çıkan KHK’nın ardından işçilerin örgütlen-
meye, hem de daha sıkı bir örgütlenmeye ihtiyacı var.
Sendikaların ise belediyelerdeki durumu bu sıkı ör-
gütlenmeyi sağlayabilmekten oldukça uzak. Birçok be-
lediyede şu an işçiler “kadrolu olma” cenderesine
alınmış durumda.

Metal İşçilerinden 
MESS ve OHAL’e Karşı Grev Çağrısı
Gebze'de DİSK'e bağlı Birleşik Metal-İş Sendikası Gebze Şubesi,

Gebze ve çevresindeki üyesi olan işçilerle MESS dayatmalarını protesto
etmek için Gebze Meydanı’nda miting yapmak istedi. Fakat metal işçileri-
nin mitingi OHAL gerekçesiyle valilik engeline takıldı. Bunun üzerine sen-
dikanın çağrısıyla 3000 civarında Birleşik Metal İş Sendikası üyesi işçi, 4
Ocak günü gündüz mesai bitimlerinde sendika binası önünde toplanarak
MESS ve OHAL
yasaklarını pro-
testo etti. 

Gündüz me-
saisinden çıkan
metal işçileri sen-
dika binasının
önünde bir araya
gelerek buradan
Gebze Cumhuriyet
M e y d a n ı ’ n a
“MESS Şaşırma
Sabrımızı Ta-
şırma”, "Metal İşçisi Köle Değildir", "Direne Direne Kazanacağız", "Fabri-
kalar MESS'e Mezar Olacak","Zafer Direnen Emekçinin Olacak "Baskılar
Bizi Yıldıramaz" sloganlarıyla yürüyüş yaptı. Valilik izni tanımayarak ey-
lemi gerçekleştiren işçiler alanda polis aramasından geçerek toplandı. Cum-
huriyet Meydanı’nda da MESS dayatmaları ve OHAL yasakları protesto
edildi. 

Eylemde ilk olarak Birleşik Metal İş Sendikası Gebze Şubesi Başkanı
Necmettin Aydın, miting ve basın açıklamasına OHAL gerekçesiyle izin ve-
rilmediğini belirtti. İşçiler Aydın’ın bu sözleri üzerine “OHAL’e Boyun Eğ-
meyeceğiz”, “Faşizme Karşı Omuz Omuza”, "Direne Direne Kazanacağız",
"Yaşasın Sınıf Dayanışması", "Yaşasın Onurlu Mücadelemiz", "Gün Gele-
cek Devran Dönecek AKP İşçiye Hesap Verecek" sloganlarını attı.

MESS'in 3 yıllık sözleşme, %3,2 zam, ikramiyelerin çalışılan güne göre
verilmesi, esnek çalışma maddelerinin uygulanması gibi taleplerini hatırla-
tan Aydın, bu dayatmaları kabul etmeyeceklerini söyledi. İşçiler de yuhala-
yarak MESS'i protesto etti.

Birleşik Metal-İş Sendikası Genel Başkanı Adnan Serdaroğlu ise pat-
ronlara seslenerek "Hiç kimse grev yasaklarının ardına sığınmasın. Eğer
MESS, OHAL’e ve grev yasaklarına güveniyorsa hiç güvenmesin” dedi. Ser-
daroğlu diğer sendikalara da seslenerek aynı anda greve çıkma çağrısı yaptı
ve hükümet yasaklasa da grev yasağını tanımayacaklarını söyledi. 

Serdaroğlu’nun bu konuşması üzerine işçiler “Grev Haktır Engellene-
mez” sloganı attı. Hükümeti patronların değil işçilerin yanında olmaya ça-
ğıran Serdaroğlu “Biz metal işçilerine güveniyoruz. Grup sözleşmesinde olan
olmayan bütün metal işçilerini bu mücadeleyi önlerine koyarlarsa kazana-
caklardır" dedi. Mitingin engellendiğini hatırlatan Serdaroğlu, MESS da-
yatmalarına karşı çok daha büyük katılımlarla miting yapacaklarını,
fabrikalarda eylemlerin daha da sertleşeceğini belirterek, işçilerin grev is-
teyen sloganlarına atfen de "İşçiler grev istiyorsa alasını yaparız" dedi.
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“Zekanın yapayı olur mu?” sorusuna dair yorum yapabilmek için, bilincin ne oldu-
ğunu anlamak gerekiyor kuşkusuz.

Bilinç nesnelerin ve olguların insan beyni tarafından (olgunlaşmış madde tarafın-
dan), duyumlar, algılar, tasarımlar, kavramlar biçiminde zihinsel olarak yeniden üretile-
rek yansıtılmasına; beynin bu özelliğine, işlevine verilen addır.

Konuyu şu üç soruyla açmaya çalışalım.
Bir, nesnel dünyayı yansıtma özelliği, işlevi sadece insana mı aittir.
İki, zihinsel faaliyet sadece insana mı aittir.
Üç, bilinç neden sadece insana aittir.
Nesnel dünyayı yansıtma özelliği, sadece insan beynine ait değildir. Tüm madde-

ler, etkileşim içinde bulundukları nesneleri yansıtırlar. Lakin, tüm maddelerin yansıtma
biçimi, sahip oldukları özelliklere, özgüllüklere göre farklıdır. Aynı zamanda evrim ge-
çiren maddeler yani organik maddeler, evrimle birlikte farklılaştıkça yansıtma biçimleri
de farklılaşır, zenginleşir. Yani madde ile birlikte yansıtma biçimi de evrimleşir.

Cansız maddelerin (inorganik maddeler) nesnel dünyayı tek ve en basit biçimiyle
yansıttığı görülür. Cansız maddeler, yansıtma işlevini etkileşime girdiklerin nesnelerin
üzerlerinde bıraktıkları izlerle yerine getirirler.

Örneğin, iz sürücüler olarak adlandırabileceğimiz avcılar, dedektifler avın, katilin,
nesnelerle girdiği etkileşim sonucu nesnelerde bıraktığı izi arar. Başka bir ifade ile, iz sü-
rücü, nesnelerin ava-katile kaydettikleri ve kendilerine özgü biçimde yansıttıkları izi arar.
Çamurda bırakılmış ayak izi, araba lastiğinin yolda bıraktığı iz, katilin oda da bıraktığı
koku vs. ava-katile dair bir özelliği, bilgiyi yansıtan izlerdir.

Keza arkeologlar da bir tür iz sürücüdürler. Binlerce yıl öncesine ait buldukları ayak
izlerinden, parçalanmış kemikten, bu ayak izini bırakan, kemiği parçalayan canlının bo-
yutları, ağırlığı, vücut yapısı hakkında bilgi edinirler. Toprak, kemik kendisiyle etkileşime
giren canlıyı, binlerce yıl sonra dahi yansıtmaya devam eder. 

Maddenin bu özelliği, Einstein'ın, kuantum fiziği üzerinden geliştirmeye çalışılan
“belirsizlik” anlayışına ölümcül darbeyi vurmasına da katkı sunmuştur. Günümüzde
kuantum dolanıklığı olarak bilinen tespiti, iki genç fizikçiyle birlikte bir düşünce deneyi
olarak ortaya koyar Einstein. Özetle, A ve B adlı iki parçacık varsayılır. Parçalar birbi-
riyle kısaca etkileşime sokulduktan sonra tam tersi yönde hareket eder. A parçası her
türlü gözlem ve gözlemciden uzaktayken; yerel olmayan etkileşime göre B parçacığını
ölçerek aslında A'yı da gözlemlemeden ölçmek mümkündür. Yani konumuzla ilgili kısmı,
B etkileşime girdiği A'yı yansıtmaya devam eder.

Toparlayarak söylersek, yansıtma maddenin genel özelliğidir. Ve nesnelerin dünya
çapında bağlamlı olmaları ve etkileşimlerinin sonucu gerçekleşir. Her maddenin yapısı
(örgütleniş biçimi) farklı olduğu için; aralarındaki etkileşim ve yansıtmada farklı olmak-
tadır. Burada durup bir parantez açmakta fayda var.

Tüm maddelerin nesnel dünyayı bir şekilde yansıtıyor olmasından hareketle (iz,
uyarılabilirlik, duyarlılık, zihinsel faaliyet sonucu vs); tüm maddeler aynılaştırılamaz.
Yansıtmanın tüm maddelerin ortak özelliği olması; canlıların, cansız doğanın bir ürünü
olduğunu doğrular sadece.

Doğanın diyalektiğini bilen herkes bilir ki, canlıların, cansız doğadan ortaya çıkışı
niteliksel bir sıçramadır. Niteliksel sıçrama demek, bir şeyin bütün yapısıyla, kendisini
oluşturan öğelerin ve özelliklerin bütünüyle birlikte yok oluşu ve yeninin ortaya çıkma-
sıdır.

Canlılık-yaşam, cansız maddeden niteliksel sıçramayı ifade eder. Canlı madde en
kaba, en basit tarifle, uyarılabilirlik, gelişme ve üreme özelliklerine sahip olmasıyla, can-
sız maddeden niteliksel olarak ayrılmıştır.

Dolayısıyla hilozoizm, onimizm gibi, doğanın oluşum bilgisinden ve/veya diya-
lektik düşünmeden yoksun kimi akımların, tüm maddelerin nesnelerin canlı-bilinç sa-
hibi olduğunu iddia etmeleri tam anlamıyla safsatadır.

Artık ikinci sorumuzu cevaplayabiliriz. 
Maddenin örgütleniş biçimi açısından cansız maddelerden niteliksel farklılık taşı-

yan canlı maddelerin yansıtma özellikleri de farklılık gösterir. Şüphesiz, iz biçimiyle yan-
sıtma özelliğine de sahiptirler ama bunun yanında kendi maddi özgüllüklerine uygun
yeni yansıtma biçimleri de görürüz.

Tüm canlı maddelerin kendilerine özgü nesneleri yansıtma biçiminin ilk, ilkel ve
ortak biçimi uyarılabilirliktir. Işık, ısı değişimi gibi dış etkilere karşı verdikleri tepkidir.
Örneğin, bazı biyolojik moleküllerde gördüğümüz piezoelektrik olayıdır. Bu moleküller
basınca tabi tutulduklarında elektrik üretiminde bulunurlar. Maruz kaldıkları uyarılmayı
bu biçimde yansıtmış olurlar.

Canlı organizmalar geliştikçe, yansıtma biçimleri de çeşitlenmeye, daha yetkin yan-
sıtma özellikleri sergilemeye başlar. Uyarılabilirlik, duyarlılık haline dönüşür. Yani, et-
kileşimde bulunduğu nesnelerin özelliklerini tek tek duyumlar biçiminde yansıtma
özelliğini görürüz.

Evrim süreci ile birlikte sinir sistemine sahip omurgalı canlılar ortaya çıkar. Bu mad-
denin yeni bir örgütleniş biçimidir. Sinir sistemi, omurgalı canlılara, etkileşimde bulun-
dukları nesnelerin özelliklerini tek tek yansıtmayı aşma imkanı verir. Omurgalılar,
üzerlerine aynı anda etki yapan uyarı karmaşasını ayırt ederek bütünsel biçimde yansı-
tırlar. Ki biz bunu zihinsel faaliyet olarak tanımlar ve bu zihinsel faaliyetin düzeyini be-
lirtmek için de “ilk-ilkel zeka” deriz. Örneğin tehlikeden korunmak isteyen canlının içinde
bulunduğu ortamın rengine, biçimine bürünmesi gibi.

Şüphesiz sinir sistemi tüm omurgalılarda aynı gelişmişlikte değildir. Evrimleşme-
nin sonucu olarak sinir sistemi gelişip, yetkinleştikçe, canlının yansıtma yeteneğinde yet-
kinleştiğini dolayısıyla daha karmaşık davranışlar sergilediğini görürüz. Örneğin
şempanzeler, nesneleri araç olarak kullanabilme, hedefe varmanın dolaylı yollarını bulma
ya da yemek yediğini gördüğü bir şempanze ile yemeğini paylaşmayıp yemeyenle pay-
laşmayı tercih edebilme gibi zihinsel faaliyetler gösterebilirler.

Zihinsel faaliyet sadece insan beynine ait bir işlev midir sorumuzu da artık yanıtla-
yabiliriz. Hayır, sinir sistemi bulunan canlılarda görülen evrimle sinir sistemi yetkinleş-
tikçe daha yetkin bir şekilde karşımıza çıkan ve doğanın en yetkin sinir sistemine sahip
olan insanda en yetkin halini alan bir özellik, işlevdir. Burada bir parantez daha açmakta
fayda var.

Görece gelişkin sinir sistemine sahip olan şempanzeler gibi canlıların görece geliş-
kin zihinsel faaliyetlerinden hareketle; bilincin canlıların ortak özelliği olduğunu iddia
edenlerde olmuştur.

Zihinsel faaliyetle bilinç aynı şeyler değildir. Zihin kavramı bilinç kavramından çok
daha geniş kapsamlıdır. Yukarıda anlattığımız gibi, zihinsel faaliyet, sinir sisteminin or-
taya çıkmasıyla başlar. Uyarılma, duyarlılık, duyumsama ve dar anlamıyla algılama zi-
hinsel faaliyetin geri biçimlerinde görülür. Zihinsel faaliyet en yetkin haline, yani nesnel
dünyayı tasarımlar, kavramlar biçimde de yansıtma haline, sinir sisteminin en yetkin ha-
line geldiği insanda ulaşır. Sinir sistemine sahip tüm canlıların, basitten karmaşığa zi-
hinsel faaliyetinin olması; ortak atadan evrimleştiklerinin kanıtıdır sadece.

Zihinsel faaliyetle bilincin aynı olmadığının en iyi örneği yine insandır. Örneğin bir
bebeğin zihinsel faaliyeti doğar doğmaz başlar ama henüz bir bilinci yoktur. Veya be-
beklikten ormanda kaybolmuş ve ormanda büyümüş insanlarda zihinsel faaliyet olduğu
halde bir bilinçten söz edilemez. Ya da çoğumuz eve dönerken yolu otomatik olarak bu-
luruz. Beynimiz günün muhasebesini yapmakla meşgul iken ayaklarımız bizi eve getir-
miş olur. Ama aynı eve ilk gittiğimiz günlerde, evi bulmak için bilinçli bir çaba göstermek
zorunda kalırız.

ZEKANIN YAPAYI OLUR MU?

İ.CEVAT ÇETİNER
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“Hoş geldiniz, ABC kartınız var
mı? Almak ister misiniz?”

“Hoş geldiniz, …, …. ürünleri
indirimde almak ister misiniz?”

“Çiling, çiling… Hoş geldiniz..
Bu kasaya alayım lütfen…”

“Çiling çiling çiling dıııt dııt…
Ne kadar yavaşsınız. Neden başka
kasa açmıyorsunuz?”

“Hoş geldiniz, ABC kartı olan-
lara şu ürünler indirimli…”

“Kasanın anahtarı kimde arka-
daşlar”

“…. bey bu kasaya bozuk para
gerekli…”

“Bu nasıl mağaza böyle? Bu
ürün indirimdeydi fiyatını değiştir-
mişsiniz!”

Yukarıdaki ve benzeri cümleleri
haftada birkaç kez duyuyorsunuz
muhtemelen… Hatırladınız mı? Evet,
aynen öyle bir markette alışveriş ya-
parken her an duyabileceğiniz cümleler… Ama bir de bizim
duy(a)madıklarınız var…

“Ön yüzler yapılmamış! Neden? Etiketler yanlış mı yapıl-
mış? Paspas atın hemen!”

“Yine çok yavaşsınız! Hadi, hadi, hadi!”
“SKT’leri ayarlamadan nereye gidiyorsun?”
“Mal geldi, hadi mal vurun!” 
“Benim mesaim bitti ama…”
“Tamam malı indirin gidersin sonra”
“Benim mola saatim geldi”
“İş bitsin kullanırsın. Hadi arkadaşlar işlerin yetişmesi

gerek. Aramızda konuşmayalım lütfen.”
“Baksana şuna turp gibi… Geçen gün hastayım diye gel-

medi.. Fazladan çalıştık onun yüzünden”
“Arkadaşlar çok yavaşsınız iş yetişmiyor, sonra mesaim

bitti diyorsunuz”
“Hadi arkadaşlar mesaiye ve unutmayın lütfen, daima gü-

lümsüyoruz…”
Marketlerde çalışanların bir gün için defalarca duydukları

cümleler bunlar, hayatlarının parçası olmuş. Hatta artık rüyala-
rının da parçası olmuş… “Kasada açık çıkıyor, uyanıyorum”,
“Rüyamda bile reyonda malları dizmeye çalışıyorum”, “Ma-
ğaza müdürüyle kavga ettim rüyamda… Kesin yine izin kayna-
yacak bu hafta…”

Yüzlerce metrekarelik alana kurulu da olsalar, bir köşe ba-
şındaki küçük bir mağaza da olsalar, içinde çalışanların dertleri
hemen hemen aynı. Çok fazla iş yükü, ağır sömürü, aşağılanma,
mobbing, mesailerin ödenmemesi, izinlerini kullanamamak.

Yüzbinlerce market ve mağaza ça-
lışanı var. Yüzlercesi işten atılıyor, ama
bazen hiç kimsenin haberi bile olmuyor.
Zaman zaman ağır çalışma koşulları,
işten atmalar, grevlerle gündeme geldi-
lerse de sorunlar aynen devam ediyor. 

Market işçileri bu sömürü çarkını
durdurabilmek için bir araya gelmeye,
örgütlenmeye çalışıyor. Ama yüzbin-
lerce market işçinin dinlenmeye bile
vakti yokken bir araya gelebilmesi, bir-
birlerine ulaşabilmeleri ise hiç kolay ol-
muyor.

Bir araya gelebilmek, birbirlerin-
den haberdar olabilmek ve biraz da ses-
lerini başkalarına duyurabilmek için
“Barkod” adlı bir yayın çıkartma kararı
almış bir grup market işçisi…

“Real market işçilerinin durumu
malum. Aylardır tazminatlarını alabil-
mek için mücadele ediyorlar. Diğer yan-
dan yüzbinlerce market çalışanı

arkadaşımız dayanılmaz koşullarda çalışıyor. Ama birbirimize
ulaşmamız epey zor. Biz de “Barkod” aracılığıyla belki sesini
duyuramayan arkadaşlarımıza ulaşırız diye düşündük. Bu dü-
zenin artık değişmesi gerekir diyenlerin olduğunu bilmesi ve
bize ulaşabilmesinin bir aracı olsun istedik” diyorlar.

Yayının ismini neden Barkod olarak seçtiklerini ise  “Mar-
ket işçilerinin baş belası çünkü. Her yanımız barkod olmuş du-
rumda. Barkodlar patronlar için çok önemli, oysa işçilerin bir
barkod kadar bile değeri yok. Ama bizim hayatlarımız barkod-
lardan daha değerli. Barkodlaşmayacağız ve BARKOD’ları
parçalamaya geliyoruz” diyerek açıklıyorlar. 

Şimdilik 8 sayfalık bir yayın. İçinde market çalışanlarının
yaşamından parçalar çıkıyor karşımıza. Burada anlatılanlar
hemen hepimizin ismini bildiği, gidip alışveriş yaptığı market-
lerde çalışanların yaşadıkları. 

81 il ve 890 ilçede 7000 mağazasıyla övünen A101 Mar-
ketler zincirinden, “Yeter de artar sana” diyen Şok Marketler
zincirine, Migros Marketler zincirinden, marketlerde ürün tanı-
tımı yapanlara, aylardır hileli iflasla kapatılan Real Market’le-
rin tazminatları ödenmeyen işçilerinin sesi duyurulmaya
çalışılmış Barkod’la.

Barkod, Marketin İç Sesi olmak üzere 8 sayfayla market iş-
çileri arasındaki yolculuğuna başlamış. Market işçilerine ulaş-
mak, onların da bu yayınla seslerini duyurabilmek için.

Hedef: barkodlaşmamak için bir araya gelebilmeleri ve ya-
şadıkları ağır sömürü koşullarını değiştirebilmek için dayanış-
mayı sağlamalarının, örgütlenmelerinin bir aracı olmak için
olabildiğince çok market işçisine ulaşmak. 

Başlarının Belası BARKOD ve Marketin İç Sesi…

Taşeron İşçileri Yardımlaşma ve
Dayanışma Derneği (Taş-İş-Der) üyesi
taşeron işçiler, 31 Aralık günü Eminö-
nü'nde milli piyango biletleri satışı yapan
Nimet Abla Milli Piyango Gişesi önünde
bir araya gelerek kadro talebini dile ge-
tirdiler. Milli piyango bileti şeklinde ha-
zırlanan "KHK Taşeron Piyangosu
Ayrımsız, Şartsız Kadro" pankartı açılan
eylemde 1603 TL Asgari Ücreti Kabul
Etmiyoruz", "Geçmiş Haklarımızdan
Feragat Etmek İstemiyoruz", "Yemek-
hane İşçisine, Bilgi İşlem İşçisine, Da-
nışmanlık Hizmetlerine, Çağrı Merkezi
Çalışanlarına, Şoförlere Kadro", "Fera-
gatsız, Şartsız Kadro İstiyoruz" dövizleri
taşındı.

Taş-İş-Der Başkanı Cemal Bilgin,
taşeron işçiler olarak son çıkan KHK ile
kadro düzenlenmesinin yapılmasına
anlam veremediklerini söyledi. Mecliste
görüşülmeden, sendikalar ve meslek
odalarıyla görüşmeden, aniden bir KHK
ile taşeron çalışmanın düzenlendiğini be-

lirten Bilgin, 'taşeron işçilere
kadro' sözünü anımsatarak yıl-
başında işçilere piyango vur-
madığını, KHK ile yapılan
taşeron düzenlemesinin bir al-
datmaca olduğunu, kadroya
alınmanın işçinin kazanılmış
haklarından feragati şart koş-
tuğunu söyledi. Biletleri bittiği
için Nimet Abla Gişesinin bu-

günden kapalı olduğuna dikkat çeken
Bilgin, "Bakın Nimet Abla gişeyi kapattı.
Neden? Çünkü ona piyango vurdu" di-
yerek insanların geleceğe dair bir umutla
bilet aldıklarını belirtti. "Bizler ise taşe-
ron işçileri olarak hakkımız olanı istiyo-
ruz. Fakatsız, amasız, şartsız kadro
istiyoruz" dedi. 

Ardından SES Aksaray Şubesi Eş-
başkanı Güneş Cengiz taşeron işçiler
adına basın açıklamasını okudu, "Bizler
kamuda sayıları 1,5 milyonu bulan as-
keriyeler, okullar, adliyeler sigorta mü-
dürlükleri, hava limanları, hastaneler,
emniyet müdürlükleri, kaymakamlık, va-
lilik, üniversiteler, il özel idareleri, bele-
diyeler vs kurumlarda çalışıp, en zor, en
pis işleri en ucuza yaparız. Ama her gün
işe giderken ne zaman çıkarılacağız diye
bekleriz" diyerek taşeron işçilerin duru-
muna dikkat çeken Cengiz, asgari üc-
retle geçinip, temizlik güvenlik, yemek,
bilgi işlem, çağrı merkezleri, kayıt işleri,
teknik hizmetler, laboratuvar hizmetleri

gibi hizmetleri verdiklerini ve senelerdir
yaşadıkları haksızlıkların düzeltilmesi
için mücadele ettiklerini söyledi. 

"Alınacak işçi sayısı çalışan işçi sa-
yısından az olduğunda bazı arkadaşla-
rımız da işsiz kalacak. Gelen kadroda iş
güvencesi yoktur. Yanında aynı işi yap-
tığı kadrolu işçiden hala az maaş ala-
caktır ayrımcılık kaldığı yerden devam
edecektir" diyen Cengiz, yapılacak sı-
navlarda adam kayırma olmaması için
tüm sendikaların denetimine açık şekilde
yapılması gerektiğini söyledi.

"10 gün içinde başvuru yap, dava-
lardan ve haklarından feragat edeceğin
taahhüdünde bulun, güvenlik soruştur-
masından geç, sonra sınavdan geç, kad-
roya hak kazandığın davalarından,
icraların dahil tüm haklarından feragat
et" şartının getirildiğini dikkat çeken
Cengiz, eğer taşeron işçilere ilişkin bir
düzenleme yapılacaksa herkesin kapsam
içine alınmasını, kadrolu çalışanlarla
aynı maaşı almasını ve haklarından fera-
gat etmemesini sağlayacak, 'ama'sız,
şartsız ve ayrım yapılmayan bir düzen-
leme istediklerini belirterek "Bu yılki pi-
yango bizim için ancak gerçekten
kadrolu işçi olmaktır" dedi. 

Taşeron işçilerin yaptıkları açık-
lama sırasında pek çok kişi hükümetin
işçilere yönelik politikalarını eleştirdi ve
sık sık alkışlayarak taşeron işçileri des-
tekledi.

"Bu Yıl Bizim İçin Piyango Gerçekten Kadrolu İşçi Olmaktır"

Asgari Ücret Dramına Karşı 
İşçiler Seslerini Yükseltiyor

Alım gücünün çok zorlaştığı şu günlerde asgari ücretli-
lerin dramı daha da artmış durumda. Her şeye gelen zamlarla
birlikte maaşları hiçbir şeye yetmemekte. Bu da biz işçilerin
çok zor günler geçirmelerine neden oluyor. DİSK üyeleri ola-
rak 2018 yılında uygulanacak asgari ücret ile ilgili talepleri-
mizi dile getirmek için bir araya geldik. 

Bu önemli süreci başlatmak amacıyla Asgari Ücret Tes-

pit Komisyonu ile bir toplantı yapıldı. Çalışma ve Sosyal Gü-
venlik Bakanı, işçilerden "Fedakarlık" istedi. Sermaye çev-
releri ise uygulanan istihdamın devam etmesinin, asgari
ücretin düşük olmasıyla mümkün olduğunu iddia ediyor ve
düşük kalmasını istiyor.  

İşçiler geçimlerini kısmen de olsa karşılayabilmeleri
için asgari ücretin 2018 yılında 2300 TL olması istiyor. İşçi-
ler büyük bir sabırsızlıkla asgari ücretin açıklanacağı günü
bekliyor. 

Esenyurt'tan Bir İşçi
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Yeni yıl kutlamaları günler
öncesinden "yasaklandı".
Fakat yasaklamanın gerek-

çesi olan "güvenlik sebebi ile" ibaresine
toplumdan kimsecikler kanmayınca, bu
ibare açık bir tehdide dönüştürüldü.
Adeta canını seven meydanlardaki kut-
lamalara katılmasın demeye getirildi.
Hatta bir kaç kez denildi de. İnsanlara
Ankara Gar ve İstanbul Boğazı'nda bir
besleme tosuncuk eliyle yaptırdıkları
katliamlar ve tehditlere bu defa farklı tür-
den bir meydan okumayla karşılık verdi.
Üstelik mikrofonlar kime uzatılırsa uza-
tılsın söylenenlerden hiç de dinci faşiz-
min hoşuna gidecek sözler değildi.

Ayağının altındaki toprakların sar-
sıldığının farkında olan dinci-faşizm hiç
bir şeyi şansa bırakmıyor. Onlar, "Yılba-
şında eğlenen insanlar mı bizi devirecek"
diye düşünmezler. Tersine şimdiye kadar
neler yaptıklarının gayet farkındalar ve
bu yaptıklarının toplumda nasıl bir öfke
yarattığının da bilincindeler. Bu nedenle
de önce güvenlik bahanesi ile harekete
geçtiler. Baktılar olmuyor bu defa açık-
tan "yasaklama"ya başladılar. Hiç bir bi-
çimde insanların sokağa çıkmasını
istemiyorlar. Korkuyorlar. İnsanların can
güvenliği için değil, kendi güvenlikleri
için korkuyorlar. Çünkü sokağın onlara
her an yıkıcı bir şekilde yöneleceğini bi-
liyor, bu potansiyelin var olduğunu gö-
rüyorlar. Kendi beslemeleri dışında
sokağa kimsenin çıkmasını istemiyorlar.
Her türlü bahaneyle sokaklar emekçilere
yasaklanırken gerici güruhlara her fır-

satta "Sokağa çıkın" çağrıları yapıyorlar.
Kitleler politikleştiği için ne üstü

örtük tehditlere ne de yasaklamalara
prim verdi. Bir karşı koyuş biçiminde so-
kağa indiler. Aslında bu yeni yıl kutla-
malarına has bir tavır değil. Emekçiler
bunu çeşitli kereler yine yapmıştı. Ancak
yeni yıl kutlaması gibi bir günde bunu ilk
defa yapıtlar. Hiçbir siyasal özelliği ol-
mayan yılbaşı kitleler ile iktidar arasında
bir inatlaşmaya dönüştü. Fakat bu inat-
laşma 1 Mayıs, 8 Mart ve ya Newroz
gibi tarihi anlamı olan günlerde değil,
yılbaşında oldu. "Kutlayacağız", "Kut-
lattırmayacağız" restleşmesi son ana
kadar sürdü. Kitleler kararlı davrandı, ör-
neğin Taksim Meydanı "yasaklı" olma-

sına rağmen oraya girdiler. İstanbul'da
kutlama yapılmasın diye resmi rakam-
lara göre 40 bin polis görev yapıyordu.
Bu bir koruma önlemi değil, bir sıkıyö-
netim uygulamasıdır. Panzerler, bariyer-
ler, her sokağı kesen polis barikatları
halkı korumak için değil, korkutmak
içindi. Yine de Taksim başta olmak üzere
bir çok meydana girildi. Son kertede
dinci-faşizm çatışmayı göze alamadı ve
sahadan 40 bin polisine rağmen yenik
ayrılan taraf oldu. Üstelik bir tek gaz
bombası bile atamadan.

Burada burjuvazinin bir kesimi ve
küçük burjuva sol hareketlerin uzun bir
dönemden beridir ağızlarından düşürme-
dikleri bir konunun daha altını çizmek
gerekiyor. "Mevcut yaşam biçimine mü-
dahale". Eğer bu söz sadece dinci-faşiz-
min insanların yaşam biçimine karşı
gerici müdahalesi anlamında kullanıl-
saydı amenna. Çünkü böyle bir müda-
hale var. Ancak sadece bu anlamda
kullanılmıyor. Kitlelerin buna karşı ko-
yuşu sadece yaşam biçimini korumayla
sınırlı değil aslında. Bunun çok daha ile-
risine geçmektedir. Burjuvazi ve küçük
burjuva çevreler kitlelerin sadece "mev-
cut yaşam biçimini korumaya” çalıştığını
söylüyor, hatta bunu empoze etmeye ça-
lışıyor. Fakat emekçiler, "mevcut yaşam
biçiminin" de korunacak çok da bir özel-
liği olmadığının bilincindeler. Bu yüzden
de kendilerini "mevcut yaşam biçimini"
korumakla sınırlandırmamış, karşıtıyla
her fırsatta bir hesaplaşmaya girmiştir.
Karşıtına zerre kadar tahammülü olma-

dığını göstermeyi bir an bile ihmal et-
memiştir. Onunla bir arada yaşayamaya-
cağının farkında olan emekçiler bu karşı
devrimci şürekadan kurtulmakla kalma-
yacak daha ileri gider ve daha güzel bir
toplumsal sistemi kurmaya başlayacak-
lar. 

Kitle hareketinin sonuçları, kitlenin
politik siyasal bilincinden daha ileri so-
nuçlara yol açar. Kitleler, kendi karşıtla-
rına yöneldiklerinde, mevcut
kazanımlarını korumakla kalmazlar, aynı

zamanda ileriye doğru sosyal bir yöne-
limi de başlatırlar. Bu sosyal hareket ta-
rafından birinin tam anlamıyla
mahvolmasına dek sürer. Devrimci
durum koşullarının olduğu ülkelerde
bunun örnekleri mevcuttur. En meşhur

örneği de bilindiği üzere 1905 Rus Dev-
rimidir. Çar'a yakarışa giden işçilerle
başlayan hareket 1917 şanlı Ekim'in
önünü açmıştır.

Yeni yıl kutlamalarında "eski neşe-
nin" olmamasına gelince. Elbette karam-
sarlıktan değil, insanların her şeyin
bilincinde olmasından kaynaklıdır.
Emekçiler 2017 yılını güle oynaya ge-
çirmediler ve yeni başlayan yılı da böyle
geçirmeyeceklerinin farkında. Kitlelerin
meydanlara inmesi, yılbaşı kutlamalarına
katılmaları bir karnavala katılma isteğin-
den çok kendilerine verilen gözdağına
karşı "korkmuyoruz", tehditlerine karşı
"meydan okuyoruz" yasaklamalara karşı
"işte buradayız, yasakla da görelim" şek-
linde değerlendirilmeli; doğrusu budur.

Emekçi kitlelerin hareketi kendili-
ğinden ve örgütsüz olmasına rağmen yö-
nelimi devrimci içeriklidir. Yeni yıl
kutlamalarında eğer bir tek gaz bombası
atılsaydı, durum şu an çok farklı olurdu.
Artık her şey bıçak sırtındadır. Gerisi sa-
dece bir vesileye bağlıdır. Bu nedenle
emekçilerin içindeki örgütlülüğünü Le-
ninist Parti arttırmak zorunda hem de
ivedilikle. Devrim hiçbirimizi bekleme-
yecektir, tek şansımız ona örgütsel ola-
rak hazır olmaktır.

Yeni yıl dipten gelen dalgaların kı-
yıları ilk dövüşü değildi. Hatta en güçlü-
lerinden de değildi. Fakat her şeyi çok
net gösteriyordu. Son bir dalganın gel-
mekte olduğunu. Bu gelen kesinlikle en
yıkıcı olanıdır. Yani 2018'den gerçekten
umutlu olmalıyız.

ÇATIŞMA HER YERDE
Korkuyorlar. İnsanların

can güvenliği için değil,
kendi güvenlikleri için kor-

kuyorlar. Çünkü sokağın on-
lara her an yıkıcı bir şekilde
yöneleceğini biliyor, bu po-
tansiyelin var olduğunu gö-
rüyorlar. Kendi beslemeleri
dışında sokağa kimsenin

çıkmasını istemiyorlar. Her
türlü bahaneyle sokaklar
emekçilere yasaklanırken

gerici güruhlara her fırsatta
"Sokağa çıkın" çağrıları ya-

pıyorlar.

Kitle hareketinin sonuç-
ları, kitlenin politik siyasal
bilincinden daha ileri so-
nuçlara yol açar. Kitleler,

kendi karşıtlarına yöneldik-
lerinde, mevcut kazanımla-
rını korumakla kalmazlar,

aynı zamanda ileriye doğru
sosyal bir yönelimi de baş-
latırlar. Bu sosyal hareket

tarafından birinin tam anla-
mıyla mahvolmasına dek

sürer.

Posco Assan İşçilerine Saldırı Ve Hak Gaspı
İzmit Alikahya Mahalle-

si’nde kurulu bulunan Kibar
Holdinge ait Posco Assan
çelik fabrikasında işçiler kö-
lece çalışma koşullarına karşı
DİSK Birleşik Metal İş Sen-
dikası’nda örgütlenmelerinin
ardından işten atılmıştı. Top-
lamda 90 işçinin işten atıl-
ması üzerine işçiler işlerine
dönme mücadelesinin 42.
günü olan 26 Aralık’ta, ana-
yasal haklarının tanınması ta-
lebiyle Ankara’ya gitmek
üzere yürüyüşe geçtiler. 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’na giderek sendikalarının yetkili olduğuna ilişkin belgeyi almak
içini yürüyüşe başlayan işçilere polis izin vermedi.

İşçiler yasak tanımayarak yürüyüşe başladı. İşçilerin önünü fabrika önünde kesen çevik kuvvet ekip-
leri, işçilere saldırdı. Polis, Birleşik Metal-İş Sendikası Genel Başkanı Adnan Serdaroğlu, Genel Sekreter
Özkan Atar, Örgütlenme Sekreteri Hami Baltacı, sendikanın şube yöneticileri ve işçilerin olduğu 45 kişiyi
gözaltına aldı. DİSK Genel Başkanı Kani Beko bir açıklama yaparak, "İşçilerden elinizi çekin. Gözaltına alı-
nanlar derhal serbest bırakılmalı, bu hukuksuzluklara son verilmelidir" dedi.

Yaşanan saldırının ardından Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, yetki belgesinin 4 Ocak Cuma
günü sendikanın elinde olacağı sözü vermişti ve sendikanın Posco Assan’da toplu iş sözleşmesi için yeterli
çoğunluğu olmadığına dair belgeyi sendikaya gönderdi. 

Bunun üzerine işçiler ve sendika AKP Kocaeli İl Binası önünde basın açıklaması yaparak bunu protesto
etti. 

İşçiler, yeni protesto eylemlerine hazırlanıyorlar.

Mersin Limanı'nda İşçi Kıyımı
Mersin Uluslararası Liman İşletmeciliği’nin taşeron firması Erkar Denizcilik adlı firmanın söz-

leşmesi sona erince ana firma yeniden hizmet alımı ihalesine çıktı ve ihaleyi Liman Lojistik adlı bir
firma aldı. Uzun süredir limanda çalışan işçiler de yeni sözleşmeyle birlikte Liman Lojistik bünyesinde
işlerine devam etti. Ancak yeni taşeron firma, işi üstlenmesinin üzerinden 1 ay geçmeden 25 işçiyi
farklı zamanlarda işten çıkardı. 

Bunun üzerine 130 işçi, 23 Aralık sabah saatlerinde konteynır bölümünde işi durdurdu. İşçilerin
eylemi üzerine Liman Lojistik ve MİP yönetimi işçi temsilcileriyle görüştü. İşçiler, işten atılan arka-
daşlarının işe iade edilmesi, tüm işçilere iş güvencesi sağlanması ve sendikal örgütlenmenin engellen-
memesi talebini iletti. 

İşveren temsilcisi ise “İsteyen çalışsın, istemeyen gitsin” diyerek işçileri eylemi sonlandırmama-
ları halinde işten atmakla tehdit etti. İşçiler, buna rağmen eylemi sürdürme kararı aldı ve şirket işçile-
rin tamamını işten çıkardı. 

Toplu olarak işten çıkarılan işçiler, polis gözetiminde bir otobüse bindirilerek liman sahasından çı-
karıldı ve kapıda kendilerini bekleyen arkadaşlarıyla buluştu.

Vardiya amiri olarak çalışıyorken, arkadaşlarının işten atılmasını protesto etmek için işten ayrılan
Ünal Uysal adlı işçi “Yeni firma işi üstlendikten sonraki 21 gün içinde 20’den fazla arkadaşımız beşer
beşer işten çıkarıldı. Ben de vardiya amiri olarak arkadaşlarımızın haksız yere işten çıkarılmasına göz
yumamadım ve 2 gün önce işi bıraktım. Bugün sabah itibariyle 130 arkadaşımız bu koşullarda çalışa-
mayacaklarını beyan ettiler ve işi durdurdular” dedi..

Liman Lojistik tarafından işten çıkarılan bir işçi, “Kimimizi sakalı uzun diye, kimimizi botları bo-
yasız diye işten çıkardılar. İşten çıkardıkları en az 5 yıldır, 10 yıldır burada çalışan insanlar. İşlerini iyi
yapan insanlar. Ama 'gözünün üstünde kaşın var' denilerek çıkarıldılar” diye konuştu.

İşten çıkarılan bir başka işçi de, “Liman Lojistik ihaleyi aldıktan sonra bize aynı şartlarda çalışa-
cağımızın garantisi verildi. Ama daha bir ay bile olmadan 'aldığınız maaş yüksek' demeye başladılar.
Yüksek dedikleri maaş 1550 lira. Burada bu işi yapan biri için 1550 lira çok mu? İnsan Kaymakları
biriminden çağırıyorlar, sizinle çalışmayacağız diyorlar. Başka bir gerekçe yok. Bizim sendikamız yok.
Örgütlü değiliz. Liman-İş Sendikası’na üyelik için başvurduk ancak Liman-İş yönetimi bizi kabul etmedi.
Bizim tek isteğimiz var. İş garantisi ve sendika. Sadece bunu istedik, işten atıldık” dedi.

15 Gündür İşini İstiyor

Okmeydanı Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nde yemekhanede
çalışmakta olan Ayfer Dişkaya, 25 gün önce çocuğunun hastalan-
ması nedeniyle iki gün işe gidemedi. Fakat kapitalist sistem ne bir
işçinin “anne” olarak hasta çocuğunun yanında olması gerektiğini,
ne de bir çocuğun sağlığını dikkate alır. Kapitalist sistemin gide-
rek yaygınlaşan taşeron çalışma düzeninde de işçilerin hiçbir gü-
vencesi yok. İşe hangi sebeple gidemediğiniz, işinizi neden
yapamadığınız dikkate alınmaz. Taşeron işçi, patronların bir cüm-
lesiyle yaşamdan kovulur.

Ayfer Dişkaya’nın da başına gelen buydu aslında. Dişkaya bir

anne olarak çocuğunun sağlığına kavuşmasının derdindeydi, iki
gün işe gidemeyince işten atıldı. Dişkaya işten atılınca işe gide-
meme gerekçesini anlatmaya çalıştı, fakat sonuç alamayınca has-
tane bahçesinde “İşimi Geri İstiyorum” diyerek oturma eylemine
başladı. 15 gündür işine geri dönmek için mücadele yürüten Ayfer
Dişkaya için 27 Aralık günü basın açıklaması düzenlendi. 

DİSK’e bağlı Dev Turizm İş, Genel İş ve KESK’e bağlı SES
üyesi emekçiler öğle saatlerinde Ayfer Dişkaya için bir araya geldi. 

İşten atılan arkadaşlarını ziyaret eden sendika üyeleri ortak
bir basın açıklaması düzenledi. “Ayfer Dişkaya İşe Geri Alınsın!
Kadro Hakkımız KHK’ya Sığmaz/ Ayrımsız, Şartsız Koşulsuz
Kadro İstiyoruz” pankartı açılan basın açıklamasında SES Şişli
Şubesi Başkanı Abuzer Aslan, OHAL süreci ve KHK’ler ile
KESK üyelerine yönelik saldırılara değinerek “Çıkarılan KHK,
çetelerin meşrulaştırmasına, kurulan sivil saldırı timlerinin, der-
neklerin terörü bahane ederek ellerinde, silah, keser, balta ya da
satırla sokaklara dökülmesine neden olacaktır. Yurttaşların, genç-
lerin, ‘terörist’ adı altında öldürülmesinin önü açılacaktır. Artık
kimsenin can ve mal güvencesi kalmayacaktır” dedi. 

Güvencesiz bir şeklide çalışmakta olan taşeron işçilerin
OHAL koşullarında iş güvencelerinin tümüyle yok edildiğini ifade
eden Aslan, Ayfer Dişkaya’nın bir an önce işe iade edilmesini is-
tedi. 

Aslan, haksız hukuksuz bir şekilde işlerinden edilen tüm
emekçilerin de bir an önce işlerine dönmesi talebiyle sözlerini ta-
mamladı. 

KESK'liler: “Suçlu Biz Değiliz 
KHK'yı Çıkaranlardır”

OHAL kararnameleri ile ihraç edilen kamu emekçilerinin Bakırköy Öz-
gürlük Meydanı'ndaki oturma eyleminde gözaltına alınanlar hakkında açılan
dava Bakırköy Adliyesi'nde 17 Aralık günü görüldü.

Duruşma öncesi KESK İstanbul Şubeler Platformu Adliye önünde bir
basın açıklaması yaptı. Eylemde KHK ile ihraç edilen kamu emekçisi Dur-
sun Doğan, hukuksuzca ihraç edildiklerini ve buna ilişkin mahkeme yolları-
nın kapatıldığını vurgulayarak buna karşı da tek yolun direnmek olduğunu
söyledi. 

Açıklamanın ardından kamu emekçileri Adliyeye girdi ve duruşmada
kimlik tespiti sırasında mesleklerinin ne olduğu sorusunu "İhraç edilmiş öğ-
retmenim" diye yanıtladılar. 

Tüm savunmalarda eylemin KESK'in kararı doğrultusunda yapıldığı,
haklı olduğu ve tüm hukuki yolların kapatılmış olması üzerine yapıldığı vur-
gulandı; suçlu olanın KHK'ları çıkaranlar ve işkence ile gözaltı yapan polis-
ler olduğu ifade edildi. O gün Bakırköy Özgürlük Meydanı'nda AKP, CHP,
MHP, HDP ve demokratik kitle örgütlerinin referandum çalışması yaptığı
hatırlatılarak, yasağın yalnızca KESK'e dönük olduğuna dikkat çekildi. 

Avukatlar da eylem yasağı koyan kaymakamlığın bu konuda yetkisiz ol-
duğuna dikkat çektiler ve sadece KESK'e dönük bir yasağın anayasaya göre
ayrımcılık olduğunu söylediler. Demokratik haklarını kullanırken hukuka
aykırı şekilde gözaltı yapıldığını vurgulayan avukatlar, derhal beraat kararı
verilmesi talebinde bulundular.

Duruşma 19 Nisan 2018'e ertelendi.
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Almanya Mücadele Birliği bu yıl
kış kampını 23-26 Aralık tarihlerinde
gerçekleştirdi. Çocuklar için de ayrı et-
kinlik programlarının yapıldığı kamp,
hem yetişkinler hem de çocukların ve-
rimli ve eğlenceli 4 gün geçirmelerini
sağladı. 

Almanya Mücadele Birliği olarak,
bu yılki kış kampımızı 23-26 Aralık ta-
rihleri arasında Almanya’nın Wieden
Köyü’nde gerçekleştirdik. Oldukça coş-
kulu ve keyifli geçen kampımızın hazır-
lıkları çok önceden başlamıştı. Öncelikle
hazırlık grubu oluşturduk. Bu yıl bir ilk
olarak çocuklara ayrı bir program ve et-

kinlik oluşturma kararı aldık ve bunun ne
kadar isabetli bir karar olduğunu kamp
süresince gördük. Çocuklar hiç sıkılma-
dılar, etkinlik ve tiyatro gösterisi gerçek-
leştirdiler. Ve kamptan çok mutlu
ayrıldılar. 

Hazırlık grubu öncelikle kampın
yapılacağı yeri, orada yapılacak etkinlik-
leri, yapılacak yemekleri, alışverişi ve
kamp görevlilerini belirledi. Yer tutuldu,
afişler, kampa davet edilecekler için da-
vetiye hazırlandı, alışveriş yapıldı. Kam-
pımıza Almanya’nın dışında Türkiye,
Hollanda, Fransa ve İsviçre’den de dost-
larımız geldiler.

23 Aralık akşamı kamp yerine ilk
ulaşanlar dağ evini hazırlamaya başladı-
lar. Günlük yemek ve temizlik görevlile-
rinin yazılı olduğu panomuz hazırlandı.
Akşam yemeği hazırlıkları yapıldı. Tek
sıkıntı dağ evine giden yolun buzlu ol-
masıydı. Yol tuzlandı ve daha sonra ge-
lecek olanlar için beklenmeye başlandı.
İlk kez tanışanlar, yıllardır birbirini gör-
meyen arkadaşlar arasında sohbetler de
koyulaşmaya başladı. Akşam 23.00 gibi
herkes kamp yerine ulaşmıştı. Saz eşli-
ğinde türküler halaylar ve oyunlarla ilk
gecemiz sona erdi.

Ertesi gün saat 08.00 kalkış saati-
mizdi. Kahvaltı görevlileri kahvaltıyı ha-

zırladılar. Kahvaltı sonrası saat 09.30’da
büyüklerin ve küçüklerin ilk etkinliği
başladı. Küçüklerin etkinliği sunacakları
tiyatro gösterisine hazırlanmak, büyük-
lerinkiyse sinevizyon gösterisi ve bu gös-
teri üzerine sohbetti. Sinevizyon gösterisi
sırasında duygusal anlar yaşandı. Daha
sonra Türkiye’den gelen bir işçi yoldaşı-
mız güncel politik durum üzerine bir

sunum yaptı. Soru ve cevapların ardın-
dan ilk etkinliğimiz sona erdi. Yemek
arası verildi, sohbetlere devam edildi. 

Öğleden sonra etkinliği başladı. Ço-
cukların etkinliği bu sefer bez torbaları
kumaş boyasıyla boyamaktı. Büyüklerin
etkinliği ise Almanya Mücadele Birliği
tarafından oluşturulan çalışma grupları-
nın sunumuydu. Rosa Luxemburg An-
ması Çalışma Grubu, 1 Mayıs Çalışma

Grubu, EKA Almanya vb. gruplar ça-
lışma ve hazırlıklarını sundular. Böylece
ilk gün etkinlikleri sona ermiş oldu.
Akşam yemeğinden sonra kampımıza
küçüklerin büyük bir merakla beklediği
Noel Baba geldi. Ve bütün küçüklere he-
diyeler dağıttı. Daha sonra ise sazlı sözlü
sohbetlere geçildi.

25 Aralık Pazar günü kahvaltıdan
sonra karlı kamp yerimizde topluca dağ
yürüyüşü yapıldı. Çocuklar kartopu oy-
nadı, kayak yaptı, karlarda yuvarlandı.
Öğlen yemeğinden sonra çocukların
büyük anı geldi ve tiyatro gösterimi baş-
ladı. Çocuklar ellerinde posterlerle tek
tek sahneye gelerek Türkiye ve dünya
devrimini önderlerini kısaca anlattılar.
Anlatımdan sonra bizlere Grup Emeğe
Ezgi’nin Adım Deniz parçasını söyledi-
ler. Tiyatro gösterisi büyüklerin büyük il-
gisi ve alkışlarıyla karşılandı.

Gösterinden sonra ise genç bir arkadaşı-
mızın aldığı hediyeler çocuklara dağı-
tıldı. Çocuklar ayrıca anne ve babalarına
boyadıkları bez torbaları açık arttırma
usulü satarak kamp kasasına katkı sun-
dular. Akşam yemeğinden sonra biz bü-
yükler tek tek söz alarak kamp
değerlendirmesi yaptık. Eksiklerimizi,
memnuniyetimizi, bir sonraki kamp için
çıkarttığımız dersleri konuştuk. Çocuk-
lar ise patlamış mısır eşliğinde çocuk
filmi seyrettiler. Akşam yine sazlı sözlü
sohbetimiz vardı. 

Kampın son günü saat 12.00’de dağ
evini teslim etmemiz gerektiğinden er-
kenden kalkıp kahvaltıdan sonra elbirli-
ğiyle temizliğe giriştik. Bir dahaki
etkinliklerde buluşmak üzere kamp ye-
rinden ayrıldık.

Mücadele Birliği/ALMANYA

Kış Kampımızı Gerçekleştirdik

"KHK'lar Gidecek Biz Kalacağız"
KHK ile ihraç edilen kamu emekçileri,

Kadıköy'de her hafta eylemlerine devam edi-
yor. 

Kamu emekçileri 23 Aralık'ta gerçekleş-
tirdikleri eylemde OHAL Komisyonunu gö-
reve çağırdı ve “Sizin de sonunuz gelecek.
Suçlarınıza yenilerini eklemeyin" dedi. 

"KHK'lar Gidecek Biz Kalacağız" pan-
kartı açan emekçiler sloganlar ve KHK zul-
münü teşhir eden konuşmalarla 44. kez
oturma eylemi yaptılar. 

İhraç edilen Mehmet Sarı, Maraş katlia-
mını, 19 Aralık 2000'de gerçekleşen zindan katliamını, Roboski ve Ankara Garı ve Suruç katliamını ha-
tırlatarak "İnsanlık adına utanç verici katliamlar tarihi devam ediyor" dedi. 

Her konuda olduğu gibi, KHK ile ihraçlar konusunda da devletin oyalama ve aldatma senaryosu
uygulamakta olduğuna belirten Sarı, OHAL İnceleme Komisyonu'nun "İhraçları oyalama ve tepkileri
yumuşatma komisyonu" olarak tarihin suçlular sayfasındaki yerini almış olduğunu söyledi.

Kamu emekçileri 45. haftada da Kadıköy Altıyol’da 2017 yılının son oturma eylemini yaparak saat
16.00’da Kalkedon Meydanı’na “Gördük, duyduk, haykırıyoruz!” şiarıyla yürüdü, basın açıklaması yaptı. 

Altıyol'da yapılan oturma eyleminin sona ermesinin ardından yürüyüşe geçildi. Çevik kuvvet ekip-
leri yığınak yaparak pankartsız ve slogansız yürümelerini dayatmaya çalıştı, “Demokratik hakkımız olan
eylemimiz engellenemez” denilerek yürüyüş sürdürüldü. Bahariye Caddesi üzerinden Kalkedon Mey-
danı’na “KHK’lar Gidecek Biz Kalacağız”, “Gördük, Duyduk, Haykırıyoruz”, “KHK’lara Teslim Ol-
mayacağız”, ”Faşizme Karşı Omuz Omuza”, “Kahrolsun Faşizm Yaşasın Mücadelemiz” sloganlarıyla
yüründü. 

KHK ile ihraç edilen öğretmen Sema Uçar KHK'larla 100 binin üzerinde kişinin ihraç edildiğini, iş-
çilerin grevlerinin yasaklandığını, milletvekilleri ile belediye başkanlarının tutuklandığını hatırlatarak
tüm bunlara karşı 45 haftadır  işlerine geri dönenebilmek için mücadele ettiklerini ifade etti. Uçar, "2017
yılını direnişle uğurluyor, 2018 yılı için umudu haykırıyoruz. Toplumun tüm kesimlerini OHAL karşıtı
mücadeleyi sahiplenmeye davet ediyoruz. Tüm baskılara rağmen bu karanlığı yırtacak ve mutlaka işimize
geri döneceğiz" dedi.

larla. Bazen biz nöbetçilerimizin yanına gidip ne var ne yok diye soruyoruz, bazen fırsat bulduklarında onlar
bizim yanımıza geliyor... Her an bir arada olmak istiyoruz ama mümkün değil. Biz de gecenin ilerleyen saatinde
üst kata çıkan merdivenlerin tam orta yerine karton atıp oturduk. Hava çok soğuk, ama pek fazla duyumsamıyo-
ruz. Biraz uyuyalım diyoruz, gücümüzü toparlamak için. Bizi almaya geldiklerinde ölümüne karşı koymak için
güçlü olmalıyız... Ama uyku girmiyor gözlere, merakla nöbetçilerin yanına gidiyoruz ara ara... Arada kısa süreli
dalsak da uyumak mümkün değil.. Ortalık çok sessiz. Ne planlıyor olabilirler... Hangimiz en çok hangi şarkıyı
seviyoruz. Gecenin sessizliğinde konuşacak çok şey var, fısıltıyla sohbet ediyoruz...

Sabaha karşı (20 Aralık) saldırı yeniden başladı. Spor salonunun üst katına yüklenmeye başladılar. Elden gel-
diğince geri püskürtülmeye çalışılıyor. İş makineleriyle duvarları yıkmak için ilerliyorlar. Makinelerin önüne el-
lere ne geçerse atılıyor. Kepçenin şoförü kaçıyor bu yağmurdan. Ona destek için çatının üzerinden asker ateş
açmaya başlıyor. Siper alıp beklemek dışında yapılacak pek bir şey yok. Yine de askerler ilerleyemiyor. Öğle sa-
atleri, üst kattan geri çekiliyoruz. Sadece spor salonunun alt katındayız, ama yine de üst katı tam olarak bırakmış
değiliz, bu yüzden üst katı ele geçiremiyorlar gün boyu. Korku hareketsiz kılıyor onları. Korkuyorlar, bunca uğ-
raşa rağmen teslim olmayışımızdan. Korkuyorlar, bilmediklerinden ne için savaştıklarını...

Üst katı tamamen bıraktık bir süre sonra. Alt katın camları atılan bombaların etkisiyle kırılmıştı. Sağlam
kalanları da biz kırdık ki üzerimize düşmesinler. 100'den fazla tutsak bir araraydık. Spor salonunun alt katı iki böl-
meden oluşuyordu. En korunaklı alana battaniyelerden çatır kurulmuştu ölüm oruççularının gazdan etkilenme-
mesi için. Bir bölüm gazla dolunca, diğer bölüme (kapı boşluğu var iki bölüm arasında) geçiyorduk. Akşam saati
yine ara veriliyor. Kullanılan gaz bombaları çeşit çeşitti. Sinir gazı da vardı atılanlar arasında. Benim dışımda tüm
yoldaşların durumu iyiydi. Birkaç arkadaşla birlikte bütün gün atılan gaz bombalarını etkisiz hale getirmek için
koşturdular. Tatlı bir yorgunluk vardı üzerlerinde. Mutlulukla parlıyordu gözleri.

Üçüncü gün, savunmamız için elimizde pek bir şey kalmamıştı. Düşman daha yoğun saldırıya geçti. Üst katın
zemininde kompresörle delikleri açtılar. Onlarca delik oluşmuştu, bombalar, kurşunlar yağmur gibi yağmaya baş-
ladı. Gaz bombalarını attıktan hemen sonra deliği kapatıyorlardı. (Sonradan öğrendiğimize göre 5.048 gaz bom-
bası kullanılmıştı, kimi küre, kimi uzun silindir şeklinde bombalar) Bir süre sonra kapaklar yeniden açılıp ateş
edilmeye başlanıyordu. İki bölme arasında yer değiştirmeler sıklaşmıştı. Ara verdiklerinde biz de marşlara baş-
lıyorduk. EMEP'li arkadaşlar çıkacaklarını açıkladılar. Gitmek isteyen gidebilirdi, kimse zorla böylesi bir tarihi
yazamazdı. Gittiler. Hep birlikte Enternasyonal'i söylemeye başladık, zafer marşları söyleniyordu. Biliyorduk ki
çıkanların olmasından umuda kapılıp, daha da vahşi bir şevkle saldıracaklardı. Öyle de oldu. Teslim olun çağrı-
ları artmaya başladı. Ancak bizim coşkunluğumuz öyle kırılamazdı.

Radyolar susmuştu... Ümraniye ne olmuştu acaba... Radyolar susmuştu... Dışarda neler oluyordu?
Tek bir haber alamasak da biliyorduk, “tüm gözlerin çevrildiği yerdeydik” Marşlarımız daha gür çıkıyordu,

sloganlarımızı haykırıyorduk. Aklıma okuduğum “Moskova Önlerinde” isimli romanda anlatılan Panfilov bölüğü
geliyor. “Tek bir adım dahi geri çekilinmeyecek...” bizim de şiarımız bu.

Her kapak kalktığında en az on yaralının ismi söyleniyor. Ara verildiğinde sağlıkçı arkadaşlar yaralıların bu-
lunduğu yerlere gidiyorlar. Gülnihal de sağlıkçılar arasında. Tutsak düştüğüm günlerden beri tanırım Gülnihal'i.
(Ölüm orucunda ölümsüzleşti.) Bir dönem tıp fakültesinde okumuştu. Hızla ilerliyor yaralılara doğru. Kan kesici
iğneler yapılıyor öncelikli olarak. Sonra pansuman... Ancak yaralı sayısı hızla artıyor... yaralılar arasında Sultan
Sarı ismini duyuyorum. Sesleniyorum... Cevap gelmiyor... Sultan Sarı ölümsüzdür sloganı atılmaya başlanınca
öylece kalıyorum... Adıyamanlı, ancak Adana'da büyümüş. Aynı komünde kalıyorduk, birlikte yaşadıklarımız ge-
liyor aklıma. Güneşin kızıllığını seyredişimiz. Mütevaziliği, sımsıcak gülüşü... Bu gülüşü göremeyecek miydim,
bir daha çocukluklar yapamayacak mıydık? Ne kadar da sessizce gidişin. Vakit tamam diyip yumdun gözlerini...
Seninle kucaklaşamadım, alnından öpmek isterdim seni, güneşin kızıllığına karıştığında... Seni hep günbatımında
buluyorum, kızıllıkla doluyorsun... Sultan Sarı ölümsüzdür, sloganlarla uğurluyoruz seni, zaferimizde sen de ola-
caksın...

Köpüklü su, tazyikli su, gaz bombaları... Görüş alanımız çok kısıtlı. Dış duvarlar, ara maltanın duvarı, spor
salonunun yan duvarı her şey yıkılmış. Adeta açık cezaevi haline dönmüş gibi. Biz kurşunlardan bombalardan
korumak için yere uzanıyoruz.. Ama artık yeter. Ayakta ölelim... Korunma koruma duygusu kayboluyor. Söz
ağızdan ağıza dolaşıyor, ayakta ölmeye... Ölümün üzerine yürümeye başladık. Yürüyüşümüz oldukça güçleşmiş
durumda. Ölüm oruççularını yaralıları koruma kalkanı ile yavaş yavaş harekete geçiyorlar. Kendiliğinden oluşan
kortej yürümeye başlıyor. O kadar çok yaralı var ki, her birimiz birilerine dayanıp yürümeye çalışıyor. Ölüm-
süzleşen kahramanlarımızın isimlerini haykırıyoruz. Ulucanlardan Çanakkale'ye zafer, Bize Ölüm Yok slogan-
ları atılıyor. Gaz bombaları ve otomatik silahlarla ateş etmeye başlanıyor. Yürüyelim arkadaşlar, “ayakta ölmeye”
sesleri yükseliyor. Bastığımız zemini göremiyorduk, birçok engel çıkıyordu karşımıza. Elimizle ayağımıza takı-
lanları kaldırıyorduk. Bazen yaralanıp düşenler geliyordu ellerimizin arasına, kaldırıp sağlam bir arkadaş taşımaya
başlıyordu. İlker Babacan Ölümsüzdür, sloganı duyuluyor. Üçüncü ekipte yer alıyordu. Ölüm Oruççularının yakın
korumasındaydı. Görevini başarıyla yerine getirmişti... Sloganlar haykırılıyor, İlker Babacan Ölümsüzdür... Yü-
rüyüş devam ediyor. Geriden bir ses Fahri Sarı Ölümsüzdür... Onu taşımak için giden bir arkadaş ve yoldaş bir
türlü ona ulaşamıyordu. Üç atımlık yer taranıyordu aralıksız. Fahri vedalaşırcasına gülümsemiş. Ve kurşunlar
ona isabet etmiş, gözlerini kapatmış... Fahri Sarı Ölümsüzdür... Yürüyüş devam ediyor. Ara maltanın yıkılan du-
varına doğru ilerliyoruz. Karşımızda askerler siper almış ne yapacağını bilemez halde. Devrimci tutsakları hiç-
bir şey durdurmuyor, üzerlerine doğru geliyorlar. Taş atmaya başlıyorlar bu kez... Yıkılan duvardan öyle güneşinin
ışıkları yayılıyor. Işığa, zafere yürüyorduk, yürüyüş devam ediyor...

Çanakkale’den Bir Leninist Tutsak

Baş tarafı 12. sayfada...

"İktidarın Baskıcı Politikalarına Karşı Vardık Varız Varolacağız"
Nuriye ve Semih’in işlerine iade edilme talebiyle baş-

lattıkları açlık grevi sürerken, Nuriye ve Semih İçin Daya-
nışma da her Cuma Kadıköy’de eylemlerine devam ediyor. 

Açlık grevinin 296. günü olan 29 Aralık günü yapılan
eylemde basın açıklamasını akademisyen Sibel Özbudun
okudu ve bugün siyasi iktidarın komisyon aracılığı ile yü-
rüttüğü sürecin bunun devamı olduğunu söyledi. 

Açıklamada, "Komisyon işini yapmalı ve karar derhal
açıklanmalıdır. Açlık grevinde iki eğitimciyi ve yüzbinlerce
emekçinin hayatını gasp etmek suçtur. OHAL Komisyonu
derhal ve ivedi olarak Nuriye ve Semih'in dosyasını açıklasın" denildi.

303. gününde yapılan eylemde KHK ile işten atılan ve Bakırköy'de eylemlerini sürdüren eğitim emek-
çisi Nursel Tanrıverdi bir konuşma yaptı ve bir çok şehirde KHK ihraçlarına karşı eylemler başladığını ve
İstanbul'da 46 haftadır Bakırköy, Kadıköy ve Kartal Meydanı'nda eylem yaptıklarına değinerek "Bu iki sı-
nıfın mücadelesidir. Bir tarafta biz emekçiler, diğer tarafta ise ezenler. Bu mücadeleyi daha ileri bir nok-
taya taşımak hepimizin elinde” diyerek herkese direnişi büyütme çağrısı yaptı. 

Yüksel Caddesi'nde 423 gündür eylemi sürdürenlerden öğretmen Acun Karadağ ise "Süreyya ailesi,
Yüksel ailesi olarak sizleri selamlıyor ve burada her hafta ısrarla devam ettirdiğiniz eylem çok değerli ve
önemli, bu hem bizler hem de diğer KHK ile ihraç edilen kamu emekçileri açısından" dedi ve bu eylem-
lerin aynı zamanda iktidarın baskıcı politikalarına karşı, çocuk tecavüzcülerine karşı, gerici eğitime karşı,
kadın cinayetlerine karşı, gazetecilerin avukatların tutuklanmasına karşı bir mücadele olduğunu belirtti. Söz-
lerini "Yaşasın Nuriye ve Semih, yaşasın Yüksel direnişi, yaşasın Süreyya dayanışması. Vardık, varız, va-
rolacağız" diyerek bitirdi. 

Ardından hep birlikte, yeni bestelenen "Süreyya'dan Yüksel'e Meydanda Direniş Var" şarkısı söy-
lendi. 

Basın açıklamasında Nuriye ve Semih'in "İşimizi Geri İstiyoruz" eyleminin 300. gününde Yüksel
Caddesi’nde Sultan Özakça ve Beyza Gülmen'in yaptıkları eylemde polisin saldırısına ve cezaevindeki
Nazife Onay'ın tedavisinin engellenmesine tepki gösterildi; Nuriye ve Semih'in işe iade edilme talebi kabul
edilinceye kadar eylemlerin sürdürüleceği belirtildi.
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Çanakkale E Tipi Cezaevinde
siyasi tutuklular B, C ve D
blokta bulunmaktaydı. B blok-

taki iki koğuşta kadınlar C ve D blokta ise
erkek tutsaklar. Operasyon başladığında
B bloktaki kadın tutsakların bulunduğu
spor salonunun alt katına tüm ölüm oruç-
çuları toparlandı. Çekileceğimiz son yer
orası olacaktı. Genel olarak koğuşlar iki
katlı idi. İkinci katta bloklara üstten giriş-
ler vardır. Operasyon başladığında biz
yalnızca alt ana maltayı kontrol altında tu-
tabiliyorduk. Üst maltaya idare ve adli
kısım tarafından (E blok) askerler girmiş-
lerdi. Bizim bulunduğumuz alt kat ana
maltanın idareye bakan ve E blok ve mut-
fak tarafına bakan iki kısım kapısında kar-
şılıklı barikatları kurmuştuk. Kadın
tutsakların kaldığı B bloktaki koğuşlara
idare kısmından giriş bulunmaktaydı ve
oraya da barikat kurulmuştu.

Ana maltanın alt kısmındaki barikatı
kurarken, idaredeki kapının arkasına as-
kerler kum torbalarıyla siper hazırlıyor-
lardı. Barikatlarımız kurulduğunda
askerlerin siperleri de hazırlanmıştı. Ve
komutanları megafonla sadece arama
yapmaya geldiklerini, bir sorun çıkmasını
istemediklerini vs. söylüyordu. Arama
yapmaya sabaha karşı 4.45 sularında gel-
mişlerdi! Ve arama yapmak için önce
kendilerine siper hazırlıyorlardı! Robo-
kop kıyafetleri ve uzun namlulu silahla-
rıyla sesleniyorlardı. Sadece arama
yapacağız! (Günlerdir böyle bir katliamın
hazırlığında oldukları yansıyordu basına.
İlk anda başka cezaevlerinde de operas-
yon olup olmadığını bilmiyorduk, ama
kısa bir süre sonra tv'den 20 cezaevine
birden operasyon başlatıldığını öğrendik.)
Bize bir şey olsun istemediklerini ve bun-
dan dolayı teslim olmamız gerektiğini
söylüyordu. Mantıksız cümleler kuru-
yordu. Bizim barikattan da bir yoldaş
çağrı yaptı askerlere, silahlarını komutan-
larına yöneltmeleri gerektiğini, eğer bize
yönelirlerse karşılığını alacakları üzerine.
Teslim olun çağrıları 'bize ölüm yok',
'devrimci tutsaklar teslim alınamaz' slo-
ganları arasında kayboluyordu. Barikatla-
rımızı kurduğumuzda marşlarımız daha
bir coşkun ve gür sesle söylenmeye baş-
lamıştı.

Fidan Kalşen... Fazla sohbetimiz ol-
mamıştı. Ölüm orucu ekibinde yer aldı-
ğında tanımıyordum bile. Ara sıra sabah
voltaları için Berna'yla (Berna Saygılı
Ünsal, 1. ekipte yer alıyordu. Daha sonra
tahliye oldu. 2005'te Mercan vadisinde 16
yoldaşıyla katledildi) birlikte bizim hava-
landırmaya gelirlerdi. Hemen arkadaş-
larla birlikte eşlik ederdik onlara,
kalabalık bir volta atmaya başlardık. Der-
simli, hemşire olduğunu o zaman öğren-
miştim. Sohbetlerimizde sıcak, içten
davranışlarıyla hemen öne çıkardı. 19
Aralık sabahı saat 7'yi biraz geçerken
Fidan Kalşen'in “feda eylemi” yapacağı
açıklandı. Kısa bir süre sonra işte Fidan
geliyordu. Kırmızılar içinde, alın bandını
takmış bir düğüne gider gibi geliyordu, el-
leri kınalanmış. Öyle mutluydu ki, seke-

rek önündeki engelleri aşıyor, bir yandan
da, “bana bu görev verildiği için çok mut-
luyum. Partimi, halkımı sizleri çok sevi-
yorum” diyordu. Yüzündeki hiç
solmayan gülümseme ve gözleri daha da
canlanmış, ışık saçıyordu adeta. B bloğun
maltaya açılan kapısından çıkmış, hızla
ilerliyordu, öyle sabırsız görünüyordu ki.
Enerjisi hepimize yayılmıştı. Maltanın üst
kısmındaki barikatın yarısı açıldı. Fidan
askerlere konuşma yapmaya başladı.
Operasyonun durdurulmasını ve çekilme-
lerini istedi. Kendi iradesiyle bu eyleme
karar verdiğini açıkladı. Konuşması bi-
tince taşın üzerinden aşağıya indi. Karşı
taraftaki askerler kameraya çekmeye
devam ediyordu. Fidan sanki sıradan bir
iş yapıyormuşcasına üzerine “yanıcı sı-
vıyı döktü bir çakmakla ateşe verdi ken-
dini. Ne yapacağımızı bilemeden
düşmana olan öfkemizi kapılara vurarak
çıkarıyorduk sanki. Bir arkadaş, “arka-
daşlar, sloganlarımızla uğurlayalım” diye
seslenince, başladık sloganlarımızı hay-
kırmaya. Uzun süre dimdik ayakta idi.
Ölüm orucu eylemini “feda”yla birleştir-
mişti. Tüm gücünü bu eyleme saklamış-
casına tek bir kıpırtı dahi olmadan dimdik
duruyordu ayakta. Malta elektrikler kesik
olduğundan karanlıktı. Fidan'ın zafer işa-
reti yapmış ellerini ve tavana yansıyan ışı-
ğını görebiliyordum. İradenin nelere kadir
olduğu apaçık ortadaydı. Son ana kadar
ayakta. Yere düştüğünde elleri ve tüm vü-
cudu ayaktayken nasılsa öyle kalmıştı.
7.27'de ölümsüzleştiğinde sloganlarımızla
uğurluyorduk Fidanımızı. Sedyeye konu-
lup, kızıl bayrakla örtüldüğünde eller üze-
rinde taşınmaya başlandı. Fidan'ın geçtiği
yerde bulunanlar hemen yürüyüş korteji-
nin arkasında yerimizi alıyorduk. Alın
bandını, zafer işareti yapmış ellerini gö-
rüyorduk, zaferi gösteriyordu elleri. Slo-

ganlarla arkasından ilerledik B blok
kapısına kadar. Ölüm Orucu eylemcileri-
nin bulunduğu spor salonuna götürüldü
ve yoldaşları ayrıca onun için bir tören
yaptı.

Operasyonu durdurmak için Fidan
kendini öne atmıştı. Diğer cezaevlerinde
de ölümsüzleşenlerin haberleri geliyordu.
Tüm tutsaklar tek bir yürek olmuş, kah-
ramanlarının bıraktığı emaneti taşır hal-
deydi. 

Tarihte öyle anlar vardır ki, kendin-
den önce biriken her şeyi toparlar, tüm
duyguları birleştirir. Bir patlamadır sanki
yaşanan. Nasıl bir yanardağın patlama se-
viyesine gelişi ağır ağır birikim sonucu-
suysa ve patlama anında tüm
birikintileriyle yeryüzüne çıkıyorsa, işte
öyle... 19-22 Aralık günleri de işte böy-
lesi önemli günlerden biridir. Tüm dev-
rimci tutsakların tek bir bedene
dönüştüğü, kimi az, kimi çok, ama hepsi
bir bütünün parçası olarak, biriktirdiği,
yeşerttiği ne varsa hepsini ortaya sunar...
Zindanlar savaşında pek çok deneyim ve
bilgi sahibiydik. Onlarca yıllık deneyim
19-22 Aralık günlerini şekillendirdi.
Cüret ve kararlılık, teslim olmama 20 ce-
zaevinde birden sınanıyordu. Her türlü
vahşet ve katliama bilinç ve yürekle karşı
koyuyorduk. Elimize geçirdiğimiz her şey
silaha dönüşüyordu. Korku çekilmişti
inine. Biz kazanacaktık, başka bir alter-

natif yoktu. Devrimci tutsakların direnişi,
umut olacaktı, o büyük gün için büyük bir
adım. Aradan yıllarda geçse yaratılan
kahramanlık destanı dilden dile dolaşa-
caktı. Tarih yazıyorduk, her birimizde
bunun haklı gururu içindeydik.

Maltadaki üst barikatı yeniden kur-
muştuk. Asker “şoku” atlatınca yeniden
saldırı, kendine gedik açmak için uğraş-
maya başladı. Üst kat maltadan D-3 ko-
ğuşuna girmeye çalıştı. Koğuşun ikinci
katındaki kapı zorlanmaya başlamıştı. Ar-
kasına ranzalar çektik. Kaynak makine-
siyle kestikleri kapı biraz aralanmıştı,
aradan gaz bombası atılıyordu. Biz de
“ses”ler çıkararak onların paniğe kapıl-
masına yol açtık. 10 kişi kadardık. Bizim
varlığımız bir süre geri çekilmelerine yo-
laçtı. Sonra yeniden geldiler. Orada daha
fazla durmamızın bir anlamı kalmadığın-
dan koğuştan çıktık. (Bizim için çok
önemli değildi orası çünkü ana maltaya
tek bir kapı açılıyordu.) Yine de onları
orada rahat bırakmamaya kararlıydık. Ara
maltadan girip, D3 koğuşunun alt katında
bulunan televizyonu patlatmaya karar
verdik. Mazgal deliğinin hemen yanında
bulunuyordu televizyon. Yaktığımız ateşi
delikten içeri attık, bir patlama gerçek-
leşti. Koşarak çıktılar üst kata. Komutan-
larının korkusundan olacak ki bir süre
sonra geri döndüler. Ve ana maltaya açılan
kapıyı kaynak makinesiyle sökmeye ça-
lıştılar. Bu kez kapıdaki mazgalı açıp içeri
yanan çaput attık, tam kaynak makinesi-
nin üzerine. Yeniden korkuyla geri çekil-
diler. Ve tekrar geri döndüler. Bir
yoldaşın, arkasına dönüp “Benim MP
5'imi verin” demesi üzerine (o kadar cid-
diye aldılar ki) tümden terkettiler. Yaptık-
ları işin anlamsızlığı ortadaydı oysa ki,
kapı açıldığında bizlerin arasına ilk kim
girebilirdi ki! Bunu sonradan düşünmüş

olacaklar ki bir
daha gelmediler, o
kapıya. Kaynak
makinesinin tüpü
de orada kalmıştı.
Biraz daha ateşle
uğraşıp patlatmaya
çalışıldı, ama na-
file, patlamadı.

Bizim için asıl
tehlike ve geri çe-
kilmemize yolaça-
cak yer D5
koğuşuydu. Çünkü
oraya girdiklerinde

maltanın bir bölümünün kontrolünü ele
geçirebilirlerdi. Elimizdeki alanları tuta-
bileceğimiz kadar tutmalıydık. Bu yüzden
D5'e bir ekip çıkarıp yakmaya karar ver-
dik. Ancak içerisi gazla dolu olduğundan
ateş uzun süreli yanmıyordu. Ses çıkara-
rak korkutmaya çalıştık. Sonra geri dön-
dük, yapabileceğimiz pek bir şey
kalmamıştı. Kapıyı maltadan kilitledik.
D5'in kapısı ana maltanın alt kısmına kur-
duğumuz barikatın altında kalıyordu. C
blokla D blok arasında bulunan kısım ka-
pısına yeni bir barikat kurmaya başlan-
mıştı, geri çekildiğimizde gideceğimiz
barikat orası olacaktı. 20 kişi kadar D5'in
orada ve ilk barikatımızda beklemeye
başladık. Koğuşun kapısındaki mazgal
kapağını açıp içeriyi kontrol ediyorduk.
Bir ara kapağı açtığımızda G-3 (veya
başka uzun namlulu) silahıyla robokop
kıyafetli asker duruyordu karşımızda.
Kendi attıkları gazbombalarına karşı gaz
maskesini de takmıştı. Ateş etmeye baş-
lamıştı, içeriden. Mazgaldan geçen kur-
şunlar üzerimize yağmaya başladı.
Mazgalı kapattık. Başlangıçta kapıdan
kurşunlar geçmiyordu. Sonra silahını de-
ğiştirmiş olmalı, çünkü kapının her yerin-
den kurşunlar gelmeye başladı. On kadar
arkadaşın atış menzilinden geçerek gel-
meleri gerekiyordu. Onları kurşunlardan
korumak için ranzaları ters çevirerek yol
açmaya çalışıyorduk. Ateşe ara verildi-

ğinde hızla geçilebiliyordu. Ama bu ara
çok kısa oldu. Bu arada yerden seken kur-
şun Dursun Önder isimli arkadaşın kafa-
sının sol yanından sıyırarak geçti. Üç gün
boyunca üç kez kafasından hafif sıyrık-
larla yaralandı. Edirne F tipi cezaevine
götürüldü. Bir süre sonra tahliye oldu. To-
kat'ta girdiği çatışmada katledildi. Bari-
kattaki tüpler alt barikata taşındı. Ve başka
yaralanan arkadaş olmadan, boşalan bari-
kat ateşe verilip geri çekildi. Ateş asker-
lerin girişini engelliyordu. Gerek gaz
bombalarından gerekse alev almayan
ateşten yükselen dumanlardan göz gözü
görmediğinden gelemiyorlardı. Mümkün
olduğunca karşı karşıya gelmemeye çalı-
şıyorlardı. Önce gazbombaları sonra ateş
ederek ilerliyorlardı.

Saat öğleyi geçmişti. Koğuşlardan
girmek artık onlar için avantajlı değildi,
barikatı da yaramadıklarından, bizim bu-
lunduğumuz ana maltanın üstünden kom-

presörle delik açmaya başladılar. Açılan
tek delikten gazbombaları atıyorlardı, on-
ları yavaşlatabilmek için elimizdeki tüm
imkanları kullanıyorduk. Açılan deliğin
altına su dolu leğen koyduk, gazbomba-
sını etkisiz hale getirmek için. En kısa za-
manda sonuç almaya çalışıyorlardı. Gerek
sayıca, gerek ellerindeki olanaklar bakı-
mından bizden kat be kat üstün durum-
daydılar. Ancak bizim için hiç
farketmiyordu. Çünkü haklı olan bizdik.
Haklılığımızı tarihten alıyorduk. Tarih
bizden yana ilerliyordu. Saldırıları da bu
yüzden değil miydi? “Hayata Dönüş”
koymuşlardı operasyonun adını. Onların
hayatına dönüş! Önce cezaevlerini dev-
rimci öncüleri teslim alıp, sonra emekçi
halkın yükselen eylemliliğinin önüne geç-
mek. Kendi sistemlerini, özel mülkiyet
sistemini yaşatmak bir süre daha. Aslında
hayata dönecek olan onlardı!!! Onların
estirdikleri bu terörün önüne geçmek
bizim direnişimizi sürdürmemizle bağ-
lantılıydı. Ne kadar uzatırsak onları ne
kadar köşeye sıkıştırırsak, dışarıda da
umut yaratabilirdik. Güç dengelerinin
böylesine eşitsiz olduğu bir koşulda, tes-
lim olmaktansa ölmeyi tercih eden dev-
rimci tutsakların varlığı dışarıdaki ezilen
güçleri bir araya getirip, ileri atılmalarını
sağlar.

Ağır ağır geri çekiliyorduk. Spor sa-
lonuna kadar geldiğimizde akşam saatleri
olmuştu. Yürüme mesafesi olarak iki da-
kikalık alanı 12-15 saatte anca gelebil-
mişlerdi. Tam koğuş çatılarının üzerinde
uzun namlulu askerler vardı. İftar saatiyle
birlikte ara verdiler operasyona. Anlaşı-
lan nasıl ilerleyeceklerine karar verecek-
lerdi. Spor salonuna üst kat maltadan giriş
yoktu. Bizim elimizde B1 koğuşu ve spor
salonu vardı. Gece B1 koğuşunu da kul-
lanamaz duruma gelmiştik. Spor salonu-
nun üst katından duvar kırmaya karar
verdiler. Onlar duvarı kırmaya çalışınca
bizimkilerde tam karşılarından duvara
vurmaya başlayınca geri çekildiler.

Ortalık sakinleşti. 6 yoldaş bir arada
konuşmaya sohbet etmeye başlamıştık.
Ne, nasıl oldu, bundan sonra ne yapma-

mız gerektiği üzerine. Sonrası eğer sağ
kalanımız olursa açlık grevine başlayacak
ve bir süre sonra ölüm orucuna kimlerin
gireceği belli olur demiştik. Sonra... Son-
rası nasıl olacaktı. O sırada pek düşüne-
miyordum “sonrası” üzerine. Sağ mı
kalacaktım... Daha öncesinden üç kişilik
özel birim üzerine hayaller kurardık. Dı-
şarı çıktığımızda “özel”imiz olacaktı, salt
cezaevleri konulu çalışma alanı olan.
Özel'imiz yine olacak, adını ise ölümsüz-
leşenlerimizden alacak... Fazla uzatma-
dan sohbetimizi, alt ve üst katta nöbet
tutacak yoldaşlar ayrıldılar. Ama ayrıl-
madan önce birbirimizle vedalaşalım” de-
nildi. (Kim söyledi bilmiyorum, belki de
kimse böyle bir şey dile getirmedi. Sadece
o an hepimizin aklından, bir daha karşıla-
şamama düşüncesi geçti.) Birbirimizle
kucaklaştık, bir gün mutlaka görüşecek-
tik... Sonra diğer dostlarla vedalaşmaya
başladık. Herkes birbiriyle vedalaşı-

yordu... Okan'ı (Okan Ünsal, Mercan va-
disinde katledildi 16 yoldaşıyla birlikte)
Eşinin, yoldaşının ölüm orucu eylemcisi
Berna'nın yanındaydı, sohbet ediyorlardı.
Kucaklaştık. Ölüm oruççularını iyi koru-
malıydık, bizden önce onlara bir şey ol-
mamalıydı. Biliyordum Okan Berna'ya
iyi bakacaktı, ama yine de ona sarılırken
“Berna'ya iyi bak” sözleri döküldü du-
daklarımdan... “Kendine de iyi bak” Ne
söylenebilir ki bu kucaklaşmalarda... Söz-
ler anlamsız kalmaz mı, asıl sezgidir söze
bürünen. Ölüm öylesine yakınımız-
daydı... Sultan Sarı'yla da son defa orada
vedalaştım. Ölüm beni alır kollarına sanı-
yordum, yanılmışım. Sultanımız kucak-
laştı ölümle... sevdasıyla yan yanaydı...
Minicik bedeninde ki kocaman göğüs ka-
fesine bir gaz bombası çarpmıştı, üçüncü
gün... “Ayakta ölmeye” diyerek çıkmadan
bir saat kadar önce...

Radyolardan ölüm haberleri geli-
yor... Bayrampaşa'yı ele geçirdiklerini
zafer nidalarıyla duyuruyorlar, 30 ölü de-
niliyor. 30 insan... Kimler... Birçok tanı-
dık yüz geliyor gözlerimin önüne....
Kimler var...

Radyolardan haberler geliyor... 20
cezaevinden sadece 2 cezaevi kalmış.
Ümraniye, Çanakkale... Kendi kendimize
Ümraniye'yle yarışmaya başlıyoruz. En
son buraya girebilecekler...

Radyodan haberler geliyor... Anka-
ra'da yapılan yürüyüşe saldırı, yaralılar
varmış...

Radyodan haberler geliyor... Polis
otosu tarandı... İşgaller yapılıyor... Dışa-
rısı bizimle birlikte onlar için uzatmalıyız.

Radyodan ölüm haberleri geliyor...
Operasyonlarda ölü sayısı...

Bizim buradan ancak ölümüzü çıka-
rırlar... Marşlar söylüyoruz... Bir ateş et-
rafında halaylar çekiliyor. Bu halay,
Ulucanlardan taşındı buraya... Bu halay
zafer halayı... Bir arkadaş bir mermi de
benden aslanım şiirini okuyor...

Ara ara bir araya geliyoruz yoldaş-
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devamı 11. sayfada...


